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       هاي پژوهشیاجراي طرح .1
ش يهاطرح هیدر حوزه ته ش يهاتیاولو 1402سال  يدر ابتدا ،یپژوه شکده با ن یپژوه سنجیپژوه ش یاز از  یپژوه

 19تعداد  ،1402ســال در احصــاء  ییو دارا يوزارت امور اقتصــاد ياز ســو یابلاغ يهاتیو لحاظ اولو مهیصــنعت ب
شورا یعنوان طرح پژوهش صوبه  ش يموفق به اخذ م ست. همچن دهیگرد یپژوه سال  یطرح پژوهش 13تعداد  نیا در 

ــر ن افتهیخاتمه  1402 ــ 13تعداد  ز،یو در حال حاض ــدیدر حال اجرا م يبندمطابق با برنامه زمان یطرح پژوهش . باش
ست از  شکده بیم 9طرح خاتمه یافته، در  13شایان ذکر ا ضاي هیأت علمی پژوه ضور طرح، اع ه به عنوان مجري ح

هاي پژوهشـــی نفر از پژوهشـــگران به عنوان همکار در طرح 3نفر از اعضـــاي هیأت علمی و  9اند. همچنین داشـــته
عضور  2طرح پژوهشی که از نوع فرصت مطالعاتی صنعتی اعضاي هیأت علمی بوده است،  2اند. در مشارکت داشته

  اند.زبان دوره همکاري داشتههیأت علمی پژوهشکده بیمه به عنوان استاد می

  1402درسال  در دست اجرا یپژوهش هايطرح  

  گروه پژوهشی مربوطه  عنوان طرح  ردیف

  هاي اشخاصبیمه یدرمان گروه يهامهیب سکیر تیریو مد يگذارنرخ يهامطالعه نظام  1

2  
در  مهیمتناسب با ساختار صنعت ب یاتیعمل يالگو شنهادیو پ یزندگ يهامهیب ییپوشش اتکا

  رانیا
  هاي اشخاصبیمه

  کافلتي بیمهدر چارچوب لرزه زمیناز  یناش هايانیز تیریمد يبرا یمالتأمین  يالگو بررسی  3
هاي اموال و بیمه

  مسئولیت
  بیمهعمومی   )69شماره  نامهنیی(آ رانیا يمرکز مهیب یقانون یمال يمدل توانگر يارتقاء و بازنگر  4

5  
هاي فناور، بنیان، هستهها و محصولات دانشبندي انواع ریسک شرکتشناسایی و دسته

  ايهاي نوین بیمهفناوري  پذیريهاي نوآور و نوآفرین و ارائه راهکار از منظر بیمهشرکت

  ايهاي نوین بیمهفناوري  هاي تحقیقاتی و ارائه راهکاربندي انواع ریسک طرحشناسایی و دسته  6

  عمومی بیمه  مطلوب مهینفوذ ب بیضرسازي راه کارهاي دستیابی به مدل  7

بررسی مساله افت قیمت خودرو و ارائه راهکارهاي اجرایی در راستاي حل این مشکل در   8
  صنعت بیمه کشور

هاي اموال و بیمه
  مسئولیت

  بیمهعمومی   خسارت ابانیارز يعملکرد و رتبه بند یابیارز يهاشاخص نییتع  9

  عمومی بیمه  اي در صنعت بیمه کشورهاي بیمهاي ریسکطراحی ساختار بازار بین بیمه  10

  عمومی بیمه  88ماره نامه شهاي گزارشگري و افشاي اطلاعات در صنعت بیمه ایران با تاکید بر آیینتدوین مولفه  11

  بزرگ هاياولویت ریسک اي باهاي مختلف بیمهتهیه بانک اطلاعاتی ریسک پروفایل در رشته  12
هاي اموال و بیمه

  مسئولیت

  هاي اشخاصبیمه  تهیه جدول عمر چندکاهشی براي صنعت بیمه کشور  13
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  1402در سال  افتهیخاتمه  یپژوهش هايطرح

  گروه پژوهشی مربوطه  عنوان  ردیف

 يامهیب يهاپوشش یو طراح رانیدر ا یخوراک انیپرورش ماه يهاسکیر ییشناسا  1
  مطالعات اسلامی بیمه  و آسیب شناسی وضع موجود براي مبناي تجارب کشورها  مناسب

مطالعه، طراحی و تدوین چارچوب رقابت و مدیریت تعارض ذینفعان در صنعت بیمه با   2
  عمومی بیمه  توجه به قوانین بالادستی و راهبردي کشور

 بیمه در کشورهاي منتخبهاي بررسی محصولات بیمه مستمري ارائه شده توسط شرکت  3
  هاي اشخاصبیمه  هاهاي فنی آنو ویژگی

  عمومی بیمه  اي خانوارهاي ایرانیها بر مخارج بیمهاثر شوك تحریم  4

هاي رشته بیمه شخص ثالث بر نرخ نامههاي بیمهبررسی نحوه اثرگذاري ویژگی  5
 ها (مبتنی بر داده کاوي)خسارت

  ايهاي نوین بیمهفناوري

هاي مصرف محور خودرو در ارائه راهکارهاي عملیاتی جهت توسعه و گسترش بیمه  6
  ايهاي نوین بیمهفناوري  شرکت بیمه سامان

گر و ناظر گیري و فعالیت نهادهاي تنظیمشناسی مقررات حاکم بر شکلبررسی و آسیب  7
  عمومی بیمه  اي و ارائه پیشنهاد اصلاح قوانینبیمه

هاي اموال و بیمه  هاي اموال و مسئولیتبیمه قیمت گذاري انواع  8
  مسئولیت

و مقررات لازم  نیقوان سینوشیمنتخب و ارائه پ يمطالعه مقررات تکافل در کشورها  9
  نظام تکافل جادیا يبرا

 مطالعات اسلامی بیمه
  

و  هاي اموالبیمه  انبارها ي: منازل مسکونی،سوزآتش يهامهیدر ب خطر رانهیشگیپ تیریمد  10
  مسئولیت

  ايهاي نوین بیمهفناوري  ريهاي سایبها و بیمهمطالعه و بررسی مقدماتی تجربیات سایر کشورها در حوزه ریسک  11
  عمومی بیمه  مسلح يروهاین یصندوق بازنشستگ ياقتصادباز طراحی   12

  يهاخطوط لوله داده در برنامه عیو تسر يساده ساز  13
  بیمه عمومی  مهیو ب تالیجید یمال 

طرح در حوزه  3هاي اموال و مســـئولیت، طرح در حوزه بیمه 5طرح خاتمه یافته،  13لازم به توضـــیح اســـت که از 
ـــخاص، طرح در حوزه بیمه 2هاي عمومی، بیمه هاي نوین در بیمه و یک طرح در طرح در حوزه فناوري 2هاي اش

  حوزه تکافل انجام شده است.
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یافته ارائه خواهد شد. علاقمندان براي مطالعه گزارش کامل طرح هاي خاتمههریک از طرحدر ادامه شرح مختصري از 
 سایت پژوهشکده بیمه مراجعه نمایند.توانند به وبمی
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 براي مبناياي مناسب هاي بیمههاي پرورش ماهیان خوراکی در ایران و طراحی پوشششناسایی ریسک عنوان طرح:

  شناسی وضع موجودو آسیب  تجارب کشورها
  دکتر عزیز احمدزاده (عضو هیات علمی پژوهشکده بیمه) مجري طرح:

دکتر جلیل بادپیما، فاطمه آزادبخت (عضو هیات علمی پژوهشکده بیمه)، دکتر مدریک پیرصاحب،  همکاران طرح:
  دکتر رامین پورزاهدي، شادي شکري کلتپه

  جاديدکتر علی بنیادي نائینی، دکتر فاضل س ناظران طرح:
  

  چکیده
شتغالپروري یکی از راهآبزي ست که قابلیت ا سفید ا شت  صادرات فراوانی نیهاي مؤثر و کارآمد تولید گو ز زایی و 

ها، تولیدکنندگان را براي هاي خاص خود اســت که دشــواري مدیریت این ریســکدارد. اما این فعالیت داراي ریســک
هاي نماید. کاهش دغدغه تولیدکنندگان از طریق ارائه پوششدلسرد میگذاري هاي خود و جذب سرمایهتوسعه فعالیت

تواند انگیزه تولید را در جهت رسیدن به اهداف تعیین شده هموار سازد. لذا، بیمه مرکزي در راستاي توسعه اي میبیمه
صولات بیمه سات بیمه بازرگانی در حوزه آبزانواع مح س سترش دامنه فعالیت مؤ ستار اناي و به منظور گ جام یان، خوا

سخ به اعلام نیاز مذکور و با تمرکز بر واکاوي تجربیات جهانی  شد که این طرح در پا شی کاربردي در این زمینه  پژوه
 پوشش بیمه آبزیان در کشورهاي پیشتاز در این حوزه تدوین شده است. 

رتبط قابل دسترس مورد بررسی روش پژوهش، براي بررسی تجارب کشورها، اسنادي است و طی آن تمام مستندات م
ـــورهاي قاره ـــت. در ادامه، براي گردآوري قرار گرفته و نتیجه آن به تفکیک تجارب کش ـــده اس هاي مختلف ارائه ش

صول بیمه ستفاده اي بومی، از روشاطلاعات میدانی مورد نیاز براي ارایه یک مح صاحبه ا شنامه و م س هاي مبتنی بر پر
شنامه س ست. از ابزار پر سک یک نمونه از پرورش شده ا سپس از ابزار براي ارزیابی ری شد.  ستفاده  دهندگان ماهی ا

ري پروهاي آبزيهاي موجود و نحوه مدیریت ریسکمصاحبه براي کسب نظرات خبرگان در راستاي شناسایی چالش
ــد.  ــد. در نهایت، شــرایط عمومی بیمه پرورش ماهی تدوین و نحوه نظارت بر آن تشــریح ش طرح با ارائه اســتفاده ش

ندوق رسد که ساختار صرسد. در مجموع، به نظر میپیشنهادات تکمیلی در قالب پاسخ به سوالات تحقیق به پایان می
هاي بازرگانی به عنوان متصــدي تکافل و صــندوق بیمه تکافلی براي پوشــش بیمه ماهیان خوراکی، در کنار نقش بیمه

د هاي این حوزه خواهکافل، راهکار بهینه و بومی براي مدیریت ریسـکگر اتکایی صـندوق تکشـاورزي به عنوان بیمه
  بود.
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مطالعه، طراحی و تدوین چارچوب رقابت و مدیریت تعارض ذینفعان در صنعت بیمه با توجه به قوانین  عنوان طرح:

  بالادستی و راهبردي کشور
  (عضو هیات علمی پژوهشکده بیمه)دکتر فرزان خامسیان : مجري طرح

رضا عباسیانفر، دکتر حسن حیدري، دکتر سعید مددي، دکتر یعقوب محمودیان، معصومه آینه، حسن اران طرح:همک
   ناهید خیرالدین

  دکتر عزیز احمدزاده (عضو هیات علمی پژوهشکده بیمه)، رحیم مصدق ناظران طرح:
  

  چکیده
صنعت تعیین کننده نحوه و میزان واکنش  سودآوري هر   هاي مختلف مبتنی بر منافع هر یکبنگاهشدت رقابت و توان 

ــت؛ ها میاز بنگاه ــد. باید توجه داش ــت که در آن منافع دو موجودیت در جهت باش ــاد منافع، ناظر بر موقعیتی اس تض
ست  معنا بدین تعارض منافعو در مقابل مخالف یکدیگر قرار دارند  در جایگاهی قرار گیرد که در یک موجودیت که ا

ضی وجود دارد جایگاه آن صی و منافع اجتماعی تعار شخ ضاد و تعارض منافع مدیران و بین منافع  صورت کلی ت . به 
اي ههاي بیمه، اشتغال همزمان در شرکتمسئولان صنعت بیمه را ناشی از مواردي چون سهامداري و یا مالکیت شرکت

کت جدید به صــنعت بیمه، ارائه محصــولات گذار، ورود شــربیمه، اتحاد ناظر و نظارت شــونده، اتحاد مجري و قاعده
صنایع مالی و غیره قلمداد نمود.  شورهاي مختلف جایگزین بیمه در دیگر  ضوع تعارض منافع، ک با توجه به اهمیت مو

عده قا به  قدام  ند. گذاري در این حوزه کردها ـــتی و راهبردي و همچنین آیینا بالادس مهدر ایران نیز قوانین  هاي نا
ضاد و تعارض در کننده و بهمه نقش تعیینعالی بیشوراي سزایی در تنظیم روابط و تعیین حقوق ذینفعان و مدیریت ت

  صنعت بیمه دارند. 
ــتفاده از  ــتخراج مؤلفه "تئوري بنیادي"در این مطالعه با اس ــبت به اس ــبه عنوان روش تحقیق، نس اد و هاي رقابت، تض

ست. بدین ترتیب با بهر شده ا شنامههتعارض منافع اقدام  س صاحبه ها و انجام گیري از پر نفر از خبرگان حوزه  40با  م
صنعت بیمه،  شتراوس و کورب افتیو مطابق ره يکدگذار ي،گردآور ي پژوهشهادادهمطالعاتی  س نیا قرار  ریمورد تف

ستخراج هگرفت با  مفهوم محوري 18مشابه در قالب   ییبار معنا يدارا يکدها ،هاکد از متن مصاحبه 105اند و پس از ا
شدند گریکدی صنعت ادغام  ضاد و تعارض ذینفعان  ست کار، مدل مفهومی ت شک ساختار  سپس با بکارگیري رویکرد   .

شکلی که موقعیت ضاد و تعارض ذینفعان در بیمه احصاء گردید. به  مبحث مورد بحث و بررسی قرار گرفت.  7هاي ت
باط و ارت"عارض منافع ذینفعان عمدتاً یکی از دو موقعیت باید توجه داشــت که به صــورت کلی خاســتگاه تضــاد و ت

شا قدرت"و یا  "تعامل ست اقدامات محدود و یا کنترل کننده بازیگران و ذینفعان می "من ساس لازم ا شد که بر این ا با
ــامل ســه مرحله  ــازيگذاري (فرموله ســازي) و محدودیتقاعده"در مبحث تضــاد و تعارض منافع ش برقراري "، "س

سیدگی"و  "فیتشفا سد و آیین "کمیته ر صلاح و بهنامهبه انجام بر شوند و یا آیینهاي موجود  سانی  هاي هنامروزر
  جدید به تصویب برسند.
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هاي هاي بیمه در کشورهاي منتخب و ویژگیبررسی محصولات بیمه مستمري ارائه شده توسط شرکت عنوان طرح:

  هافنی آن
  ضو هیأت علمی پژوهشکده بیمه)محبوبه اعلائی (ع مجري طرح:

  مجتبی عابد، زهرا ماجدي  همکاران طرح:
  دکتر سروناز درواري  مشاور طرح:
  رضا عباسیانفر، دکتر عباس راد حسن ناظران طرح:

  
  چکیده

محصـولات ارائه شـده بیمه مسـتمري در کشـورهاي منتخب در  مطالعه و بررسـی انجام این طرح پژوهشـی،هدف از 
اي است. طراحی محصولات جدید بیمههمچنین کمک به هاي بیمه و راستاي اصلاح محصولات ارائه شده در شرکت

ستمري صولات بیمه م شنایی با انواع مح شرکت آ ذاران و گمین نیازهاي بیمهأهاي بیمه کمک خواهد کرد علاوه بر تبه 
  .کشور داشته باشندزندگی دران، نقش به سزایی در افزایش ضریب نفوذ بیمه مشتری

شده در کشورهاي منتخب، در  ستمري ارائه  ستا در این طرح پژوهشی، به منظور بررسی انواع محصولات م در این را
ش سط  شده تو ستمري ارائه  صولات بیمه م سط نهاد ناظر، مح شده تو شر  سی قوانین و مقررات منت هاي ترککنار برر

شورها و ویژگیبیمه شامل هاي فنی آناي در این ک شت، هزها  شت، کارمزد، مزا يادار نهیدوره انبا ضم يای/نگهدا  ینت
ضم شت، حداقل نرخ بهره ت سنمهیب دینرخ بهره تمد ه،ینرخ بهره اول ،ینیشده، امکان بردا صدور  يبرا ینامه، محدوده 

ـــرماتیانواع معاف ات،یمال د،یبازخر )مهی(جر نهیهز مه،یبنامه، حداقل حقمهیب مهیب يگذارهیها، منافع فوت، الزامات س
ي (در صورت وجود اطلاعات براي هر کدام از موارد نام برده شده) نیز مطالعه شده است. مستمر يهامهیب يگران برا

شرکت ست. پس از همچنین عملکرد مالی و فروش  شده ا سی  شورهاي منتخب برر شرو در ک سی هاي پی آن، با برر
هاي بیمه در ایران، پیشنهاد جهت اصلاح محصولات ارائه شده و یا محصولات بیمه مستمري ارائه شده توسط شرکت

   اي بر اساس نتایج طرح انجام شده است.ارائه محصولات جدید بیمه
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  اي خانوارهاي ایرانیها بر مخارج بیمهاثر شوك تحریم عنوان طرح:
  دکتر علیرضا اوریوئی مجري طرح:

  دکتر علی سوري، دکتر مهدي ناجی همکاران طرح:
  دکتر حجت بهاري فر، دکتر فرزان خامسیان (عضو هیأت علمی پژوهشکده بیمه) ناظران طرح:

  
  چکیده

رود که این هایی بزرگ و متنوع مواجه گردیده اســت. طبیعتاً انتظار میهاي گذشــته با شــوكاقتصــاد ایران طی دهه
ترین هاي مختلفی از اقتصاد ایران از جمله تقاضاي خانوارها براي بیمه را تحت تأثیر قرار داده باشد. مهمها بخششوك

 اي است. ما در این طرح اثر شوكهاي هستهشوکی که اقتصاد ایران را تحت تأثیر قرار داده است شوك ناشی از تحریم
هاي هزینه و درآمد خانوارهاي کشور که توسط مرکز آمار ایران طی از داده ها بر تقاضاي خانوارها را با استفادهتحریم
سی میتهیه گردیده 1397تا  1384هاي سال شان میکنیم. تحلیلاند برر سیونی ن ها از دهند که در اثر تحریمهاي رگر

ضاي خانوارها به علت کاهش توان مالی کاهش می 1387سال  سال میابد، اما بعد از آنکه تحریتقا خیلی  1390ها در 
ضا براي بیمه افزایش میشدیدتر می سالیابد. به نظر میگردند، تقا تجربه  ها بههاي بعد از تحریمآید که خانوارها در 

سخت تحریمی بیش از هزینه خرید آموخته شرایط  شتن بیمه در زمان حادثه در  سارت احتمالی ندا اند که هزینه و خ
  بیمه است.
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  ها هاي رشته بیمه شخص ثالث بر نرخ خسارتنامههاي بیمهبررسی نحوه اثرگذاري ویژگی عنوان طرح:
  کاوي)(مبتنی بر داده
  پوردکتر مهناز منطقی مجري طرح:

  دکتر پریسا رحیم خانی، دکتر محبوبه اعلایی، محدثه آهنگرانی، سارا ابوطالبی همکاران طرح:
  عابدینی، دکتر محمد جواد حیدري دکتر محمد جواد حیدري، حامد ناظران طرح:

  
  چکیده

سال  ساس آمارهاي  شی از حوادث ترافیکی در ایران پس از عواملی  2020بر ا شت جهانی، مرگ و میر نا سازمان بهدا
از آمار فوت را به خود  3/5شامل بیماري کرونر قلب، سکته مغزي و فشارخون بالا چهارمین علت مرگ و میر است و 

در  145که این رتبه در مقایسه با کشور ترکیه، با رتبه امین کشور دنیاست  65است. از این حیث ایران اختصاص داده
درصدي از آمار فوت این کشور قابل تأمل است. علاوه بر آن که رشته بیمه شخص ثالث بخش قابل  4/1جهان و سهم 

اي کشور ضرورت انجام توجهی از پرتفوي صنعت بیمه را به خود اختصاص داده است، آمار تکاندهنده حوادث جاده
ــارت پژوهش ــازمانبر خس ــته را براي همه س ــمیم گیرندگان دو چندان میهاي این رش ــته بیمه ها و تص کند. این رش

سانی آیین صلاح و به روز ر سارت مینامههمچنان نیازمند ا صدور و پرداخت خ شد. از این رو ها و تحول در نحوه  با
ستفاده از داده شرکت بیمه حقایق نهفتدر این پژوهش، با ا شته بیمههاي یک  سی قراره در این ر  اي مورد بحث و برر

ست و مزایاي به کارگیري داده شته بیمهگرفته ا شناخت هرچه بهتر این ر ست و به طور ها جهت  شده ا شرح داده  اي 
سارتنامههاي بیمهخاص، نحوه اثر گذاري ویژگی ست. نتایج این پژوهش جهت اعمال ها بر نرخ خ شده ا سی  ها برر

اي که تبعات اقتصادي و اجتماعی بسیاري براي آحاد جامعه هاي این رشته بیمهی براي کاهش نرخ خسارتهایسیاست
  دارد؛ مفید است. 
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  هاي مصرف محور خودرو در شرکت بیمه سامانارائه راهکارهاي عملیاتی جهت توسعه و گسترش بیمه عنوان طرح:
  کده بیمه)(عضو هیأت علمی پژوهشدکتر اسماء حمزه  مجري طرح:

رین مصطفی، آزاده بهادر، دکتر نس، فائزه بنی(عضو هیأت علمی پژوهشکده بیمه)دکتر میترا قنبرزاده  همکاران طرح:
  (عضو هیأت علمی پژوهشکده بیمه)حضارمقدم 

  دکتر علیرضا دقیقی اصلی، نوید هدایت ناظران طرح:
  

  چکیده
یافته و برخی کشورهاي در حال توسعه مورد اقبال مردم قرار گرفته محور خودرو در کشورهاي توسعههاي مصرفبیمه

هاي بیمه این کشورها را مجاب به توسعه این محصولات نموده است. در این راستا صنعت بیمه کشور نیز، و شرکت
شرکت ضوع زه ورود کردههاي بیمه به این حواز این امر غافل نمانده و برخی  شتاز این مو سامان، پی شرکت بیمه  اند. 

وسط نامه متناسب با مسافت طی شده تهاي بیمهنامه بدنه کیلومتري را ارائه نموده که ویژگیبوده و براي اولین بار بیمه
شده ست راهکارهاي عملیاتی و اجرایی برايخودرو طراحی  سعی بر آن ا ضر،  سعه  اند. بدین منظور در تحقیق حا تو

  این محصول شرکت بیمه سامان ارائه گردد. 
هاي مربوطه در محور و ویژگیهاي مصـــرفدر این راســـتا، هدف از انجام این پژوهش، معرفی مختصـــر انواع بیمه 

نامه، متغیرهاي هدف قابل کاربرد در این هاي مورد استفاده در این بیمهها و سامانهکشورهاي منتخب، شناسایی دستگاه
ها در کشورهاي دیگر است.  همچنین از دیگر اهداف این ها و بررسی میزان سهولت نصب و بکارگیري دستگاهسامانه

سی میزان پذیرش این بیمه ستگاهتحقیق، برر صاي قواعد و الزامات قانونی، نامه، نحوه تأمین مالی د شمند و اح هاي هو
ور محهاي مصرفکارهاي عملیاتی براي توسعه و گسترش بیمهنظارتی و فناوري اطلاعات است و در نهایت ارائه راه

  در شرکت بیمه سامان است.
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اي و ارائه گر و ناظر بیمهگیري و فعالیت نهادهاي تنظیمشناسی مقررات حاکم بر شکلبررسی و آسیب عنوان طرح:

  پیشنهاد اصلاح قوانین
  یمه)(عضو هیأت علمی پژوهشکده بدکتر لیلی نیاکان  مجري طرح:

  دکتر فاطمه عطاطلب، دکتر سجاد فرازمند همکاران طرح:
  احمدرضا فخاري مشاور طرح:
  دکتر شاهین طیار، عبداالله آستین ناظران طرح:

  
  چکیده
آنها، لازم  يشده برا فیتعر فیوظا حیو انجام صح هاتیمورأاز تحقق م نانیاطم يبرا گرمیو تنظ ینظارت يهاسازمان

 نیتریاصــل گريي ایران و بیمهمرکز مهیب سیسـأ. قانون تندینما تیفعال یو مقررات یچارچوب قانون کیاسـت تحت 
ــازمان ا نیا تیحاکم بر فعال یچارچوب قانون ــتس ــت بس ــو میاز ن شی. با توجه به گذش ن و قانو نیا بیقرن از تص

قانون  نیدر ا يبازنگر شود،یم لیتحم مهیبر صنعت ب یالمللنیب يو هم فضا یدرون طیکه هم از مح يدیالزامات جد
س قیتحق نیا ي. هدف از اجرادینمایم يضرور و  ینظارت ينهادها تیو فعال سیسأو مقررات حاکم بر ت نیقوان یبرر

شورها يامهیب گرمیتنظ ستاندارد ب نیمنتخب و همچن يدر ک صول ا صوص و مقا نیدر ا یالمللنیمطالعه ا آن با  سهیخ
و  چارچوب مطلوب میترس ،یاحتمال يهاخلاء ییشناسا هدفبا ایران  مهینهاد ناظر صنعت ب تیفعال یچارچوب قانون

 ياهدف، از مطالعه کتابخانه نیبه ا دنیرس ي. براباشدیشدن به چارچوب مطلوب م کیجهت نزد یاصلاحات شنهادیپ
 علاوه براین،. شده استاستفاده  یکل يهاچارچوب ییشناسا يبرا نهیزم نیموجود در ا یالمللنیو ب یو مستندات مل

 ،ی صنعت بیمهاصل نفعانيو ذ خبرگانکه از منظر  ییهاخلاء بنیاد و ابزار مصاحبه و پرسشنامه،با استفاده از نظریه داده
حاصل از مطالعه  يهاآموختهبا درس سهی. در مقاشده است ییشناسا سازد،ینهاد را با اختلال مواجه م نیثر اؤکارکرد م

  .شده استمقررات موجود ارائه  ارتقاي ظرفیتها و ها و چالشخلاء نیرفع ا يبرا یشنهاداتیپ تیدر نها ،یقیتطب
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  هاي اموال و مسئولیتقیمت گذاري انواع بیمه عنوان طرح:

  فرصت مطالعاتی صنعتی اعضاي هیئت علمی نوع طرح:
  دکتر فریبا عزیزي مجري طرح:

  )عشري (عضو هیئت علمی پژوهشکده بیمه و استاد میزبان دورهمریم اثنیدکتر  ناظر طرح:
  

  چکیده
سب و کار میگذاري مهمقیمت سعه و ترین جزء از هر مدل ک صمیمات در مورد آن تأثیر زیادي بر روي تو شد و ت با

شت. در بازار بیمه نیز یکی از مهم یاري، هاي اختویژه در بیمهضا، بهترین عوامل مؤثر بر تقاسودآوري بنگاه خواهد دا
ست. بنابراین به ستراتژي صحیح قیمتقیمت و میزان حق بیمه ا ان این بازار و کنندگگذاري بر رفتار مصرفکارگیري ا

ــایت، وفاداري و حفظ و نگهداري آنها در بازار تأثیر به ــزایی دارد.  جلب رض  فیمرحله در تعر نیزتریچالش برانگس
ستراتژچنین  شتر ،يا ست. يدر بازارها ايبیمه محصولات دیدر خر يبرآورد رفتار م شی نامطمئن ا  در این طرح پژوه

ــئله ــی قرار گرفت مهیب يگذارمتیق يمس ــرکت ب مورد بررس در  اما کند،یم افتیدر مهیبحق يمقدار مهیکه در آن ش
ــده،مهیصــورت وقوع حوادث ب ــوالی که مطرح می د.بپرداز گذارمهیبه ب زیرا ن ییهاخســارت دیبا ش ــبنابراین س ود، ش

ضا را به طور مؤثر ي قیمتچگونگی تعیین بهینه ساند و هم توزیع تقا ست که هم درآمد بلندمدت را به حداکثر بر ها ا
ش نیبه منظور انجام ابرآورد کند.  ش يریادگی ریاخ يهاکیاز تکن ياخانواده طرح نیمؤثر، ا یکار به رو از جمله  ینیما

  کرده است.  یرا بررس ی،تیتقو يریادگی
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نویس قوانین و مقررات لازم براي ایجاد نظام مطالعه مقررات تکافل در کشورهاي منتخب و ارائه پیش عنوان طرح:

  تکافل
  عضو هیئت علمی پژوهشکده بیمه)فاطمه آزادبخت ( مجري طرح:

  وحیده نورانی، زهرا بردال عضو هیئت علمی پژوهشکده بیمه)،(دکتر عزیز احمدزاده  همکاران طرح:
  فر، دکتر ابراهیم یاقوتیدکتر مهدي ریاحی ناظران طرح:

  
  چکیده

ـــک ـــش انواع ریس پذیر وجود دارد، اما نظر به اینکه در ترتیبات بیمه هاي بیمهاگرچه ترتیبات بیمه متعارف براي پوش
ــک) در ازاي اي در قالب خرید بیمهمتعارف، معامله ــش ریس گیرد که در آن، بیمه صــورت میپرداخت حقنامه (پوش

ست و به تعهدات بیمه شبهاتی از قبیل غرر و ربا بر آن مترتب ا صادفی و غیرقطعی دارد، لذا از نظر فقهی  گر ماهیت ت
ــکیک کرده ــحت عقد بیمه تش ــبت به ص ــلامی، نس اند. این امر باعث رویگردانی برخی از این دلایل، برخی فقهاي اس

نماید. در کنار آن، پذیر میها آســیبها را در مقابل انواع ریســکاي شــده و آنهاي بیمهیه پوشــشمســلمانان از ته
سلمان شورهاي م سوب می ک سط مح شورهاي با درآمد پایین یا متو سیاري از عموماً جزء ک شوند که در عین حال، ب

ترکیب این دو، باعث تحقق خسارات دهد و هاي حوادث طبیعی در حوزه جغرافیایی مسلمانان به وفور رخ میریسک
سلمانان می سیبزیادي در جوامع م شار آ شتر اق  پذیر را به دنبال دارد. درشود که به دلیل عدم جبران آنها، ناتوانی بی

رغم حلیت بیمه متعارف بر مبناي آراي مجتهدان امامیه، کماکان برخی متشـــرعین و همچنین برخی افراد ایران نیز علی
ش سنن ک سک، در ایران نیز وجود دارد. ور از پذیرش بیمهاهل ت هاي متعارف اکراه دارند. بنابراین، این خلاء پوشش ری

سلیقه و ترجیحات این بخش از  سب با  سک متنا شش ری صولات پو ستاي طراحی مح به منظور رفع این خلاء در را
ـــک، طراحی  ـــش ریس ـــور و همچنین ارائه یک فناوري رقیب بیمه براي پوش یک نظام تکافل به منظور جامعه کش

ساله محوري این پژوهش مدنظر قرار  سازوکارهاي پوشش ریسک مبتنی بر تکافل، به عنوان م سترسازي براي ایجاد  ب
  گرفته است. 

راي مراحل باشد. در اجیمروش تحقیق مورد استفاده در این پژوهش، اسنادپژوهی، مطالعه تطبیقی، توصیفی و تحلیلی 
شامل کتب، مقالات، تحلیلی تحقیق، از م سناد علمی معتبر ( ستفاده هاطرحنابع و ا شی و قوانین و مقررات ...) ا ي پژوه

سناد،  ستقیم به مراکز ا ستجوي اینترنتی و یا مراجعه م ست. این منابع از طریق ج سایر مرا هاکتابخانهشده ا کز مرتبط و 
 اي کیفی استفاده شد. نتایج تحقیق شامل چارچوبشده، از روش تحلیل محتوتهیه شدند. براي تحلیل اسناد استخراج

شور، واژه شنهادي براي عملیات تکافل در ک شتر، تحلیل فقهی پی ستفاده براي مقررات بی صی تکافل قابل ا صا هاي اخت
هاي ارزیابی مبانی شـــرعی الگوهاي مختلف تکافل، تحلیل قوانین و مقررات تکافل در ســـایر کشـــورها و چارچوب

ــک و مدیریت  ــد که میخســارت میریس ــوراي فقهی و باش ــط نهاد ناظر، ش تواند براي تدوین مقررات تکافل توس
  فروشندگان تکافل در کشور مورد استفاده قرار گیرد.
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  سوزي: منازل مسکونی، انبارهاهاي آتشمدیریت پیشگیرانه خطر در بیمه عنوان طرح:
  پژوهشکده بیمه)عضو هیئت علمی عشري (دکتر مریم اثنی مجري طرح:

  دکتر محمد آریامنش ،خانیدکتر پریسا رحیم همکاران طرح:
  عضو هیئت علمی پژوهشکده بیمه)(السادات استادرمضان، دکتر اسماء حمزه آذین ناظران طرح:

  
  چکیده

شـــوند. دهند یا به شـــدت مجروح میســـوزي جان خود را از دســـت میهر ســـاله تعداد زیادي از مردم در اثر آتش
ها تهدید بزرگی براي ایمنی ساکنان است. هدف از این بررسی سیستماتیک، شناسایی اقدامات سوزي در ساختمانآتش

  هاي مسکونی، با در نظر گرفتن عوامل خطر مرتبط است.سوزي در ساختمانهاي ناشی از آتشپیشگیرانه براي آسیب
لل حادثه، موانع ایمنی و پیامدهاي احتمالی حادثه است. پاپیون روشی موثر براي آشکارسازي روابط علت و معلولی ع 

ـــاس تجزیه و تحلیل پاپیون، یک چارچوب عمومی براي مدیریت ریســـک آتش ـــوزي منازل در این مطالعه، بر اس س
سیستماتیک بر روي سوزيمسکونی از طریق تجزیه و تحلیل آتش هاي قبلی ایجاد شده است. در این مطالعه مروري 

شده در زمینه آتشتمامی مطالعا ساختمانت انجام  هاي ایمنی موجود انجام سکونی، عوامل موثر و روشهاي مسوزي 
تا فوریه   پایگاه2023شـــد. از اولین رکورد   Scopus، و PubMed ،Web of Science/Knowlageهاي اطلاعاتی ، 

  جستجو شدند و مقالات انتخاب شده در مطالعه گنجانده شدند.
سی قرار گرفت که نهایتاً م 5783در مجموع  شده مورد برر شر  هاي مقاله داراي معیارهاي ورود بودند. یافته 37قاله منت

ــگیرانه ــلی اقدامات پیش ــاختمانحفاظتی و عوامل خطر آتش-این مطالعه در دو گروه اص ــوزي س ــکونی و س هاي مس
وزي سهاي ناشی از آتشاهش خطر آسیبهاي ناشی از آن گنجانده شد. با توجه به اقدامات پیشگیرانه، عوامل کآسیب

مطرح شده در مطالعات مورد بررسی شامل اصلاح قوانین، تغییر و اصلاح محیط، تغییر رفتار مانند تخلیه اضطراري در 
هاي پزشکی و افزایش آگاهی بود. همچنین، بسیاري از مطالعات نشان سوزي، بهبود خدمات فوریتهنگام وقوع آتش

سمی و ذهنی، معتادان به الکل داد که مناطقی که  سن، افراد داراي معلولیت ج سال، افراد م تعداد زیادي از کودکان خرد
سیگاري درآمد به صورت ویژه در معرض جراحات و تلفات هاي کمنفره و خانواده هاي تکها، خانوادهو مواد مخدر، 

 سوزي هستند.ناشی از آتش

سوزي و جراحات و مرگ تواند با خطر آتشهایی وجود دارد که میویژگیها، هاي مسکونی و ساکنان آندر ساختمان
هاي پیشــگیرانه از جمله اصــلاح محیطی، ترین نکته این مطالعه تمرکز بر راهناشــی از آتش ســوزي مرتبط باشــد. مهم

ست سیا ست.  ساکنین ا سک در بین  ضوارتقاي قوانین ایمنی و تغییر در رفتار ری مهم توجه  عاتگذاران باید به این مو
  ها ارتقاء یابد.سوزي ساختمانبیشتري داشته باشند تا ایمنی و پیشگیري از آسیب در رابطه با آتش
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  هاي سایبريها و بیمهمطالعه و بررسی مقدماتی تجربیات سایر کشورها در حوزه ریسک عنوان طرح:
  عضو هیئت علمی پژوهشکده بیمه)دکتر اسماء حمزه ( مجري طرح:

  االله ابوجعفري، محمد دیباییدکتر یعقوب محمودیان، دکتر سمیه میره، دکتر روح همکاران طرح:
  عضو هیئت علمی پژوهشکده بیمه)دکتر علی بنیادي نائینی، دکتر فرزان خامسیان ( ناظران طرح:

  
 چکیده

شناخته م ریفراگ يابه عنوان مرحله تال،یجید ياز فناور يبرداربهره سر جهان  سرا شاغل مختلف را با  شودیدر  که م
صتانواع چالش س يهاها و فر سا ست. در ا یا س نیمواجه نموده ا ستا،  از  يابه عنوان مجموعه یاطلاعات يهاستمیرا

ـــولات د طلاعات،ها و ارائه او پردازش داده رهیذخ ،يآورجمع ياجزا نموده  دایپ ژهیو تیاهم یتالیجیدانش و محص
ارتباطات از راه دور و ... هســتند که  ،يافزارنرم ،يافزارمختلف اعم از ســخت يشــامل اجزا ها،ســتمیســ نیاســت. ا

ختیز باز یاتیح يهارســــا عاملات  بانیمختلف را م گرانیبه منظور ت ـــتر لازم برا یز  انواع پلتفرم ينموده و بس
 .دینمایم ریپذرا امکان نیآنلا يبانکدار ایو فروش  دیرمانند خ یمال يهامختلف اعم از پلتفرم يوکارهاسبک

ستا  ش يدر را سارات نا سایبري،هاسکیاز ر یکاهش خ ه ارائ يبریسا مهیرا با عنوان ب یخدمت مه،یب يهاشرکت ي 
افزار، هک و مانند سرقت اطلاعات، باج یاز جرائم ناشی خسارات دربرابر ...کارها و وها، کسباند که از سازماننموده

  .دینمایمحافظت م... و  يسوزآتش رینظ یمخاطرات ای ...
ش نیا ش کیاز  و مقدماتی به عنوان فاز اول یطرح پژوه صول ب شنهادیپ يبرا یبرنامه پژوه با  یومب يبریسا مهیمح

و  هاسکیاحصاء انواع ر ،يبریسا سکیر يبرا یرسم فیتعر کیکشور است و هدف از آن ارائه  اتیتوجه به مقتض
شش يهاسکیري و بریسا يهانامهمهیها، انواع بآن يریپذمهیب ست. اآن تحت پو ستند به تجارب  نیها ا پژوهش م

عدي که فاز ب .شودیاسناد استفاده م یاي و بررساست و در آن از روش مطالعه کتابخانه نهیزم نیدر ا شرویپ يکشورها
 يبریاس مهیب يسازادهیو پ يریگشکل يبرا لازم مقدماتشود،  به احصاء ح پژوهشی مجزا تعریف میدر قالب یک طر

ستانداردها، قوان ها،رساختیمشتمل بر انواع ز بري، بیمه سایي تعیین حقي ارزیابی ریسک، نحوه، نحوهو مقررات نیا
 هاي سایبري خواهد پرداخت.نامهبیمهي تعیین خسارات بیمه سایبري و بررسی شرایط و فرم عمومی نحوه
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  باز طراحی اقتصادي صندوق بازنشستگی نیروهاي مسلح عنوان طرح:
  عضو هیئت علمی پژوهشکده بیمه)دکتر لیلی نیاکان ( مجري طرح:

ضو ع، دکتر عباس خندان، دکتر اسماء حمزه (عضو هیئت علمی پژوهشکده بیمه)دکتر میترا قنبرزاده ( همکاران طرح:
ه، ، معصومه اکبرزادعضو هیئت علمی پژوهشکده بیمه)، دکتر نسرین حضارمقدم (هیئت علمی پژوهشکده بیمه)

  ریحانه فتحی، یاسین قاسمی
  عضو هیئت علمی پژوهشکده بیمه)دکتر فرزان خامسیان ( مشاور طرح:
  دکتر پیمان صداقت، دکتر سعید صحت ناظران طرح:

  
  چکیده

ــادي، اجتماعی و جمعیتی و امروزه طرح ــکلات زیادي مواجه بوده و تغییر و تحولات اقتص هاي تأمین اجتماعی با مش
ستترین دغدغهتأثیرات آنها بر خدمات تأمین اجتماعی به یکی از مهم سیا صمیمهاي  ی و گیران بخش دولتگذاران و ت

شده  صی تبدیل  صو شورها جهت مقابلهخ ست. لذا در کلیه ک صادي و حفظ پایداري این خدمات،  ا با تهدیدهاي اقت
  است.اي صورت گرفتهاصلاحات عمده

صندوق صلاحات  سه دهه ا شان میتجربه  شورها ن سیاري از ک ستگی در ب ش هاي دهد که در ارتباط با طرحهاي بازن
نتی . اگر در گذشته شکل سها یک تغییر پارادایم در حال وقوع استبازنشستگی، شیوه پرداخت مزایا و تأمین مالی آن

شستگی دولتی با مشارکت اجباري و مزایاي معین (طرح چه امروز بیش از همه جا غالب بود، آن) در همهDBهاي بازن
شم می به سه دهه خورد، تفاوتچ سالمندي وجود دارد. اگرچه بعد از حدود  ست که در تأمین درآمد  سی ا سا هاي ا

سب طرحهاي اکارگیري طرحتغییرات و به سصلاحی مختلف، هنوز توافقی درباره جایگزین منا ستگی  ش نتی هاي بازن
ـــبوجود ندارد اما می ـــازي طرحتوان از تلاش براي افزایش پایداري، متناس ها با آینده کار و تغییرات جمعیتی، و س

 د.شده یاد کرت انجامعنوان سه روند مشترك در تمامی اصلاحاهاي بازنشستگی بهافزایش آزادي و اختیارات در طرح

شوكدر دهه شدید وضعیت نگرانهاي اخیر  ساختار جمعیتی و بازار کار در ت صاد کلان،  ننده کهاي فراگیر و مداوم اقت
دهاي هاي بازنشستگی از رونهاي بازنشستگی در کشور نقش بسیار مؤثري داشته است؛ زیرا عملکرد صندوقصندوق

ضاي عمومی کسب کلان اقتصادي و اجتماعی مانند نرخ صاد، ف وکار، وضعیت رونق و رکود در کشور، روند رشد اقت
سرمایه ضعیت  شارکت در بازار کار، امید به زندگی، و شتغال، نرخ م ساختار آن، ا سرمایه، جمعیت و  گذاري و بازار 

  شود. میها و ... به شدت متأثر هاي بازدهی سرمایه، نرخ سود بانکی، روند تغییرات سطح عمومی قیمتنرخ
هاي صندوق بازنشستگی نیروهاي مسلح تاکید شده است که از آن جمله عبارتند در مطالعات مختلف بر برخی چالش

هاي ندوقهاي صگذارياز: پایین بودن سن بازنشستگی، نامناسب بودن شاخص پایداري مالی (نرخ جایگزینی)، سرمایه
ـام سیاســی و ضــرورت تغ ـاه اجتماعــی در بازنشستگی، تحــول نظـ ــه نظــام رفـ ـئولان ب ــگاه مسـ ـر ن ـ یی

اقتصادي  هاي رشدبینی تحولات جمعیتی و تأثیر آن بر عرضه نیروي کار و کهنسالی جمعیت،  محدودیتایــران، پیش
ندوق. ص و تأثیر آن بر تقاضاي نیروي کار و ورودي صندوق، تحول بازارهاي مالی و پیامدهاي آن بر استفاده از ذخایر
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اي و توانگري و پایداري بنابراین اجراي اصلاحات در صندوق بازنشستگی نیروهاي مسلح کشور و احیاي کارکرد بیمه
  آن ضرورت دارد.

ـــندوق ـــارف و منابع ص ـــادي بر عملکرد و پایداري و همچنین مص ـــی تاثیرگذاري پارامترهاي کلان اقتص هاي بررس
ی نیروهاي مسلح اهمیت دارد. به منظور بررسی این موضوع، در ابتدا لازم بازنشستگی با تمرکز بر صندوق بازنشستگ

صندوق صادي تاثیرگذار بر پایداري  شناخت کاملی از متغیرهاي کلان اقت ست  صل  ا سلح حا ستگی نیروهاي م ش بازن
سبشود. علاوه ضاي ک سرمایهوکار داخلی و بینبراین، توجه به ف سعه  ر اد پایداري دها براي ایجگذاريالمللی در تو

  صندوق بازنشستگی ن.م، لازم است. این پژوهش در سه فاز طراحی شده که عبارتند از:
  هاي بازنشستگی در کشورهاي منتخب.) مطالعه تطبیقی نظام1فاز 
شورهاي 2فاز  ستگی ک ش صندوق بازن ستگی ن.م و  ش صندوق بازن صادي و تاثیر آنها بر  سی پارامترهاي کلان اقت ) برر

  ها.بینی آنهدف ارائه مدل بهینه پیشمنتخب با 
  گذاري و در نهایت ارائه پیشنهاد.) بررسی تحلیلی عملکرد مالی صندوق بازنشستگی ن.م. و امکان توسعه سرمایه3فاز 
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  هاي مالی دیجیتال و بیمهساده سازي و تسریع خطوط لوله داده در برنامه عنوان طرح:

  فرصت مطالعاتی صنعتی اعضاي هیئت علمی نوع طرح:
  دکتر الهام نوبري مجري طرح:
  آباديدکتر امیرتیمور پاینده نجف مشاور طرح:

  دکتر فرزان خامسیان (عضو هیات علمی پژوهشکده بیمه و استاد میزبان دوره) ناظر طرح:
  

  چکیده
اي مانند محاسبه ریسک، اي و مالی به طور سنتی در قالب فرآیندهاي پیچیدههاي بیمههاي روزانه در شرکتفعالیت

ه تنها آفلاین، ها نها هستند و روابط با مشتريها بیشتر مبتنی بر دادهشود. از آنجا که این شرکتبدهی یا اعتبار انجام می
ها بیشتر از آنچه که براي یک کسب و کار مجاز رگ شده و تجزیه و تحلیل دادهها بزکاناله است، حجم دادهبلکه همه

هاي داده اي مختلفی هستند که معمولاً این پایگاهها داراي منابع دادهبرد. به طور کلی اغلب سازماناست، زمان می
د که شامل هر دو پایگاه داده از دهنهاي خود انجام میهاي متفاوت براي ذخیره دادههاي مختلفی را با ماهیتعملیات

کنند. از ماه گذشته را نگهداري می 12هاي هاي اخیر مثلاً دادههایی فقط دادهشود. چنین پایگاهمی NoSQLو  SQLنوع 
هاي تحلیلی کندتر مانند انبارهاي داده براي انجام وظایف تحلیلی مانند تجزیه سوي دیگر، این شرکت ها از پایگاه داده

 يداده برا انیجر يهاياز فناور نیموارد، آنها همچن یر برخکنند. دگیري و یادگیري ماشین استفاده مییل، گزارشو تحل
هاي اطلاعاتی تحلیلی این پایگاه .کنندیاستفاده م یانیجر يهاداده يرو وستهیپ يجوهاوها و محاسبه پرسپردازش داده

ها، اند. خطوط لوله دادهماه باشند طراحی شده 12تر از ی که معمولاً قدیمیهاي تاریخبراي نگهداري حجم زیادي از داده
 کی LeanXcaleکنند. تر و متحول میها را غنیکنند و در عین حال این دادههاي فعلی و قبلی را با هم ترکیب میداده

 کپارچهیاند، افتهیتوسعه  يارابطه يهاداده گاهیکه با استفاده از پا ییهاواند با تمام برنامهتیمکه  است  SQLداده  گاهیپا
 سادهبراي است که آن را  يمنحصر به فرد يهایژگیو يدارا LeanXcaleکند. یها را ساده ماستفاده از داده شود و

    .کندبهینه می خطوط لوله داده عیو تسر يساز



  1402/مروري بر اقدامات پژوهشکده بیمه در سال        
 

 
 

19

  گزارش هاي پژوهشی .2
  1402در سال  افتهیخاتمه  یپژوهش هايگزارش

  مجري طرح  عنوان  ردیف
  دکتر عباس میرشکاري  النفع و اهمیت آنهاهاي عدمبیمه  1

  
   هاي کارشناسی ارشدنامهپایانهاي دکتري و حمایت از رساله .3

سالت شگاهیکی از ر سترده دان ستفاده از ظرفیت گ صنعت بیمه ا شی  شکده بیمه به عنوان تنها نهاد پژوه ها هاي پژوه
ساس می شد. بر این ا سی و در حوزه حمایت از پایان نامهبا سا ضوعات ا شور مو شجویی، براي اولین بار در ک هاي دان

با  ،1402ســال در هاي آماده در ســایت پژوهشــکده بیمه بارگذاري شــده اســت، مهم صــنعت بیمه در قالب طرحنامه
عنوان پایان  20و تعداد عنوان رساله در مقطع دکتري  7حمایت پژوهشکده بیمه به صورت مستقل و مشارکتی، تعداد 

  است.  یا در دست اجرا بوده نامه در مقطع کارشناسی ارشد خاتمه یافته
  1402در سال و در دست اجرا خاتمه یافته  هاي دکتريرساله

  دانشگاه  عنوان  ردیف
نوع حمایت 

  از رساله
راهنماي دوم یا مشاور 

  از پژوهشکده

1  
ه انسانی در حوزشناسایی و تبیین جهت گیري هاي منایع 

 بیمه هاي اتومبیل با رویکرد آینده پژوهی
  دکتر لیلی نیاکان مشارکتی  یخوارزم

  ارائه مدل بازاریابی اجتماعی در حوزه صنعت بیمه  2

آزاد 
اسلامی 
واحد 
  تبریز

 __  مستقل

 قیمت گذاري اوراق فاجعه آمیز با رویکرد عددي  3
 یمدن دیشه

 زیتبر
  دکتر فرزان خامسیان مشارکتی

  طراحی الگوي رفتار سبز کارکنان در صنعت بیمه 4
 سیپرد

دانشگاه 
 یخوارزم

 __  مستقل

5 
ع یابی انگیزش منابتوسعه نظریه انتظار با رویکرد عارضه

  انسانی در صنعت بیمه
علامه 

 ییطباطبا
 مشارکتی

دکتر محمدجواد 
  حضوري

6 

طراحی معماري یادگیري فدرالی موثر و کارآمد در محیط 
هاي فاقد توزیع همسان و مستقل: کاربرد کشف داده 

  تقلب در بیمه هاي تکمیلی درمان

 تیترب
 مدرس

  دکتر میترا قنبرزاده  مشارکتی

7  
نقش شرکت هاي بیمه در تامین مالی و تشکیل سرمایه ثابت 

  در اقتصاد ایران
  مشارکتی عدالت

دکتر محمدمهدي 
  عسگري

  هاي اشخاص در دست انجام است.عنوان در حوزه بیمه یکعنوان در حوزه عمومی بیمه و  6عنوان رساله در دست اجرا،  7از 
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  1402در سال  دست اجرا و در خاتمه یافته هاي کارشناسی ارشد پایان نامه

  دانشگاه  عنوان  ردیف
نوع حمایت 
  از پایان نامه

راهنماي دوم یا 
  مشاور از پژوهشکده

1  
صنعت بیمه و اثر آن بر گذاري بررسی دلایل مقررات

 کارایی در ایران
  دکتر لیلی نیاکان  مشارکتی تهران

2  
تمایل به پرداخت بیمه درمان تکمیلی در صنعت بیمه 

  ایران
  مشارکتی الزهرا

دکتر نسرین 
  حضارمقدم 

3  
هاي بیمه بر اساس معیارهاي چند متغیره بندي شرکترتبه

  هاي مختلفسالها در و بررسی دلایل تغییر رتبه آن
 یصنعت

 شاهرود
  دکتر اسما حمزه  مشارکتی

رقابت در صنعت بیمه در ایران: تحلیل اقتصادسنجی در   4
  هاي زندگی و غیر زندگیبازارهاي بیمه

  دکتر لیلی نیاکان  مشارکتی یخوارزم

5 

گذاري اوراق مبادله بیمه عمر در معرفی رویکرد قیمت
مناسب براي صنعت بیمه بازار ثانویه و انتخاب رویکرد 
  ایران

  دکتر محبوبه اعلائی  مشارکتی الزهرا

6  
تاثیر کیفیت شبکه فروش و بازاریابی رابطه مند بر عملکرد 

 شرکت هاي بیمه اي

 یموسسه عال
آموزش و 
پژوهش و 

و  تیریمد
 يزیبرنامه ر

 __ مستقل

 دکتر عزیز احمدزاده  مشارکتی الزهرا  تمایل به پرداخت براي بیمه مراقبت بلندمدت در ایران  7

8  
اندازه هاي ریسک القاء شده با قراردادهاي بیمه اي بهینه 

  پارتو
 یصنعت

 شاهرود
 __  مستقل

9  
ارائه یک مدل مبتنی بر تکنیک هاي داده کاوي براي 
شناسایی فاکتورهاي موثر در رویگردانی مشتریان در 

  صنعت بیمه

موسسه 
 یآموزش عال

 ندگانیآ

  مشارکتی
مهناز منطقی  دکتر

 پور

10  
ارائه الگوریتمی مبتنی بر گراف براي کشف تقلب در بیمه 

  درمان
  دکتر اسما حمزه  مشارکتی تهران

11  
بینی ادعاي خسارت بیمه شخص ثالث با استفاده از پیش

  هاي یادگیري ماشینالگوریتم
  مشارکتی رجندیب

دکتر مریم اثنی 
  عشري

12  
هاي باربري (بازار بیمهبرآورد مقطعی ذخیره خسارت در 

  هاي باربري ایران)بیمه

مؤسسه 
 یآموزش عال

 اکو مهیب

  دکتر میترا قنبرزاده  مشارکتی
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13  
 هاي زندگیبینی ریزش مشتریان در بیمهارائه مدل پیش

هاي گیري از الگوریتممبتنی بر یادگیري ماشین با بهره
  )بیمههاي مشتریان شرکت سازي (مورد مطالعه: دادهبهینه

علم و 
 صنعت

  دکتر میترا قنبرزاده  مشارکتی

14  
ارائه مدلی براي ارزیابی آمادگی فناوري اطلاعات سبز 

  سازمان در شرکت هاي بیمه
  دکتر اسما حمزه  مشارکتی الزهرا

15  
بررسی عوامل مؤثر بر انتخاب بیمه تکافل توسط 

  گذاران شرکتیبیمه
  دکتر لیلی نیاکان  مشارکتی قم

16  
سازي ریسک تجمعی و تخصصی سرمایه با استفاده مدل

  از تعمیم جدیدي از مفصل ارشمیدسی
  دکتر میترا قنبرزاده  مشارکتی الزهرا

17 
هاي افزایش یافته با استفاده از گذاري مستمريقیمت

  ضرایب مرگ و میر فازي در ایران
  دکتر محبوبه اعلایی  مشارکتی الزهرا

18  
ماشینی براي پیش بینی بازخرید یک رویکرد یادگیري 

  بیمه زندگی براي صنعت بیمه ایران

موسسه 
 یآموزش عال

 اکو مهیب

  دکتر میترا قنبرزاده  مشارکتی

  ارائه مدل استفاده از هوش مصنوعی در صنعت بیمه  19
محقق 

 یلیاردب
 __  مستقل

20  
گذاري آمیز و روش هاي قیمتارزیابی ریسک فاجعه

  آمیزاوراق قرضه فاجعه
 دکتر میترا قنبرزاده  مشارکتی یوارزمخ

  
عنوان در  7هاي اشخاص، عنوان در حوزه بیمه 7نامه کارشناسی ارشد در دست اجرا و خاتمه یافته، عنوان پایان 20از 

هاي اموال و عنوان در حوزه بیمه 2هاي نوین در بیمه، عنوان در حوزه استفاده از فناوري 3حوزه مباحث عمومی بیمه، 
  باشد.مسئولیت و یک عنوان در حوزه تکافل می
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  ، وبینارها و نشست هاي تخصصیي آموزشیهابرگزاري کارگاه .4
  87به تفکیک،  جلسه 98تعداد  1402سال  در، هاي تخصصی، وبینارها و نشستي آموزشیهادر زمینه برگزاري کارگاه

 نشست تخصصی توسط پژوهشکده بیمه به صورت حضوري و مجازي برگزار گردید. 1و  وبینار 10کارگاه آموزشی، 
ها هاي رایج بوده است. هر یک از دورهمورد در حوزه بیمه 55مورد در حوزه تکافل و تعداد  43دوره تعداد  98از تعداد 

ب زوات و ارتباط آن با مطالپس از برگزاري از نظر کاربردي بودن مطالب، تازه و نو بودن مطالب، کیفیت و محتواي ج
بندي جلسات براي ارائه مطالب، مدت زمان آموزش، قدرت بیان استاد براي تشریح مطالب، قدرت اداره ارائه شده، زمان

کلاس توسط استاد، رعایت حضور به موقع در کلاس و رعایت طول زمان کلاس، تخصص و تسلط استاد در ارائه 
لب، قدرت استاد در پاسخ به سوالات و توانایی اساتید براي ایجاد انگیزه براي فراگیري تلاش استاد در ارائه مطا مطالب،

 ارائهنتایج نظرسنجی از نظر محتوا و استاد  و هاي آموزشیبرنامهدرس مورد نظرسنجی قرار گرفتند. در ادامه آمار 
  .گرددمی

  1402در سال  هاي آموزشی برگزار شدهکارگاه

  مکان برگزاري  زمان برگزاري  سخنران  عنوان ردیف
شیوه 

  برگزاري

تعداد 
  مشارکت

  کانکنند

هاي کارگاه
آموزشی 
  مرتبط با 

1  
طراحی نقشه راه زنجیره بلوکی صنعت 

  بیمه
  19/01/1402  دکتر علی کمندي

پژوهشکده 
  بیمه

  فناوري  70  برخط

2  
بینی و بررسی تاثیر عوامل مختلف پیش

  بر بازخرید بیمه زندگی
  29/01/1402  خندان دکتر عباس

پژوهشکده 
  بیمه

  280  برخط
هاي بیمه

  اشخاص

  IFRSملاحظات بنیادین در    3
دکتر مهران 

  رضوانی
06/02/1402  

پژوهشکده 
  بیمه

  عمومی  205  برخط

  09/02/1402  دکتر سجاد سیفلو  ايآشنایی با اوراق بهادار بیمه  4
پژوهشکده 

  بیمه
  عمومی  210  برخط

  12/02/1402  دکتر لیلی نیاکان  صنعت بیمه گیري درنظارت و تنظیم  5
پژوهشکده 

  بیمه
  عمومی  212  برخط

6  
مطالعه موردي بررسی اثر تخفیفات 

  هابیمهغیراصولی بر حق
دکتر مهناز 

  پورمنطقی
16/02/1402  

پژوهشکده 
  بیمه

  211  برخط
هاي بیمه

اموال و 
  مسئولیت

7  
لرزه و جایگاه آن بندي ریسک زمینپهنه

  در بیمه
دکتر محمد 

  آریامنش
19/02/1402  

پژوهشکده 
  بیمه

  مخاطرات  251  برخط

8  

معرفی چارچوب عملیاتی تکافل (بیمه 
  اسلامی)

هاي اجرایی تکافل (با تاکید بر چالش
  در صنعت بیمه ایران)

دکتر یعقوب 
  محمودیان

  دکتر رضا رستمی
25/02/1402  

دانشگاه 
  کردستان

حضوري/ 
  برخط

  تکافل  211
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  02/03/1402  دکتر خیام صالحی  عصبی (جلسه اول)هاي شبکه  9
پژوهشکده 

  بیمه
  فناوري  223  برخط

  ظرفیت شناسی در مضاربه در تکافل  10
الاسلام و حجت

المسلمین دکتر 
  سید علی حسینی

03/03/1402  

مرکز بین 
المللی توسعه 
صلح، فرهنگ 

  و عقلانیت

حضوري/ 
  برخط

  تکافل  184

  دانشگاه شیراز  08/03/1402  دکتر عباس راد  معرفی تکافل و عملیات آن  11
حضوري/ 

  برخط
  تکافل  274

  09/03/1402  دکتر خیام صالحی  هاي عصبی (جلسه دوم)شبکه  12
پژوهشکده 

  بیمه
  فناوري  239  برخط

  16/03/1402  دکتر خیام صالحی  هاي عصبی (جلسه سوم)شبکه  13
پژوهشکده 

  بیمه
  فناوري  139  برخط

14  
سازي در رشد صنعت نقش شخصی

  بیمه 
دکتر علیرضا 
  دقیقی اصلی

28/03/1402  
پژوهشکده 

  بیمه
  269  برخط

هاي بیمه
  اشخاص

  هاي نوظهور و مدیریت آنهاریسک  15
دکتر مریم اثنی 

  30/03/1402  عشري
پژوهشکده 

  مخاطرات  264  برخط  بیمه

16  
ها بر مخارج بیمه اثر شوك تحریم

  خانوارهاي ایرانی
علیرضا  دکتر

  اوریوئی
06/04/1402  

پژوهشکده 
  بیمه

  عمومی  138  برخط

17  
معرفی چارچوب عملیاتی براي اجراي 
تکافل در کشورهاي اسلامی (مطالعه 

  موردي کشور مالزي)

دکتر مهدي ریاحی
  فر

10/04/1402  
پژوهشکده 

  بیمه
  تکافل  110  برخط

18  
هاي اثرگذار در نرخ ویژگی

  ثالثهاي رشته بیمه شخص خسارت
دکتر مهناز منطقی

  پور
13/04/1402  

پژوهشکده 
  بیمه

  194  برخط
هاي بیمه

اموال و 
  مسئولیت

  ابعاد توسعه مدیریت ریسک  19
دکتر مجتبی 

  27/04/1402  رستمی نوروزآباد
پژوهشکده 

  عمومی  234  برخط  بیمه

  03/05/1402  دکتر فریبا عزیزي  قیمت گذاري بیمه اموال مسئولیت  20
پژوهشکده 

  بیمه
  360  برخط

هاي بیمه
اموال و 
  مسئولیت

21  

مقررات بیمه تکافل در کشورهاي 
منتخب و ارائه پیشنهاد قوانین و 

مقررات لازم براي ایجاد نظام تکافل در 
  ایران

پژوهشکده   07/05/1402  فاطمه آزادبخت
  بیمه

  تکافل  186  برخط
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22  
 برآورد ارزش در معرض ریسک

)VaR ( توسط   گذاري در سهامسرمایه
  هاي بیمه (جلسه اول)شرکت

دکتر سارا 
  جمهوري

10/05/1402  
پژوهشکده 

  بیمه
  عمومی  221  برخط

23  
هاي گیري خسارت در بیمهذخیره

  غیرزندگی (جلسه اول)
دکتر فاطمه 

  عطاطلب
17/05/1402  

پژوهشکده 
  بیمه

  348  برخط
هاي بیمه

اموال و 
  مسئولیت

24  
  برآورد ارزش در معرض ریسک 

)VaR  (گذاري در سهامسرمایه   
  (جلسه دوم)

  21/05/1402  دکتر محبوبه اکبري
پژوهشکده 

  بیمه
  عمومی  177  برخط

25  
هاي گیري خسارت در بیمهذخیره

  (جلسه دوم) غیرزندگی

دکتر امیرتیمور 
پاینده 

  آبادي،نجف
دکتر فاطمه 

  عطاطلب

24/05/1402  
پژوهشکده 

  بیمه
  382  برخط

هاي بیمه
اموال و 
  مسئولیت

26  

هاي پرورش ماهیان شناسایی ریسک
هاي خوراکی درایران و طراحی پوشش

اي مناسب بر مبناي تجارب بیمه
  شناسی وضع موجودکشورها و آسیب

دکتر عزیز 
  احمدزاده

31/05/1402  
پژوهشکده 

  بیمه
  208  برخط

هاي بیمه
اموال و 
  مسئولیت

27 
اي، ابزاري جهت اوراق بهادار بیمه
 انتقال ریسکتامین مالی و 

دکتر فرزان 
 خامسیان

04/06/1402 
پژوهشکده 

 بیمه
 عمومی 315 برخط

28 
دکتر محبوبه  بررسی انواع محصولات بیمه مستمري

 اعلایی
07/06/1402 

پژوهشکده 
 بیمه

 328 برخط
هاي بیمه

 اشخاص

29 

مروري بر اصول و مبانی سیستم 
) ERMمدیریت ریسک سازمانی (

 )1(جلسه 

دکتر محمود 
 اسعد سامانی

14/06/1402 
پژوهشکده 

 بیمه
 عمومی 351 برخط

30 

قانون  "بررسی و آسیب شناسی 
تأسیس بیمه مرکزي ایران و 

 )2(جلسه  "گريبیمه

 21/06/1402 دکتر لیلی نیاکان
پژوهشکده 

 بیمه
 عمومی 289 برخط

31 
مه گذاري امن با بیتشکیل سبد سرمایه

 (جلسه اول)

دکتر بهزاد 
 بهمنیار

04/07/1402 
پژوهشکده 

 بیمه
 عمومی 332 برخط

32 

مروري بر اصول و مبانی سیستم 
) ERMمدیریت ریسک سازمانی (

 (جلسه دوم)

دکتر محمود 
 اسعد سامانی

18/07/1402 
پژوهشکده 

 بیمه
 عمومی 388 برخط
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33 

بررسی آثار و تحلیل اقتصادي  تحول 
دیجیتال در سطح بنگاه و صنایع با 

 بیمهتاکید بر صنعت 

 25/07/1402 دکتر وحید ماجد
پژوهشکده 

 بیمه
 فناوري 475 برخط

34 
بیمه شخص ثالث بر محاسبه حق

 هاي رانندهاساس ویژگی
 02/08/1402 آزاده بهادر

پژوهشکده 
 بیمه

 459 برخط

هاي بیمه
اموال و 
 مسئولیت

35 
گذاري مدیریت ریسک و مبانی نرخ

 هاي درمانبیمه

محمدرضا 
 خدارحمی

09/08/1402 
پژوهشکده 

 بیمه
 522 برخط

هاي بیمه
 اشخاص

36 

مروري بر اصول و مبانی سیستم 
) ERMمدیریت ریسک سازمانی (

 (جلسه سوم)

دکتر محمود 
 اسعد سامانی

16/08/1402 
پژوهشکده 

 بیمه
 عمومی 442 برخط

 گذاري موسسات بیمهنامه سرمایهآیین 37

رضا حسن
  فرعباسیان

 مریم بیدارنیار

اله دکتر روح
 ابوجعفري

21/08/1402 
پژوهشکده 

 بیمه
 عمومی 37 حضوري

38 
هاي مدیریت منابع انسانی استراتژي

 در تحول دیجیتال
 23/08/1402 دکتر شاهین طیار

پژوهشکده 
 بیمه

 فناوري 468 برخط

39 
 مهگذاري امن با بیتشکیل سبد سرمایه

 (جلسه دوم)

دکتر بهزاد 
 بهمنیار

30/08/1402 
پژوهشکده 

 بیمه
 عمومی 451 برخط

40 
هاي موثر بر نوآوري در شاخص

 بنديتکافل، شناسایی و اولویت
 02/10/1402 زهرا بردال

پژوهشکده 
 بیمه

 تکافل 335 برخط

41 
نحوه پذیرش و نگهداري ریسک و 

 هاي اتکاییکفایت پوشش

دکتر محسن 
 خانیقره

05/10/1402 
پژوهشکده 

 بیمه
 عمومی 508 برخط

 هاي زندگیریسک بیمه 42
دکتر فراز رنج 

 پور
09/10/1402 

پژوهشکده 
 بیمه

 496 برخط
هاي بیمه

 اشخاص

43 
نحوه محاسبه مشارکت در منافع 

 انداز و تمام عمرهاي عمر و پسبیمه
 12/10/1402 بیتا جانفشان

پژوهشکده 
 بیمه

 451 برخط
هاي بیمه

 اشخاص

44 
نحوه محاسبه نسبت توانگري مالی و 

 آن صحت

دکتر امیرتیمور 
پاینده نجف 

 آبادي

16/10/1402 
پژوهشکده 

 بیمه
 عمومی 427 برخط

45 
گذاري مدیریت ریسک و مبانی نرخ

 هاي غیرزندگیبیمه
 19/10/1402 دکتر حمید معینی

پژوهشکده 
 بیمه

 535 برخط

هاي بیمه
اموال و 
 مسئولیت
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46 

 هاي زندگیبیمه بیمهنحوه تعیین حق
در منافع بیمه  و محاسبه مشارکت

 زندگی به شرط حیات

دکتر سروناز 
 درواري

26/10/1402 
پژوهشکده 

 بیمه
 662 برخط

هاي بیمه
 اشخاص

47 
مند در بیمه ریزي راهبردي نظامبرنامه

 رایج و تکافل

اشکین دوشان 
 دره

23/10/1402 
پژوهشکده 

 بیمه
 تکافل 300 برخط

48 
ل هاي تکافسنجی در شرکتنقش بیم

 پاکستان
 30/10/1402 سید نیر حسین

پژوهشکده 
 بیمه

 تکافل 200 برخط

49 

هاي نامه تاسیس و فعالیت شرکتآیین
اي با نگاهی به آینده فناور بیمه

 فناوري و نوآوري در صنعت بیمه 

دکتر علی بنیادي 
  نائینی

رضا حسن
 فرعباسیان

دکتر روح اله 
 ابوجعفري

02/11/1402 
پژوهشکده 

 بیمه
 فناوري 49 حضوري

50 
هاي بینی مدلبندي و پیشمدل

 ومیر با رویکرد ماکسیمم آنتروپیمرگ
 03/11/1402 آیدا اعلابیکی

پژوهشکده 
 بیمه

 415 برخط
هاي بیمه

 اشخاص

 07/11/1402 مریم مطوف هاي فروش محصولات تکافلیکانال 51
پژوهشکده 

 بیمه
 تکافل 432 برخط

52 

مطالعه، طراحی و تدوین چارچوب 
رقابت و مدیریت تعارض ذینفعان در 

صنعت بیمه با توجه به قوانین بالادستی 
 و راهبردي کشور

دکتر فرزان 
 خامسیان

10/11/1402 
پژوهشکده 

 بیمه
 عمومی 399 برخط

53 
 وکار بیمهملاحظات عملیاتی در کسب

 زندگی و تکافل خانواده در ایران

دکتر محمد رفیق 
 خان

14/11/1402 
پژوهشکده 

 بیمه
 443 برخط

هاي بیمه
 اشخاص

54 
گذاري مدیریت ریسک و مبانی نرخ

 حوادث) (بیمه
 17/11/1402 علیرضا کسرائیان

پژوهشکده 
 بیمه

 413 برخط
هاي بیمه

 اشخاص

55 
سازي و تسریع خطوط لوله داده ساده

 هاي مالی دیجیتال و بیمهدر برنامه
 24/11/1402 دکتر الهام نوبري

پژوهشکده 
 بیمه

 فناوري 545 برخط

56 
هاي مدیریت پیشگیرانه خطر در بیمه

 سوزي: منازل مسکونی، انبارهاآتش

دکتر مریم 
 عشرياثنی

01/12/1402 
پژوهشکده 

 بیمه
 584 برخط

هاي بیمه
اموال و 
 مسئولیت

57 

 سوزيهاي آتشارزیابی خسارت بیمه
در بخش غیرصنعتی (واحدهاي 

 مسکونی)

 08/12/1402 عباس گلچینیان
پژوهشکده 

 بیمه
 584 برخط

هاي بیمه
اموال و 
 مسئولیت
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58 
مدیریت ریسک در تکافل و 

 محصولات آن
 12/12/1402 اجمل باتی

پژوهشکده 
 بیمه

 تکافل 218 برخط

 15/12/1402 حمید علیجانی هاي باربريارزیابی ریسک بیمه 59
پژوهشکده 

 بیمه
 655 برخط

هاي بیمه
اموال و 
 مسئولیت

60 
ویژه مدیریت مالی اسلامی بههاي آموزه

 ریسک مالی در تکافل

الاسلام و حجت
المسلمین سید 

 مظهر عباس زیدي

19/12/1402 
پژوهشکده 

 بیمه
 تکافل 360 برخط

61 
ضرورت نیاز صنعت بیمه به حکمرانی 

 داده

مهندس مهدي 
  پورحسین

مهندس فهیمه 
  سلیمی

دکتر مریم طایفه 
 محمودي

22/12/1402 
پژوهشکده 

 بیمه
 عمومی 445 برخط

62 
گذاران به اینشورتک و اعتماد بیمه

 هوش مصنوعی در تکافل

دکتر مجتبی 
 کریمی

26/12/1402 
پژوهشکده 

 بیمه
 تکافل 469 برخط

  
نفر به صورت برخط حضور داشتند که نتایج حاصل از نظرسنجی  339به طور متوسط  فوق در کارگاههاي برگزار شده

  انجام شده در خصوص محتواي دوره و استاد به شرح زیر است:
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اراهها انگ نظرسن محتوای   م
ارخوب  %49  س

 %40 خوب
 %9 متوسط
ف  %1 ضع

ف  %0 خ ضع

  
  
  

اراهها انگ نظرسن استاد   م
ارخوب  %48  س

 %41 خوب
 %9 متوسط
ف  %1 ضع

ف  %1 خ ضع
  

    
   

بسیارخوب
49%

خوب
40%

متوسط
9%

ضعیف
1%

فخیلی ضعی
1%

میانگین نظرسنجی محتواي کارگاهها

بسیارخوب
48%

خوب
41%

متوسط
9%

ضعیف
1%

فخیلی ضعی
1%

میانگین نظرسنجی استاد کارگاهها
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1402در سال  هاي پسارویداد همایش بیمه و توسعه برگزار شدهکارگاه  

 سخنران عنوان ردیف
ملیت 
 مدرس

 زمان برگزاري
مکان 
 برگزاري

شیوه 
 برگزاري

هاي کارگاه
آموزشی 
 مرتبط با 

خاندکتر محمدرفیق عملیاتی نمودن تکافل در ایران 1 13/09/1402 مالزي   تکافل حضوري برج میلاد 

2 
در  رایجو  یاسلام مهیسواد ب یقیتطب یبررس

هیترک  
پروفسور دکتر شاکر 

 گورموش
13/09/1402 ترکیه   تکافل حضوري برج میلاد 

13/09/1402 انگلستان اجمل باتی رشد و توسعه تکافل 3  تکافل حضوري برج میلاد 

4 
تکافل مالدیو با تمرکز بر تکافل آیادا به صنعت 

 عنوان مطالعه موردي
پروفسور دکتر عایشه 

 مونیزا
13/09/1402 مالزي  تکافل حضوري برج میلاد 

5 
یک چارچوب نظارتی مقرراتی جامع تکافل 

 خرد در مالزي
پروفسور دکتر فوزیلا 

14/09/1402 مالزي صالح  
پژوهشکده 

 بیمه
حضوري/

 تکافل برخط

6 
هاي هزاره به منظور بررسی انگیزه جشن

مشارکت در مدل تکافل وقف نقدي: یک کمک 
 مالی براي قربانیان بلایاي طبیعی

14/09/1402 مالزي دکتر انوراالله پیچاي  
پژوهشکده 

 بیمه
حضوري/

 برخط
 تکافل

15/09/1402 اندونزي دکتر سیتی زولیخا بهبود صنعت تکافل با استفاده از زنجیره بلوکی  7  
پژوهشکده 

 بیمه
حضوري/

 برخط
 تکافل

8 
هاي منابع انسانی در تکافل: شایستگی

آل براي توسعه تکافل در هاي ایدهشایستگی
 آینده

15/09/1402 اندونزي ددي آدریانا  
پژوهشکده 

 بیمه
حضوري/

 تکافل برخط

16/09/1402 مالزي کورین اولین هور بازارهاي فعلی و نوظهور در صنعت تکافل  9  
پژوهشکده 

 بیمه
حضوري/

 برخط
 تکافل

10 
کنندگان مدیریت صندوق ریسک مشارکت

تکافل خانواده: تجربه مالزي طبق قانون خدمات 
2013مالی اسلامی   

16/09/1402 مالزي یوسانی یوسف پژوهشکده  
 بیمه

حضوري/
 برخط

 تکافل

11 
بحث و مذاکره در مورد شرایط موجود بازار 

تحلیل تکافت بیمه در ایران در قالب یک 
 کشوري

18/09/1402 ترکیه اشکین دوشان دره پژوهشکده  
 بیمه

حضوري/
 برخط

 تکافل

12 
توسعه حقوقی و وضعیت فعلی بیمه اسلامی 

 (بیمه مشارکتی) در ترکیه
دکتر ایوب صبري 

 کالا
18/09/1402 ترکیه  

پژوهشکده 
 بیمه

حضوري/
 برخط

 تکافل

به هاي بیمه با ورود وکار شرکتتحول کسب 13
هاي نوآورياکوسیستم   

21/09/1402 ایران دکتر ایمان ارسطو پژوهشکده  
 بیمه

 فناوري برخط

هاي اینشورتکیآزمودن ایده 14  
مهندس محمد 

 جعفري
28/09/1402 ایران  

پژوهشکده 
 بیمه

 فناوري برخط
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داخلی و خارجی با  ) برگزار شده توسط اساتید مجرب1402هاي (پسارویداد همایش بیمه و توسعه سال در کارگاه
هاي نفر به صورت حضوري/ برخط حضور داشتند که میانگین نتایج حاصل از نظرسنجی 1737موضوع تکافل، تعداد 

  انجام شده در خصوص محتواي دوره و استاد به شرح زیر است.
اراهها انگ نظرسن محتوای   م

ارخوب  %51  س
 %42 خوب

 %6 متوسط
ف  %1 ضع

ف  %0 خ ضع
  

  
  

اراهها انگ نظرسن استاد   م
ارخوب  %50  س

 %41 خوب
 %7 متوسط
ف  %1 ضع

ف  %1 خ ضع
  

  

بسیارخوب
خوب51%

42%

متوسط
6%

ضعیف
1%

فخیلی ضعی
0%

میانگین نظرسنجی محتواي کارگاهها

بسیارخوب
خوب50%

42%

متوسط
7%

ضعیف
0%

فخیلی ضعی
1%

میانگین نظرسنجی استاد کارگاهها
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 کارگاههاي پیش رویداد همایش بیمه و توسعه برگزار شده در سال 1402

 سخنران عنوان ردیف
ملیت 
 مدرس

 شیوه برگزاري مکان برگزاري زمان برگزاري
هاي کارگاه

آموزشی 
بامرتبط   

دکتر اسما   يآن در کشور مالز اتیتکافل و تجرب 1
  حمزه

 تکافل برخط پژوهشکده بیمه  28/06/1402  ایران

دکتر محمد   مقاله نویسی (جلسه اول) 2
  آریامنش

 عمومی حضوري/برخط پژوهشکده بیمه  10/07/1402  ایران

3 
اصول و مفاهیم پایه تکافل (مطالعه 

  موردي: کشور مالزي)
دکتر میترا 

  قنبرزاده
 تکافل برخط پژوهشکده بیمه  15/07/1402  ایران

  مقاله نویسی (جلسه دوم) 4
دکتر محمد 

  آریامنش
 عمومی حضوري/برخط پژوهشکده بیمه  19/07/1402  ایران

5 
مروري بر تکافل، تبیین وجوه اشتراك 

هاي رایج و الزامات و افتراق با بیمه
سازيپیاده  

دکتر احمد 
پورجوادي 29/07/1402  ایران   تکافل حضوري/برخط پژوهشکده بیمه 

6 
گذاري و امور مالی تکافل، قیمت

هایی از کشور مالزيدرس  
زینب 

06/08/140  ایران مهدیان پویا  تکافل برخط پژوهشکده بیمه 

  رشد اقتصادي، تکافل و کنترل تورم 7
دکتر مهدي 
منصوري 
  بیدکانی

 تکافل برخط پژوهشکده بیمه  13/08/1402  ایران

بررسی ابعاد تولید و توسعه محصولات  8
  تکافلی در ایران

مهدي 
  مصباح

 تکافل برخط پژوهشکده بیمه  20/08/1402  ایران

9 
مخاطرات طبیعی همراه با رویکرد 

  تکافل
دکتر محمد 

 تکافل برخط پژوهشکده بیمه  28/08/1402  ایران  آریامنش

10 
آیا هوش مصنوعی باعث چابکی 

شود؟ با ارائه میتکافل در مالزي 
گرمستنداتی از ربات گفتگو  

دکتر 
الدین حسن

محمد تاث 
 ثاکر

04/09/1402 مالزي  برخط پژوهشکده بیمه 
-فناوري
 تکافل

11 
ها و تکافل جمعی در اندونزي: چالش

هاي توسعهفرصت  

الدین وحی
زکریا 
 رحمان

07/09/1402 اندونزي  تکافل برخط پژوهشکده بیمه 

) برگزار شده توسط اساتید داخلی و خارجی با موضوع 1402هاي (پیش رویداد همایش بیمه و توسعه سال در کارگاه
هاي انجام شده در نفر به صورت برخط حضور داشتند که میانگین نتایج حاصل از نظرسنجی 4331، تعداد تکافل

  واي دوره و استاد به شرح زیر است:خصوص محت
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انگ نظرسن  اراهها م  محتوای 

ارخوب  %48  س
 %38 خوب

 %8 متوسط
ف  %1 ضع

ف  %0 خ ضع
  

  
اراهها انگ نظرسن استاد   م

ارخوب  %48  س
 %42 خوب

 %8 متوسط
ف  %1 ضع

ف  %0 خ ضع
  

  
  

بسیارخوب
50%

خوب
40%

متوسط
9%

ضعیف
1%

فخیلی ضعی
0%

میانگین نظرسنجی محتواي کارگاهها

بسیارخوب
48%

خوب
43%

متوسط
8%

ضعیف
1%

فخیلی ضعی
0%

میانگین نظرسنجی استاد کارگاهها
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 وبینارهاي برگزار شده در سال 1402

 سخنران عنوان ردیف
ملیت 
 مدرس

برگزاريمکان  زمان برگزاري  
شیوه 

 برگزاري

هاي کارگاه
آموزشی 
 مرتبط با

1 

حاکمیت شریعت در 
هاي تکافل مالزي: عملیات

سازي هایی براي اجراییدرس
 تکافل در ایران

دکتر حفیظه 
 بنت هارون

06/03/1402 مالزي دانشگاه بین المللی  
 اسلامی مالزي

 تکافل برخط

اصول و عملکردهاي تکافل  2
 عمومی

دکتر 
 یاناواتینورد

عبداالله یراوانیا  
20/03/1402 مالزي دانشگاه بین المللی  

 اسلامی مالزي
 تکافل برخط

حسابرسی مبتنی بر شریعت در  3
وکار تکافلکسب  

دکتر نورافندي 
 ابوقاسم

17/04/1402 مالزي دانشگاه بین المللی  
 اسلامی مالزي

 تکافل برخط

 مدیریت صندوق ریسک 4
دکتر 

محمدصابر 
 رملی

31/04/1402 مالزي  
دانشگاه بین المللی 

 اسلامی مالزي
 تکافل برخط

5 
حسابداري و گزارشگري براي 

هاي تکافلشرکت  

دکتر فاطمه 
نوررشیده 

  محمد سوفیان 
14/05/1402 مالزي  

دانشگاه بین المللی 
 تکافل برخط اسلامی مالزي

در  عتیمباحث مرتبط با شر 6
 کسب و کار تکافل

ابومهدي نیک 
 منصور

28/05/1402 مالزي دانشگاه بین المللی  
 اسلامی مالزي

 تکافل برخط

7 
ها چالشو  ی: مسائلتکافل اتکائ

 و راهکارها
دکتر احمدبن 

11/06/1402 مالزي خالق  
دانشگاه بین المللی 

 تکافل برخط اسلامی مالزي

 -کسب و کار بانک يسودآور 8
 تکافل

دکتر فضیله 
بنت عبداالله 

 آسوهایی
18/06/1402 مالزي دانشگاه بین المللی  

 اسلامی مالزي
 تکافل برخط

مدیریت نمایندگان تکافل و  9
هاي بازاریابیکانال  

دکتر مارهانوم 
 محمد صالح

08/07/1402 مالزي دانشگاه بین المللی  
 اسلامی مالزي

 تکافل برخط

10 
اصول و عملکردهاي تکافل 

 خانواده
دکتر مارهانوم 
 محمد صالح

22/07/1402 مالزي  
دانشگاه بین المللی 

 اسلامی مالزي
 تکافل برخط

  

کافل در سازي تهایی براي اجراییتکافل، درسبا موضوع  اساتید مجرب کشور مالزيدر وبینارهاي برگزار شده توسط 
وص هاي انجام شده در خصنفر به صورت برخط حضور داشتند که میانگین نتایج حاصل از نظرسنجی 2018ایران، تعداد 

  و استاد به شرح زیر است. وبینارمحتواي 
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نار ها انگ نظرسن محتوای و  م
ارخوب  %40  س

 %43 خوب
 %14 متوسط
ف  %2 ضع

ف  %1 خ ضع
  

  
  

نار ها انگ نظرسن استاد و  م
ارخوب  %37  س

 %44 خوب
 %14 متوسط
ف  %2 ضع

ف  %1 خ ضع
  

  
   

بسیارخوب
50%

خوب
40%

متوسط
9%

ضعیف
1%

فخیلی ضعی
0%

میانگین نظرسنجی محتواي وبینارها

بسیارخوب
38%

خوب
45%

متوسط
14%

ضعیف
2%

فخیلی ضعی
1%

میانگین نظرسنجی استاد وبینارها
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1402در سال نشست تخصصی برگزار شده   

 سخنران عنوان ردیف
ملیت 
 مدرس

 زمان برگزاري
مکان 

 برگزاري
شیوه 

 برگزاري

هاي کارگاه
آموزشی 
 مرتبط با

1 
 رانیبا مد ينشست و همفکر

 يهافرصت يامهیفناور ب يهاشرکت
هانشورتکیا يبرا 105 نامهنییآ  

 دکتر علی بنیادي نائینی
 مهدي مختاري
 سعید الماسی

محمود کریمی   

16/11/1402 ایرانی پژوهشکده  
 بیمه

 فناوري حضوري

  
  

در  مورد 19در حوزه تکافل،  مورد 43، 1402برگزار شده در سال  هاي آموزشیبرنامهلازم به ذکر است که از مجموعه 
در  مورد 11هاي اموال و مسئولیت، در حوزه بیمه مورد 11هاي اشخاص، در حوزه بیمه مورد 12حوزه عمومی بیمه، 

هاي برگزار شده به طور در حوزه مخاطرات بوده است. تفکیک موضوعی دوره مورد 2اي هاي نوین بیمهحوزه فناوري
  شهودي در نمودار زیر نشان داده شده است.
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  المللی بر اساس نیازسنجی صنعتهاي آموزشی بینبرگزاري دوره .5
  

  هاي آموزشی حضوريدوره -1
  شرح  کشور  موسسه/مرکز برگزارکننده  نام دوره آموزشی  ردیف

1  
 دوره آموزشی تخصصی تکافل

 ویژه مدیران صنعت بیمه

 در دو بخش آموزش نظري و عملی

 مالزي دانشگاه اینسیف

پیرو یادداشت تفاهم منعقده 
  مورخ 

26/10/1401   
 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  توضیح دوره:
 دانشگاه اینسیف مالزي، درو ا همکاري پژوهشکده بیمه بدومین دوره آموزشی تخصصی تکافل ویژه مدیران صنعت بیمه 

 .شدشهریور ماه سال جاري برگزار  11مردادماه تا  28کوالالامپور به مدت دو هفته ازتاریخ 

اي آسیا، دانا، البرز و شرکت بیمه ما و سه نفر از اعضاي هاي بیمهنفر از مدیران ارشد شرکت 9ن دوره تخصصی با حضور ای
کار و فرآیندهاي کلیدي عملیاتی وهیأت علمی پژوهشکده بیمه با هدف بحث و بررسی الگوها و محصولات مختلف کسب

  تکافل برگزار گردید.
هاي یاد شده، از انجمن تکافل مالزي، شرکت تکافل اتیکا و عملیاتی این دوره آموزشی در کنار آموزه پژوهان در بخشدانش

ها از نزدیک آشنا شدند. در پایان دوره نیز پس از برگزاري آزمون دیگر موسسات مرتبط بازدید نموده و با نحوه فعالیت آن
 تخصصی ورهد این در کنندگان شرکت به اینسیف دانشگاه رئیس سوي از تکافل اي¬ارزیابی علمی، گواهینامه صلاحیت حرفه

سپتامبر  1( 1402شهریور  10نشست اختتامیه دوره آموزشی نظري و عملی دانشگاه اینسیف بعد از ظهر روز جمعه  .شد اعطا
عبدالحمید  ر) با حضور دکتر محمدمهدي عسگري رئیس پژوهشکده بیمه، دکتر عظمی عمر؛ رئیس دانشگاه اینسیف، دکت1402

الجنید؛ معاون رئیس موسسه دبیران و مدیران رسمی مالزي و استاد دانشکده مطالعات پیشرفته دانشگاه اینسیف، دکتر منصور. 
دوره از  پژوهان ایناچ ابراهیم؛ معاون آموزشی رئیس دانشگاه اینسیف، خانم شایداتول منشی رئیس دانشگاه اینسیف و دانش

  اي بیمه البرز، بیمه دانا، بیمه ما و بیمه آسیا برگزار شد.هپژوهشکده بیمه، شرکت
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  نام و رزومه مدرسین:
 پرفسور دکتر اشرف هاشم  

 مدیرعامل مؤسسه مشاوره اسراء  -

 هاي شریعتالمللی پژوهشگر ارشد آکادمی بینپژوهش -

 استاد دانشگاه اینسیف -

 دکتري حقوق اسلام از دانشگاه بیرمینگام انگلستان -

  شاه اسماعیلاعظمآقاي  
 مدرس ارشد دانشگاه اینسیف -

 مدیرعامل پیشین شرکت تکافل دریایی توکیو لیونگ هانگ -

 )LIAMرئیس پیشین انجمن بیمه عمر مالزي ( -

 التحصیلان انجمن تکافل مالزيمدیر پیشین بخش فارغ -

 سنجی از دانشگاه نورث ایسترن آمریکاکارشناسی ارشد علم بیم -

  بدريآقاي محمد بحرالدین  
 مشاور شریعت در مؤسسه مشاوره اسراء -

 هاي شریعتالمللی پژوهشگر آکادمی بینپژوهش -

 )IIUM( المللی اسلامی مالزياستاد پیشین دانشگاه بین -

 بانک مالزيمعاون رئیس پیشین کمیته شریعت سیتی -

 مالزي)رئیس فعلی کمیته مشاوره شریعت بانک ام.بی.اس.بی برهاد (دومین بانک مستقل اسلامی  -

 کارشناسی ارشد شریعت در اقتصاد در دانشگاه مالاي -

 )ASASعضو انجمن مشاوران شریعت مالی اسلامی ( -

 پرفسور دکتر یونس صالحی  
 گر ارشد مرکز مدیریت پژوهش اسراءپژوهش -

 هاي شریعتالمللی پژوهشرئیس واحد بانکداري اسلامی در آکادمی بین -

 امانه مالزيرئیس پیشین کمیته شریعت اچ.اس.بی.سی  -

 )IIUM( المللی اسلامی مالزيمعاون پیشین رئیس دانشکده مالی و بانکداري اسلامی، دانشگاه بین -

 )IIUM( المللی اسلامی مالزياستاد پیشین فقه و اصول دانشگاه بین -

  دکتري علوم اسلامی از دانشگاه مالاي -

  محورهاي دوره:
  ارتباط بین ریسک، بیمه و تکافل -1
  تکافلالگوهاي  -2
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  محصولات تکافل -3
  گذاري و طراحی محصولقیمت -4
  ارزیابی ریسک و مدیریت مطالبات -5
  رسانیتوزیع و خدمات -6
  سنجی و چرخه کنترلمفاهیم بیم -7
  حسابداري براي تکافل -8
  مدیریت مالی و سرمایه -9

  قراردادهاي تکافل اتکائی -10

  دبی  آکادمی شغلی جهانی کینگز دوره آموزشی پیشرفته تکافل  2
  نامه منعقده مورخ  پیرو تفاهم
09/12/1401  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  توضیح:
اي مدیریت کسب و کار تکافل به صورت حضوري به زبان انگلیسی در هفته دوم اسفندماه دوره آموزشی گواهینامه حرفه

 7( 2024مارچ  4دوشنبه الی فوریه  26روزه از تاریخ دوشنبه  7این دوره آموزشی  .شددر امارات متحده عربی برگزار  1402
صنعت بیمه در هتل ی از وزش نظري و عملی) با حضور مدیرانساعت آم 8ساعت (روزانه  56) به مدت 1402اسفند  14تا 

المللی از سوي آکادمی جهانی شغلی کینگز به نووتل دبی البرشا برگزار شد و در انتهاي دوره، گواهینامه معتبر بین
 .یدگردکنندگان اعطا شرکت
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  نام و رزومه مدرس:
  دکتر پاریمال مادلانی

 دکتراي مدیریت گرایش مدیریت بیمه و ریسک -

 عضو فلو مؤسسه بیمه هند -

 اي رسمی مدیریت تطبیق با قانون و ریسکحرفه -

 هاي ریسک و تطابق با قانون آمریکاايالمللی حرفهمدرس رسمی داراي گواهی از انجمن بین -

 مشاوره آنکساس ابوظبیرئیس بیمه و تکافل شرکت  -

 2دارنده گواهی رسمی بازل  -

  آمریکا 2اي و رسمی بازل دارنده گواهی رسمی آزمون فشار از انجمن حرفه -

  محورهاي دوره:
  اندازي پنجره تکافلالزامات قانونی و مقرراتی تأسیس شرکت تکافلی و راه -1
  بررسی جوانب مالی تکافل -2
  تکافل اتکایی-3
  تکافلسنجی بیم -4
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 هاي حضوري پسارویداد خارجی کارگاه -2

  کشور  نام استاد  ردیف
 پرفسور دکتر عایشه مونیزا  1

  مالزي

 پرفسور دکتر فوزیلا صالح  2
 دکتر محمد رفیق خان  3
 دکتر انوراالله پیچاي  4
 خانم یوسانی یوسف  5
 خانم کورین اِولین هور  6
  انگلیس آقاي اجمل باتی  7
 دکتر سیتی زلیخا  9  اندونزي ددي آدریاناآقاي   8
 پرفسور شاکر گورموش  10

 درهآقاي اشکین دوشان  11  ترکیه
 دکتر ایوب صبري  12

  هاي غیرحضوري (وبیناري)دوره -3
  شرح  مرکز برگزار کننده/موسسه  نام دوره  ردیف

 وبینارهاي تکافل  1

 وبینار) 10(
 المللی اسلامی مالزيدانشگاه بین

(IIUM) 

پیرو یادداشت تفاهم منعقده 
  30/10/1401مورخ

المللی بیمه و توسعهامین همایش ملی و یازدهمین همایش بینسی رویدادوبینارهاي پیش   

2  
آیا هوش مصنوعی باعث چابکی 

 شود؟تکافل در مالزي می

 گربا ارائه مستنداتی از ربات گفتگو

 المللی اسلامی مالزيدانشگاه بین
(IIUM) 

پیرو یادداشت تفاهم منعقده 
  30/10/1401مورخ 

3  
ها و تکافل جمعی در اندونزي: چالش

 هاي توسعهفرصت
 (IIS)انجمن بیمه اسلامی اندونزي 

  نامه منعقده مورخپیرو تفاهم

13/09/1402  
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سسات آموزشی تحت نظارت ؤها و مهاي آموزشی شرکتو برنامه هاي تخصصیبرگزاري آزمون .6
  بیمهپژوهشکده 

 
 

1402در سال  هاي برگزار شده پژوهشکده بیمهآزمون  

 میانگین ثبت نام در هر آزمون تعداد آزمون عنوان آزمون
تعداد میانگین 
هکنندشرکت  

 884 982 11 آداب

هاي زندگیفروش بیمه  11 907 805 

 422 452 11 پایان دوره

بیمه ارزیابی خسارت  5 224 202 

 11 11 1 بیم سنجی

 1 1 1 کارگزاري رسمی بیمه اتکایی

 379 384 1  اي بیمه رازيآزمون صلاحیت حرفه

 386 423 41  مجموع
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  و نشریات چاپ و نشر کتب .7
  کتب .7,1

عنوان کتاب تخصصی  34پژوهشکده بیمه به عنوان تنها انتشارات تخصصی صنعت بیمه اقدام به چاپ  1402در سال 
عنوان کتاب توسط اعضاي هیات علمی  10. شایان ذکر است و مورد نیاز صنعت بیمه به شرح جدول زیر نموده است

 پژوهشکده بیمه ترجمه و تالیف شده است.
 

  1402 سال در بیمه منتشر شده توسط پژوهشکده کتب  
 

  نویسنده/مترجم  نام کتاب ردیف
منتشر  کتب

  شده با موضوع
  عمومی  کیمیا باقري تامین و حمایت از فروش مشتري محور بیمه  1

  عمومی  لطف اله نکویی  چاپ چهارم-بیمه اتکایی کاربردي  2

 پژوهشکده بیمه ویرایش پنجم -(جلد اول)هاي بیمه اصول، مقررات و رشته  3
نظارت و 

  گريتنظیم

 پژوهشکده بیمه ویرایش پنجم -(جلد دوم)هاي بیمه اصول، مقررات و رشته  4
نظارت و 

  گريتنظیم
  بیمه هاي اموال دکتر امیرتیمور پاینده نظریه ریسک در بیمه هاي غیر زندگی  5

 ویرایش چهارم-)1هاي مهندسی از تئوري تا عمل (جلد بیمه  6
سیدکاظم ملکوتی، 
 وحید باقري تجریشی

  بیمه هاي اموال

 ویرایش چهارم-)2هاي مهندسی از تئوري تا عمل (جلد بیمه  7
 سیدکاظم ملکوتی،

 وحید باقري تجریشی
  بیمه هاي اموال

8  
طبقه بندي نامتوازن در پایتون: انتخاب معیار مناسب، توازن 

 کارگیري یادگیري حساس به هزینههاي چوله و بهکلاس

  زاده،دکتر فربد خانی
 دکتر فرزان خامسیان

 دکتر مریم اثنی عشري

  فناوري

9  
  بین المللی گزارشگري مالی قراردادهاي بیمهاستانداردهاي 

 )17(شماره 
  عمومی بیمه مرکزي

 Rهاي چندوضعیتی بانرم افزار ریسک هاي رقابتی و مدل  10
دکتر میترا قنبرزاده، 
 دکتر شیرین شعاعی

  فناوري

 رفتار مصرف کننده بیمه زندگی در ایران از نظریه تا عمل  11

دکتر حسنعلی بختیار 
 نصرآبادي

پروفسور طهمورث 
 حسنقلی پور

بیمه هاي 
  اشخاص
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  نویسنده/مترجم  نام کتاب ردیف
منتشر  کتب

  شده با موضوع

 واژه نامه تشریحی بیمه  12
دکتر غلامحسین 

 جباري
  عمومی

 چاپ دوم-مبانی ریسک و بیمه  13

وحید ماجد، علی 
 سرزعیم، مجتبی عابد

سید صدرالدین 
 نورالدینی

  عمومی

 چاپ دوم-نسل چهارم بیمه، مزایا و چالش هاي دیجیتال  14
مجتبی کاتب، دکتر 
 محمدرضا سعیدآبادي

  فناوري

15  
ریاضیات مالی راهنماي علمی اکچوئرها و فعالان حرفه هاي 

 چاپ دوم-تجاري

دکتر محمد جلوداري 
ممقانی، تقی قدیري، 

 عادل قنبرپور

  فناوري

16  
کتاب مجموعه مقالات بیست و نهمین همایش بیمه و توسعه 

 )1(جلد

  دکتر یعقوب محمودیان
 دکتر مریم اثنی عشري

  سایر

17  
کتاب مجموعه مقالات بیست و نهمین همایش بیمه و توسعه 

 )2(جلد

  دکتر یعقوب محمودیان
 دکتر مریم اثنی عشري

  سایر

18  
کتاب مجموعه مقالات بیست و نهمین همایش بیمه و توسعه 

 )3(جلد

  دکتر یعقوب محمودیان
 دکتر مریم اثنی عشري

  سایر

19  
همایش بیمه و توسعه کتاب مجموعه مقالات بیست و نهمین 

 )4(جلد

  دکتر یعقوب محمودیان
 دکتر مریم اثنی عشري

  سایر

 نامه تشریحی بیمه اتکاییواژه  20
کریستین جانفزا، فرشته 

 خرسندنیا
  عمومی

 انتقال ریسک کشاورزي  21

دکتر محمود سبزي، 
 آیدین رشیدي

معصومه مختاري، مژده 
 نظرزاده

  بیمه هاي اموال

22 
به انضمام نظریه هاي مشورتی قوة قضائیه و آراي فرهنگنامه دیات 

 وحدت رویه
  نظارت اسماعیل فلاحی

 بلندمدت در اروپا یک رویکرد حقوقی (جلد اول) مراقبت  23

 دکترنسرین حضارمقدم

دکتر میترا قنبرزاده، 
 دکتر اسماء حمزه

بیمه هاي 
  اشخاص

 دکترنسرین حضارمقدم بلندمدت در اروپا یک رویکرد حقوقی (جلد دوم) مراقبت  24
بیمه هاي 
  اشخاص
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  نویسنده/مترجم  نام کتاب ردیف
منتشر  کتب

  شده با موضوع
دکتر میترا قنبرزاده، 
 دکتر اسماء حمزه

 هاي طبیعی:گوناگونی ساختارهامخاطره پوشش بیمه  25

دکتر اسماء حمزه، دکتر 
 میترا قنبرزاده

  دکتر نسرین حضارمقدم
 فائزه بنی مصطفی عرب

  مخاطرات

 روند تکاملی تکافل و مالی اسلامی در ایران  26
محمد مهدي دکتر 

 عسگري
  تکافل

27  
اي بانگرشی بر استانداردهاي مروري برحسابداري شرکت هاي بیمه

 چاپ دوم-IFRSالمللی گزارشگري بین

 فریبا نوروزي
دکتر سیدمحمد 

 باقرآبادي

  عمومی

28  
رویه هاي رسیدگی به خسارت ثالث  :فرهنگنامه بیمه هاي اتومبیل

 (جلد اول)مالی 
  هاي اموالبیمه  اسماعیل فلاحی

29  
رویه هاي رسیدگی به خسارت ثالث  :فرهنگنامه بیمه هاي اتومبیل

 (جلد دوم)بدنی 
  بیمه هاي اموال اسماعیل فلاحی

30  
مجموعه قوانین و مقررات بیمه هاي  :فرهنگنامه بیمه هاي اتومبیل

)جلد سوم(اتومبیل   
 بیمه هاي اموال اسماعیل فلاحی

31  
چاپ -)1تاعمل،چاپ ششم (جلدبیمه هاي مهندسی از تئوري 

 ششم

دکتر سیدکاظم ملکوتی، 
 محمد باقري تجریشی

  بیمه هاي اموال

32  
چاپ -)2بیمه هاي مهندسی از تئوري تاعمل، چاپ ششم (جلد

 ششم

دکتر سیدکاظم ملکوتی، 
 محمد باقري تجریشی

  بیمه هاي اموال

33  
 -هاي خاص در صنعت بیمه ایرانهاي مسئولیت و طرح بیمه

 ویرایش دوم
  بیمه هاي اموال علیرضا عسگرزاده

 بیمه و بیمه گري با تمرکز بر الگوي تکافل  34
دکتر محمدمهدي 

عسگري، دکتر احسان 
 جلالی لواسانی

 تکافل

 ارتقاي بخش تکافل در کشورهاي اسلامی  35
دکتر یعقوب 

محمودیان، دکتر میترا 
 قنبرزاده

 تکافل

36  
خسارات واردشده به شخص ثالث در محشاي قانون بیمه اجباري 

ویرایش دوم-1395اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه مصوب   
دکتر سیدجواد 

 میرقاسمی
 نظارت
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  نویسنده/مترجم  نام کتاب ردیف
منتشر  کتب

  شده با موضوع

گیر: بیمه و حمایت اجتماعیهاي همهبیماري  37  
دکتر اسماء حمزه، دکتر 

 یعقوب محمودیان
بیمه هاي 
 اشخاص

دیدگاه تطبیقی حسن نیت در قراردادهاي بیمه و تکافل در مالزي با  38  
دکتر محمد الهی، مریم 

 فرد
بیمه هاي 
 اشخاص

 بیمه زندگی: اصول و مفاهیم پایه  39
دکتر فاطمه عطاطلب، 

 دکتر میترا قنبرزاده
بیمه هاي 
 اشخاص

40  
:هاسنجهاي مؤثر یادگیري آماري براي بیمروش  

هاي مبتنی بر درخت و بسط آنروش  
دکتر مهناز منطقی پور، 

حقیقیمعصومه   
 عمومی

41  
:هاهاي مؤثر یادگیري آماري براي بیم سنجروش  

هاي عصبی و بسط آنهاشبکه  
دکتر مهناز منطقی پور، 

 معصومه حقیقی
 عمومی

  

  
  

  نشریات .7,2
پژوهشنامه بیمه، دوماهنامه گزارش موردي و فصلنامه الکترونیکی علمی  ، فصلنامه1402پژوهشکده بیمه، در سال  

  را منتشر کرده است. ایران و جهانهاي بیمه تازه
  پژوهشنامه بیمه -

دهد مقالات اصیل پژوهشی در حوزه بیمه، ریسک، تکافل و مالی اسلامی را مورد پوشش و چاپ قرار می این فصلنامه
نمایه شده و در حال نمایه  EBSCOهاي استنادي و تخصصی مصوب و شناخته شده بین المللی از جمله و در پایگاه

نشریات وزارت علوم، تحقیقات  1402باشد. این نشریه که در ارزیابی جدید سال هاي استنادي بیشتر میشدن در پایگاه
ی شده است، به عنوان تنها نشریه تخصص "الف"موفق به اخذ رتبه علمی، با امتیاز براي دومین سال پیاپی و فناوري 

0

2

4

6

8

10

12

عمومی فناوري نظارت و 
تنظیم گري

بیمه هاي 
اشخاص

بیمه هاي 
اموال

تکافل سایر مخاطرات

گزارش وضعیت کتب
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مقاله منتشر  24شایان ذکر است از شماره نموده است.  4مقاله در قالب  24اقدام به انتشار  1402صنعت بیمه در سال 
 97تعداد  1402در سال اند. از مقاله به عنوان نویسنده مشارکت داشته 5شده، اعضاي هیات علمی پژوهشکده بیمه در 

  است. مقاله واصل گشته و مورد ارزیابی و داوري قرار گرفته
  

    1402 سال نتشر شده در فصلنامه علمی پژوهشنامه بیمه درمقالات م
 

  نویسنده/نویسندگان  عنوان مقالات  مشخصات دوره  ردیف
حوزه 

  موضوعی

1  

  1402 فروردین ، 2 شماره ،12 دوره
  

  

 در سبز بازاریابی حسابرسی
 از استفاده با بیمه صنعت
 گیريتصمیم هايروش

  فازي معیارةچند

 آیگین خدیور؛ آمنه
  اننیاک لیلی قربانی؛

  عمومی

 براي مدلی طراحی
 متخصصین هايصلاحیت
 اب بیمه صنعت در بازاریابی
  بنیادداده نظریۀ از استفاده

 زکامبی ربیعی؛ مریم
 ابراهیم شاهرودي؛
 محمود چیرانی؛
  منصف شبگو

  عمومی

 آیندهايپس و آیندهاپیش
 صنعت در آفرینیارزش
 بر تمرکز با ايبیمه خدمات

: بلوکی زنجیرةه فناوري
  آمیخته پژوهشی رویکرد

 هوشیار؛ اکبر
 روستا؛ علیرضا
 آسایش؛ فرزاد

  غلامی محمود

  فناوري

 دعاوي پیوند لزوم بر تأملی
 جبران کیفري و مدنی

  ايبیمه نظام در خسارت

 عبداالله افکار؛ حمید
  خدابخشی

  نظارت

 مستمري محصول معرفی
 محاسبۀ و یافتهافزایش

 براي آن هايپرداخت
 داراي شدگانبیمه
 با مختلف هايسرطان

  اشخاص  اعلائی محبوبه
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  نویسنده/نویسندگان  عنوان مقالات  مشخصات دوره  ردیف
حوزه 

  موضوعی
 تعدیل رویکردهاي از استفاده

  میرومرگ احتمالات
 راهبردي الگوي طراحی

 در وکارهاکسب هوشمندي
  بیمه صنعت

 کهیاري امین
 احمد سید حقیقت؛

  حسینی محمدي
  فناوري

2  

  1402 تیر ، 3 شماره ،12 دوره

  

بدهی در  -مدیریت دارایی
صندوق بازنشستگی کشوري 

ي ریزبا استفاده از مدل برنامه
  ايتصادفی چندمرحله

مژگان خانلو 
  ی،ساوجبلاغ
زاده، نوروز نوراله

  یداراب ایرو

  عمومی

هاي وریتمگمقایسه دقت ال
ی بینیادگیري آماري در پیش

جهت حرکت قیمت سهام 
عنوان بیمه سامان بهشرکت 

  یک شرکت بیمه بورسی

 ،يطامند یمصطف
  پور يعسکر ایمح

  فناوري

 گذاري محصولات بیمهقیمت
زندگی با استفاده از مدل 

  فرایند پیري مارکوفی

 نیام ،یرستم آرمان
  زاذهحسن

  اشخاص

بندي آثار شناسایی و رتبه
کار واینشورتک بر بوم کسب

هاي بیمه بر پایه شرکت
تلفیقی دیمتل و فرایند روش 

  ايتحلیل شبکه

 ا،ینیاتابک یکین
ی، عبادت يدمهدیام

  حمزه اسما
  فناوري

سازي سبد بهینه
گذاري براي یک سرمایه

محصول بیمه زندگی پویا با 
استفاده از ابزارهاي کنترل 

  تصادفی

ی، وهاب سامان
  ندهیپا موریتریام

  اشخاص



  1402/مروري بر اقدامات پژوهشکده بیمه در سال        
 

 
 

48

  نویسنده/نویسندگان  عنوان مقالات  مشخصات دوره  ردیف
حوزه 

  موضوعی
تحولات مبنایی مسئولیت 
اشخاص حقوقی در قانون 

بیمه اجباري خسارات 
شده به شخص ثالث وارد

با بررسی رویه  1395مصوب 
  قضایی

  نظارت  یانیزیعز دیمج

3  

  1402 مهر ، 4 شماره ،12 دوره
  

  

 ارزیابی سیستم طراحی
 بینیپیش جهت هوشمند

 هايبیمه خسارت
 زا استفاده با سوزيآتش

  عمیق یادگیري

 ایمان
 وانانی؛رئیسی

 محمدتقی
 بابک فرد؛تقوي

 مرتضی سهرابی؛
  امیرحسینی

فناوري 
  یا اموال

 بازخرید بینیپیش
 به زندگی هاينامهبیمه
 از استفاده با فوت شرط
  عمیق عصبی هايشبکه

 خندان؛ عباس
 ازهر نیاکان؛ لیلی

  نژادفخاري
  اشخاص

 هايخسارت بنديمدل
 تأخیر هايمثلث در معوق

 نگرفت نظر در با وابسته
  تقویمی وابستگی

 شکوري؛ افروز
 الدینمحی
 بهاءالدین ایزدي؛

  خالدي

  عمومی

 هايریسک تعیین
 توانگري بر غیرشکننده

: بیمه صنعت در مالی
 با جدید رویکردي

  گیريمیانگین هايمدل

 حبیب
 لمسو؛شیرافکن

 غلامی؛ امیر
 محمدمهدي

  احمدي

  عمومی
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  نویسنده/نویسندگان  عنوان مقالات  مشخصات دوره  ردیف
حوزه 

  موضوعی
 مثابۀبه "بیکاري بیمۀ"

 تأکید با( رفاهی سیاست
 بیمۀ طرح و کار قانون بر

  )کرونا ایام بیکاري

 شکوري؛ مهدي
 شیري؛ طهمورث
  محسنی رضاعلی

  عمومی

 هايچالش شناسایی
 گیريشکل در موجود

 مۀبی صنعت در اینشورتک
 نظریۀ رویکرد با ایران

  اسکات

 محمود
 فر؛زادهیحیی

 پور؛نجف آرش
 شیرخدایی؛ میثم
  زادهسلطان جواد

  فناوري

4  

  1402 اسفند ، 1 شماره ،13 دوره

  

 بیمه هايهزینه پیشبینی
 از استفاده با افراد درمانی

 روش و ماشین یادگیري
  جمعی یادگیري

 تجددي؛ مهسا
 حسینی؛ سمانه
 نژاد؛یزدي محسن

  زلفی سمیه

اشخاص و 
  فناوري

 هب پکیج ریسک مفهوم ارائه
 جهت فاکتور ریسک جاي
 ریسک تردقیق بنديطبقه

  گذارانبیمه

 عشري؛اثنی مریم
 خامسیان؛ فرزان
  زادهخانی فربد

  عمومی

 ارزش افزایش مدل تبیین
 در مشتري عمر طول
 رویکرد با بیمه هايشرکت

  آمیخته

 کلور؛رحیمی حسین
  محمدخانی رحیم

  عمومی

 توزیع پارامترهاي برآورد
 در خالص بیمهحق و وایبول

  افتادهدور هايداده مواجهه

 سهرابی؛ ابراهیم
  جباري مهدي

  اموال

 سودآوري کنندهتعیین عوامل
 هپذیرفته شد بیمه هايشرکت

: تهران بهادار اوراق بورس در
 پوششی تحلیل رویکرد

  هاداده

 نمحس بابائی؛ سمیه
 مجتبی رستمی؛

  حیدري
  عمومی
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  نویسنده/نویسندگان  عنوان مقالات  مشخصات دوره  ردیف
حوزه 

  موضوعی
 کاربردهاي بر تحلیلی

 بر بیمه صنعت در کاويداده
 رخداديهم شبکه اساس

 شناسایی و هاواژگان
 شاخص با مجلات معتبرترین

 علمی هايپژوهش به استناد
 رویکرد از استفاده با

  سنجیعلم

 حاجیان؛ حوریا
  زرجینی اعظم

  فناوري

 
 

 
 

 
 

 گزارش موردي -
آخرین دستاوردهاي جدید علمی در صنعت  شماره از دوماهنامه گزارش موردي مشتمل بر 6، 1402همچنین در سال 
تکافل خرد «، »2040هاي بیمه اموال و مسئولیت تا سال ریسک بیشتر: طبیعت در حال تغییر فرصت«بیمه با عناوین 

خودکارسازي رباتیک «، »با هدف شمول مالی و توسعه پایدار ابزاري مناسب جهت حمایت از کسب وکارهاي خرد
آوري براي بیمه سایبري: تقویت تاب«، »گري مبتنی بر ارزش براي تکافلچارچوب واسطه«، »فرایندها در صنعت بیمه

» تکاییاهاي تکافل و تکافل عوامل اصلی در فرایند بازنگري نحوه نظارت بر صدور و پذیرش ریسک«، »تحول دیجیتال
شایان ذکر است یک شماره از شش شماره منتشره توسط یکی از پژوهشگران پژوهشکده بیمه  شر گردیده است.تمن

 ترجمه شده است.
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عمومی فناوري نظارت و تنظیم گري بیمه هاي اشخاص بیمه هاي اموال

گزارش وضعیت مقالات منتشر شده در پژوهشنامه بیمه
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2140 سال گزارشات موردي منتشر شده در    

 تصویر مترجم/نویسنده موضوع عنوان ردیف
حوزه 

 موضوعی

1 
 گزارش

 شماره موردي
75 

ریسک بیشتر: طبیعت در 
هاي حال تغییر فرصت

بیمه اموال و مسئولیت تا 
2040سال   

 
 کیمیا باقري

 
 

 اموال

2 
 گزارش

 شماره موردي
76 

تکافل خرد ابزاري 
مناسب جهت حمایت از 
کسب وکارهاي خرد با 
هدف شمول مالی و 

 توسعه پایدار

محمد دکتر
توحیدي،محمدعلی 

رضائی 
هنجنی،امیرمحمدناصري 

  منشادي

 تکافل

3 
 گزارش

 شماره موردي
77 

خودکارسازي رباتیک 
 فرایندها در صنعت بیمه

دکتر ابوالفضل 
آقادادي،زهرا بردال، 
آذین سادات استاد 

رمضان، میلاد کرمی، 
  محمد سجاد میرزاخانی

 فناوري

4 
 گزارش

 شماره موردي
78 

گري چارچوب واسطه
مبتنی بر ارزش براي 

 تکافل

دکتر یعقوب محمودیان، 
حسینیسیده ناهید   

 

 تکافل

5 
 گزارش

 شماره موردي
79 

بیمه سایبري: تقویت 
آوري براي تحول تاب

 دیجیتال
 دکتر سمیه میره

 

 فناوري

6 
 موردي گزاش

80 شماره  

عوامل اصلی در فرایند 
بازنگري نحوه نظارت بر 

صدور و پذیرش 
هاي تکافل و ریسک

 تکافل اتکایی

 حسن همتی

 

 تکافل
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صنعت  با هاي مرتبطدر حوزه نینو يهايآورفنها و ، نوآوريبا هدف انتقال دانش، و جهان رانیا مهیب يهاتازهفصلنامه 
 کی يفصلنامه، دارا نیایابد. غیره انتشار میو  یو اسلام جیرا یمال ،ياکچوار سک،یتکافل، ر همچون بیمه رایج، مهیب

هر فصل  يو در انتها يآورمنتخب آن، جمع يو محتوا شودیم یبروزرسان ،یاست که به صورت هفتگ يخبر گاهیپا
ها، گزارش نیمقالات تازه است که آخر رینظ ییهاشامل بخش هینشر نیا ي. محتوارسدیدر قالب فصلنامه به انتشار م

 هینشر نیتازه ا يهانشیبخش ب نی. همچنشودیجهان را شامل م مهیاز سرتاسر صنعت بي علمی هایو بررس هالیتحل
اخبار تازه،  باشد،یمتمرکزم رانیا مهیصنعت ب یاهال ينوظهور و ارزشمند برا ع،یبد يهادر حوزه دیجد يهادگاهیر دب

. در سال رندیگیرا دربرم هینشر نیا يهابخش گریتازه، مفهوم تازه و نشر تازه، د یمعرف ،یبرجسته علم تیشخص
  شماره از این فصلنامه منتشر شد. 4، 1402

   

0

0.5

1

1.5

2

2.5

3

3.5

تکافل فناوري بیمه هاي اموال

گزارش وضعیت گزارش موردي
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2140 سال هاي بیمه ایران و جهان درفصلنامه الکترونیکی تازه  

 

 عناوین مطالب اصلی تصویر مترجمین همکار محور اصلی عنوان ردیف

1 
 فصلنامه

7 شماره  
بیمه 

رمحودانش  

، ركیوحدت ز میمر
، جانفزا نیستیکر

مریم ابوالقاسم 
جوشقانی، شبنم 

محمدحسنی، محمد 
 حقانی، مهدي ملائی

 

از  یتحول در شمول مال. 1
: تالیجیو تکافل د مهیب قیطر

در  یهمگان مهیتوسعه ب
يمالز  

عمر  مهیبرتر ب ي. روندها2
2023در سال   

خودرو،  گرانمهی.  چگونه ب3
رشد کنند توانندیم  

 تالیجیتحول د دی. ابر، کل4
مهیدر صنعت ب  

2 
 فصلنامه

8 شماره  

از  هاينوآور
سرتاسر جهان 

مهیب  

چاقري، مریم راضیه 
ابوالقاسم جوشقانی، 
شبنم محمدحسنی، 

محمد حقانی، مهدي 
 ملائی

 

 میداده و حفظ حر تیامن. 1
در توسعه  یخصوص

يامهیب يکاربرد يهابرنامه  

از هوش  ییرمزگشا. 2
مهیب يبرا یمصنوع  

و فراجهان  مهیب . 3
 )(متاورس

 یبازنشستگ سکیانتقال ر. 4
ریمتغ يدر بازار  

در  انیجذب ز. 5
 یمبتن هیسرما يهاچارچوب

سکیبر ر  

 فصلنامه 3
9 شماره  

 و مهیتکافل، ب
یشمول مال  

 مهدي ملائی

 

از توسعه تکافل  یآگاه. 1
درآمد قشر کم انیخرد در م

يمالز  

 یتوان بالقوه مال یابیارز . 2
 هریزنج يو فناور رمتمرکزیغ

 مهیدر ب یبلوک

در  یتوسعه شمول مال . 3
تکافل:  قیاز طر ياندونز
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 عناوین مطالب اصلی تصویر مترجمین همکار محور اصلی عنوان ردیف
ها و ها، چالشفرصت

 يداریپا

، بر تجربه یمطالعات متک . 4
 هنیبه تیریمد يبه سو یراه

 يهاصندوق یسلامت مال
 یبازنشستگ

 ياستانداردها ياجرا. 5
 ی، آزمون17.اف.آر.اس يآ

یاسلام گرانمهیب يبرا  

4 
 فصلنامه

10 شماره  

يکاربرد فناور
در  نینو يها

مهیب  
 مهدي ملائی

 

اموال و  مهیب يروندها . 1
 2024حوادث در سال 

 يعلوم داده و کاربردها . 2
 سکیر تیریبالقوه آن در مد

تحولات  يِ امهیب يامدهایپ. 3
 ییصنعت هوا

و  يسپاربرون. 4
  یسنجمیب هیرو يخودکارساز
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شخصیت یک مفهوم تازهیک معرفی تازهبینش هاي تازهاخبار تازهمقالات تازه
برجسته علمی

تازه هاي نشر

گزارش آماري محتواي فصلنامه الکترونیکی تازه هاي بیمه ایران و جهان
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  هاي اعضاء هیأت علمی و پژوهشگرانارتقاء سطح علمی فعالیت .8
باشد. در پژوهشکده می و پژوهشگران یعلم أتیاعضاء ههاي بخش عمده اقدامات علمی پژوهشکده، حاصل فعالیت

برداري از ظرفیت علمی ایشان تلاش گردید تا ضمن توجه به توانمندسازي و توسعه ایشان، حداکثر بهره 1402سال 
پژوهشکده در جدول و  و پژوهشگران یعلم أتیاعضاء ههاي علمی و پژوهشی اي از فعالیتصورت پذیرد. گوشه

  نمودار زیر نمایش داده شده است.
  

  همکاران پژوهشی پژوهشکده بیمه 1402و  1401مقایسه فعالیت پژوهشی سال 
تعداد  سال

مقالات 
 کنفرانس

تعداد 
مقالات 

 یپژوهش

 يمجر
طرح 
 یپژوهش

همکار 
طرح 
 یپژوهش

تعداد 
کتب 

 یفیتأل

تعداد 
کتب 

ترجمه 
 شده

 ییراهنما
نامه  انیپا

 یکارشناس
 ارشد

 ییراهنما
رساله 
 دکترا

 انیمشاور پا
نامه 
 یکارشناس
 ارشد

مشاور 
رساله 
 دکترا

1401  35 34 16 18 0 7 6 1 6 1 

1402 36 50 13 35 7 13 8 2 16 4 

  
  

  
   

35 34

16

18

0

7 6

1

6

1

36

50

13

35

7

13

8

2

16

4

ت لا ا ق م د  ا د ع  ت
س ن ا ر ف ن ک

ت لا ا ق م د  ا د ع  ت
ی ش وھ ژ پ

ح  ر ط ی  جر م
شی ھ و ژ پ

ح  طر ر  ا ک م ھ
ی ش ھ و ژ پ

ب  ت ک د  ا د ع ت
ی ف ی ل أ ت

ب  ت ک د  ا د ع ت
ه د ش ھ  م ج ر ت

ی  ی ا م ن ھ ا ر
ھ  م ا ن ن  ا ی ا پ
ی  س ا ن ش ر ا ک

د ش ر ا

ی  ی ا م ن ھ ا ر
ر ت ک د ھ  ل ا س ار

ن ا ی ا پ ر  و ا ش  م
ھ  م ا ن

سی  ا ن ش ر ا ک
د ش ر ا

ور  ا ش م
ر ت ک د ھ  ل ا س ار

یمه ب ه  شکد پژوه ی  پژوهش ران  همکا شی  پژوه یت  ل عا ف ه  مقایس

1401 1402
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  اقدامات انجام شده در زمینه استقرار نظام تکافل در کشور .9
و  اي کشور با موازین فقهیهاي اقتصادي دولت سیزدهم، با هدف انطباق حداکثري نظام بیمهسیاست اجراي در راستاي

 هاي تکافل به عنوان یکی ازهاي اقتصادي، ایجاد نظام بیمهبخشی به محصولات و خدماتِ حوزه مدیریت ریسکتنوع
در  هاي تکافلی،کافل و تأسیس شرکتراهبردهاي اصلی وزارت اقتصاد طی دو مرحله اصلی شامل ارائه محصولات ت

در اولویت اقدامات علمی پژوهشکده بیمه مهوري اسلامی ایران و بیمه مرکزي جدستور کار نظام اقتصادي کشور و 
  قرار گرفت.

اجرایی از راه اندازي تکافل در کشور، اقداماتی را در دو بخش کلیِ  -پژوهشکده بیمه نیز در راستاي پشتیبانی علمی
  .ریزي و اجرا نموده استاي برنامهاقدامات کاربردي و توسعه

تاسیس اولین شرکت تخصصی تکافل «با هدف ، 1402در سال اي پژوهشکده بیمه مجموع اقدامات کاربردي و توسعه
 ايافزایش پنجره ه«، »گذاري مشترك کشورهاي همسایه و کشورهاي مسلمان پیشرو در حوزه تکافلدر ایران با سرمایه

مشاوره در حوزه طراحی محصولات تکافلی، با همکاري انجمن هاي بین المللی و متخصصین «، »هاي بیمهتکافل شرکت
 »انتقال دانش فنی تکافل به کشور و توانمندسازي سرمایه هاي انسانی«و » دانشگاههاي معتبر اسلامی در حوزه تکافل

 صورت پذیرفته است.

  
  اقدامات کاربردي: .9,1

را دریافت  هاي بیمه، پیشنهادات شرکتکارگروه تکافل اتاقدامات کاربردي، پژوهشکده بیمه با برگزاري جلسدر بخش 
سازي تکافل موافقت با کلیات اجرایی 1402و بررسی نموده است. از مهمترین نتایج ملموس کارگروه تکافل در سال 

با صدور مجوز ارائه پنجره تکافل براي این پنج شرکت  باشد کههاي بیمه کوثر، البرز، ایران، دي و معلم میدر شرکت
هاي بیمه داراي مجوز عرضه محصولات تکافل در کشور به از سوي معاونت طرح و توسعه بیمه مرکزي، شمار شرکت

   شرکت رسیده است. 11
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  تشکیل و مدیریت جلسات کارگروه تکافل  اصلی برنامه

  هاي عملیاتیبرنامه
  کارگروهبرگزاري جلسات 

  حقوقی وفنی ارائه محصولات تکافل-فراهم نمودن زیرساخت فقهی
  سازي فرایندهاي عملیاتی و نظارتی تکافلبومی

  اقدامات انجام شده
  

  هاي بیمه براي ارائه محصول تکافلیبررسی پیشنهادات واصله از سوي شرکت
فنی توسط اعضاي حقوقی و -داوري و اصلاح پیشنهادات واصله از جنبه هاي فقهی

  کارگروه در چندین مرحله

  نتایج

  جلسه کارگروه به شرح زیر: 6برگزاري 

  
  )1402خرداد  2( :  ارائه الگوي اجرایی تکافل توسط شرکت بیمه کوثر21جلسه 
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  )1402تیر  14( :  ارائه الگوي اجرایی تکافل توسط شرکت بیمه البرز22جلسه 

  
  )1402مرداد  8( تکافل توسط شرکت بیمه ایران:   ارائه الگوي اجرایی 23جلسه 
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  )1402مرداد  25( : بررسی نهایی الگوي اجرایی تکافل شرکت بیمه ایران24جلسه 

  
  )1402آذر  29( : ارائه الگوي اجرایی تکافل توسط شرکت بیمه دي25جلسه 
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  : ارائه الگوي اجرایی تکافل توسط شرکت بیمه معلم26جلسه 

 
، دي هاي بیمه کوثر، البرز، ایرانسازي تکافل در شرکتبا کلیات اجرایینتیجه: موافقت 

  و معلم
  

اع انطباق انو«؛ »نظارت شرعی بر فعالیت هاي صنعت بیمه کشور«شوراي فقهی صنعت بیمه که با هدف همچنین، 
؛ »ها و معارف اهل بیت علیهم السلامطراحی و پیشنهاد بیمه جامع منطبق بر آموزه«؛ »ها و... با موازین شرعینامهبیمه

با برگزاري مستمر  1402کیل گردیده است، در سال تش» نظارت بر طراحی، تدوین و اجراي تکافل از منظر فقه شیعه«
ر هاي بیمه و اعلام نظنامه اجرایی پیشنهادي تکافل شرکتجلسه، ضمن طرح مباحث علمی و بررسی دقیق آیین 27

 يها تیبر فعال ینظارت شرعنظیر  هاي موسسات تکافل با شریعت اسلامی، مواردينهایی در خصوص انطباق فعالیت
 جامع منطبق بر آموزه ها و مهیب شنهادیو پ یطراح ؛یشرع نینامه ها و... با مواز مهیانطباق انواع ب کشور؛ مهیصنعت ب

ار را در دستور کار خود قر عهیتکافل از منظر فقه ش يو اجرا نیتدو ،ینظارت بر طراحو  السلام همیعل تیمعارف اهل ب
 مایش داده شده است.داده است که نتایج اقدامات انجام شده در جدول زیر ن

  



  1402/مروري بر اقدامات پژوهشکده بیمه در سال        
 

 
 

61

  

  هاي عملیاتیبرنامه  اصلی برنامه
اقدامات 

  انجام شده
  نتایج

برگزاري 
جلسات 

  شوراي فقهی

 تیبر فعال ینظارت شرع -
  کشور؛ مهیصنعت ب يها
  
نامه ها و...  مهیانواع ب انطباق-

  ؛یشرع نیبا مواز
  
جامع  مهیب شنهادیو پ یطراح-

منطبق بر آموزه ها و معارف 
  السلام؛ همیعل تیاهل ب

  
و  نیتدو ،یبر طراح نظارت-

  عه؛یتکافل از منظر فقه ش ياجرا

 27برگزاري 
 جلسه

  

 :اهم موضوعات طرح شده در جلسات شوراي فقهی

  رانیا یاسلام يقانون تکافل جمهور سینوشیپ یفقه یبررس
  مرتبط با حوزه تکافل یجلسات تخصص يبرگزار
  معلم مهیپنجره تکافل ارائه شده توسط ب ییاجرا نامهنییآ یفقه یبررس
  قانون تکافل افغانستان یبررس
  قانون تکافل پاکستان یبررس
  دیجد يبا افزودن اعضا یفقه يشورا ياعضا تیتقو

  ممعل مهیتکافل ارائه شده توسط ب ییاجرا نامهنییآ یفقه یبررس
  مهیب یفقه يشورا يهابرنامه سینوشیپ نیتدو

  مهیب یفقه يدفتر شورا افتتاح
  بها اجاره و رهن تکافل طرح –معلم  مهیب بانیطرح سا یبررس

  1402و توسعه  مهیب شیفعال در هما حضور
  شامل؛ یعلم يهانشست يبرگزار

  مهیفقه و عقود ب یشناس تیظرف یعلم نشست-
  مضاربه در تکافل یشناس تیظرف یعلم نشست-
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  اي:اقدامات توسعه .9,2

ف تالی«، »طراحی و اجراي طرح پژوهشی«اي پژوهشکده بیمه در حوزه تکافل نیز در شش محور شامل اقدامات توسعه
وسسات ارتباط با م«، »هاهاي علمی، سلسله وبینارهاي تخصصی و سخنرانیبرگزاري نشست«، »و ترجمه کتب و مقالات

هاي مرتبط با تکافل در معرفی منابع و همایش«، »فعال در زمینه تکافل و مالی اسلامیآموزشی و پژوهشی خارجی 
ه انجام شده و کلی» المللی تکافل در داخل و خارج از کشورهاي آموزش بینبرگزاري دوره«و » تارنماي پژوهشکده بیمه

در تارنماي پژوهشکده بیمه منتشر  الملل پژوهشکدهدستاوردها در این حوزه توسط اداره روابط عمومی و امور بین
  گردد.می

مطالعه مقررات " یطرح پژوهشاجراي  1402در سال هاي پژوهشی اشاره گردید، همانگونه که در بخش مربوط به طرح
م رسیده به اتما "رانینظام تکافل در ا جادیا يو مقررات لازم برا نیقوان سینوشیمنتخب و ارائه پ يتکافل در کشورها

به  »لرزه در چارچوب بیمه تکافلبررسی الگوي تأمین مالی براي مدیریت زیانهاي ناشی از زمین«پژوهشی طرح و 
  تصویب رسیده است.
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وبینار آموزشی به زبان  10کارگاه آموزشی فارسی و  13عنوان کتاب با موضوع تکافل انتشار یافته و  5همچنین تعداد 

دو  در مهیصنعت ب رانیمد ژهیو، تکافل یتخصص یدوره آموزشهمچنین  شده است. انگلیسی با موضوع تکافل برگزار
 یجهان یغلش یآکادم، توسط تکافل شرفتهیپ یآموزش دورهو  يمالز فینسیدانشگاه اتوسط  یو عمل يبخش آموزش نظر

 يهاپیو انتشار کل ساختبوده است. در زمینه  1402، از دیگر برنامه هاي آموزشی پژوهشکده بیمه در سال یدب نگزیک
  تهیه و منتشر شده است. در حوزه تکافل مهیاقدامات پژوهشکده بو  تکافل یمعرف هايپیکل هیتهی نیز، آموزش
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المللی بیمه و امین همایش ملی و یازدهمین همایش بینهاي پیش رویداد و پسارویداد سیمقالات و کارگاهدر بخش 
مقاله و کارگاه با مشارکت میهمانان خارجی همایش در  22تعداد نیز توجه جدي به موضوع تکافل گردید و  توسعه

 يو دوره ها هاشیبه هما یعلم ئتیه يو پژوهشگران و اعضا رانیاعزام مدهمچنین  حوزه تکافل برگزار گردید.
و  يامهیها، موسسات ببا دانشگاه يکار يهانشستصورت گرفت که برگزاري  درخصوص تکافل یالملل نیب یآموزش
 تیریمد ياحرفه نامهیگواه شرفتهیپ یدوره آموزش يبرگزار«و   و امارات هیترک ،ياندونز ،يتکافل مالز يهاشرکت

  از نتایج و ثمرات آن بوده است. »یامارات متحده عرب نگزیک یشغل یجهان یآکادم يکسب و کار تکافل با همکار
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  توسعه و بیمه المللیبین همایش یازدهمین و ملی همایش ناُمیسی برگزاري .10

المللی بیمه و دهمین همایش بینیازهمایش ملی و  اُمینسی، برگزاري 1402از دیگر اقدامات پژوهشکده بیمه در سال 
با  المللیو در سطح بین» هاي نوین)(تکافل، حکمرانی، فناوري صنعت بیمه بومتکامل زیست«توسعه است که با عنوان 

به لحاظ برگزاري در سطح  1402. همایش بیمه و توسعه سال برگزار گردید نفر در برج میلاد تهران 2500حضور 
 ن در پیاي برخوردار است. همچنیهاي مطرح حوزه بیمه و مالی اسلامی دنیا، از جایگاه ویژهالمللی و حضور چهرهبین

اُمین همایش ملی و یازدهمین همایش مقاله به دبیرخانه سی 526استقبال چشمگیر پژوهشگران، براي اولین بار تعداد 
مقاله توسط کمیته علمی  236المللی بیمه و توسعه ارسال شد که کیفیت بالاي مقالات ارسالی منجر به پذیرش بین

  سازد.هاي گذشته متمایز میرا از همایش 1402همایش گردیده و این موضوع نیز همایش سال 
 11تخصصی،  پنل 10و  شد مقاله پذیرفته 236مقاله واصله، تعداد  526در این همایش، از مجموع به طور خلاصه 

  کارگاه پسارویداد نیز برگزار گردید. 14کارگاه پیش رویداد و 
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 14ملل، الو در پنل بین اندونزي، پاکستان، ترکیه و مالزيسخنرانی از کشورهاي  پنجهاي کلیدي در بخش سخنرانی
  ترکیه، انگلستان و پاکستان ارائه شد.اندونزي، نظران حوزه بیمه از کشورهاي مالزي، مقاله علمی توسط صاحب
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مقاله خارجی به زبان انگلیسی جهت ارائه در  14مقاله فارسی و  48مقاله علمی شامل  62از میان مقالات برگزیده،

 هاي علمی همایش برگزیده شد.پنل

  
2140 توسعه و بیمه المللیبین همایش یازدهمین و ملی همایش اُمینسی در شده ارائه مقالات  

 

 مقالات ارائه شده برگزارکننده عنوان پنل

Takaful in 
Theory, 

Microtakaful, 
Retakaful, and 

Regulation, 

پژوهشکده بیمه 
الملل)(پنل بین  

1. Micro Takaful Network 
2. Legal Comparison of Islamic and Conventional Insurance in 
Türkiye 
3. Importance of Takaful & Insurance to the Social Fabric of Muslim 
Societies 
4. A Study on Millennials' motivation to contribute Cash Waqf-
takaful Model: A Financial Aids for the Natural Disaster Victims 
5. Global Challenges of Takaful Industry 
6. Wakalah-waqf Model for the Mnagement of Microtakaful 
Participant Risk Fund 
7. Ideal Competencies of Human Resource Management for Takaful 
Structures: A Systematic Literature Review 

Takaful in 
Practice, 
Modern 

Technologies 
and 

Innovations 

پژوهشکده بیمه 
الملل)(پنل بین  

1. Innovative Synergy of Insurance & Takaful 
2. Crowdtakaful in Indonesia: Development Opportunities and 
Challenges 
3. Reinsurance & Retakaful 
4. Improving Takaful Industry Using Smart Contracts on the 
Blockchain 
5. New Technologies in Insurance and Takaful 
6. Challenges Encountered when Making Insurance Law and 
Regulations (with Examples from Türkiye and the World) 
7. Human Capital Competencies in Takaful 

هاي .چالش3
نظارتی، حاکمیت 

شرکتی و 
حکمرانی 

هوشمند در بیمه 
 و تکافل

 پژوهشکده بیمه

 با رویکرد امنیتی SWOTآسیب شناسی صنعت تکافل در ایران بر اساس مدل  .1

 حاکمیت شرکتی در تکافل .2

م بر اصول حاک اثر بخشیِ حاکمیت شرکتیِ اسلامی در صنعت بیمه بر پایه .3
 تکافل با رویکرد مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم

طراحی الگوي حکمرانی هوشمند در کسب و کار الکترونیک در صنعت بیمه؛  .4
 رویکرد داده بنیاد

 روند دیجیتالی شدن در بیمه و تأثیر آن بر عملکرد نهادهاي بازار بیمه .5

  گري هوشمند در صنعت بیمهسندباکس ابزاري نوین براي نظارت و تنظیم  .6

تکافل، بیمه . 4
رایج و مدیریت 

 ریسک

 پژوهشکده بیمه

شناسایی و رتبه بندي عوامل مؤثر بر تقاضاي بیمه تکافل در ایران با تاکید بر  .1
 مدیریت ریسک

تحلیل طرحهاي کم هزینه تکافل روستایی جهت مدیریت ریسک مناطق  .2
 زنجان)روستایی (مطالعه موردي: روستاهاي شهرستان 
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 مقالات ارائه شده برگزارکننده عنوان پنل
طراحی و اعتباریابی الگوي پیاده سازي نظام تکافل در صنعت بیمه ایران با  .3

 )GT-PLSاستفاده از رویکرد نظریه داده بنیاد و معادلات ساختاري (

هاي خسارت تکافل برمبناي رویه وپرداختهاي ارزیابیبررسی چارچوب .4
 موجود در کشورها

 قرارداد  بیمه تکافل هايبررسی عوامل موثر بر پذیرش تمام ریسک .5

  هاي اموالدر بیمه NN-QRمدیریت هوشمند ریسک: مدل دومرحله اي .6

نقش بیمه و . 5
تکافل در 
شکوفایی 

پژوهش، فناوري، 
آموزش و مهار 

 تورم

 پژوهشکده بیمه

 بیمه المللی صنعتهاي بازاریابی اجتماعی در راستاي توسعه بینواکاوي مؤلفه .1

 مهار تورم و فقرزدایی با استفاده از متغیر واسطبررسی تاثیر بیمه تکافل بر  .2
 Smart PLS وري صنعت بیمه در نرم افزاربهره

 بررسی تاثیر توسعه مالی اسلامی و بیمه در رشد اقتصادي .3

 بر قصد خرید در صنعت بیمه و نظام تکافل 4تاثیر بازاریابی نسل  .4

 عوامل مؤثر بر پذیرش فناوري بیمه از دیدگاه مصرف کنندگان .5

  هاي کلیدي موثر بر نیاز به بیمه تکافل در ایراناخصش .6

افزایی هم. 6
نوآورانه بیمه و 

 تکافل
 پژوهشکده بیمه

طراحی مدل ارزیابی سطوح آمادگی توسعه خدمات جدید در کارآفرینی  .1
 سازمانی در صنعت بیمه

 بررسی تاثیر ابعاد نوآورنه صنعت بیمه بر پذیرش تکافل(مورد مطالعه ایران) .2

 مدل نوآورانه بیمه و تکافل بر اساس تحولات هوشمند فناوري ارائه .3
ن ماشیيگیردیايهایتمرلگواز طریق اتکافل اري بیمهقیمتگذنوآوري در  .4

 (مطالعه موردي: بیمه اتومبیل)

هاي درمانی با تلفیق فناوري هاي پنهان بیمهمدلی به منظور کاهش هزینه .5
 چینبلاك

  همتابههمتا گريافزایی تکافل و بیمهبررسی هم .6

.پنل تکافل 7
 عمومی و خُرد

پژوهشگاه 
المللی بین
المصطفیجامعه  

ه هاي بیمهاي حسابرسی داخلی درشرکتها و چالشساختار حاکمیتی، نقش .1
  تکافل

  رابطه ي حکمرانی هوشمند و پذیرش بیمه تکافل .2
  اي در ایرانبررسی دلایل عدم استفاده از اوراق بهادار بیمه .3
  اي عملکرد کشورهاي منتخبعمر: تحلیل مقایسه اوراق بیمه .4
  تقاضاي بیمه هاي زندگی بیمه البرز با تأکید بر تکافل خانواده .5
مشارکت تکافل خانواده مختلط در جمهوري اسلامی مدل تصادفی محاسبه حق .6

 ایران
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 مقالات ارائه شده برگزارکننده عنوان پنل

هاي شایستگی.8
سرمایه انسانی در 
ساختار بیمه و 

 تکافل

سندیکاي 
گران ایرانبیمه  

نقش تعدیلی سرمایه انسانی بر ارتباط بین مدیریت ریسک و نوآوري بررسی  .1
  با عملکرد شرکت هاي بیمه در بورس اوراق بهادار تهران

هاي آمادگی سازمان بر پذیرش محصولات تکافل در سطح تعیین تأثیر شاخص .2
  اي ایرانهاي بیمهشرکت

  بررسی و شناسایی ابعاد فردي مدیریت عملکرد در صنعت بیمه .3
هاي یر شایستگی استراتژیک سرمایه انسانی بر پذیرش تکافل در سازمانتأث .4

  ايبیمه
  هاي شایستگی نیروي انسـانی در پیاده سازي بیمه و تکافلشناسایی مولفه .5
  هاي سرمایه انسانی در صنعت بیمهاي شایستگیارائه الگوي خودتوسعه .6

فناوري هاي  .9
نوین در صنعت 

 بیمه و تکافل
 انجمن حرفه اي

  هاي سبز مبتنی بر هوش مصنوعیآینده بازاریابی اینشورتک .1
  ايفرایندکاوي، رویکردي نوین درچابکسازي فرایندهاي بیمه .2
یان شهر (مطالعه موردي بیمه پارس تاثیر فناوري نوین بر اثر بخشی صنعت بیمه .3

  تهران)
  ماشین در صنعت بیمهمصنوعی و یادگیريمروري بر کاربردهاي هوش .4
 هاي بازاریابیناوري هوش مصنوعی در ارتباط میان قابلیتنقش پذیرش ف .5

هاي پویاي بازار و کسب مزیت رقابتی پایدار در صنعت بیمه و تحلیلی، قابلیت
  تکافل

Data Mining and Decision Support System In Insurance Industry 

 يهامهیب. 10
و تکافل  ییاتکا

ییاتکا  

انجمن محاسبات 
ایرانبیمه و مالی   

  اي الگوهاي تکافل و ریتکافل در مقابل بیمه متعارفبررسی مقایسه .1
  ها و چگونگی سنجش کاراییها، مدلتکافل اتکایی، شیوه .2
  ی)هاي اتکایی اسلامی (تکافل اتکایهاي اتکایی و بیمهمطالعه تطبیقی بیمه .3
گذاري قراردادهاي مازاد خسارت اتکایی و تکافل اتکایی با برقراري قیمت .4

  مجدد
هاي بیمه ارزیابی تأثیرات کاهش سهم بیمه اتکایی اجباري بر عملکرد شرکت .5

  هاي اتکایی در ایرانانداز بازار بیمهو چشم
  هاي عملیاتی تکافل و تکافل اتکاییمروري بر مدل .6

 
 
 

مقاله در بخش چاپ پذیرفته شد  60توسعه،  و بیمه المللیبین همایش یازدهمین و ملی همایش اُمینسی به علاوه در
ها در روز همایش وجود نداشته و متن کامل این که با وجود کیفیت علمی بالا به دلیل محدودیت زمانی امکان ارائه آن
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 یالمللنیب شیهما نیدهمیازو  یمل شیهما اُمینسیکتاب مجموعه مقالات همراه با متن کامل مقالات قابل ارائه، در 
  به چاپ رسید. و توسعه مهیب

  ها در روز همایش به نمایش گذاشته شد.عنوان مقاله نیز در بخش مقالات پوستري پذیرفته و عناوین و چکیده آن 80
مقاله به عنوان  6همچنین در راستاي تشویق و تکریم پژوهش در حوزه بیمه، از میان مقالات برگزیده در بخش ارائه، 

به  نامه فصلنامه پژوهشنامه بیمهجلیل از نویسندگان این آثار، متن کامل مقالات در ویژهمقالات برتر معرفی و ضمن ت
 چاپ خواهد رسید.

  
2140 توسعه و بیمه المللیبین همایش یازدهمین و ملی همایش اُمینسی برگزیده مقالات  

 عنوان مقاله ردیف

سکیر تیریبر مد دیبا تاک رانیتکافل در ا مهیب يعوامل مؤثر بر تقاضا يو رتبه بند ییشناسا 1  

هاي اتکایی اسلامی (تکافل اتکایی)هاي اتکایی و بیمهمطالعه تطبیقی بیمه 2  

SWOT آسیب شناسی صنعت تکافل در ایران بر اساس مدل  3 با رویکرد امنیتی   

اي در ایرانبررسی دلایل عدم استفاده از اوراق بهادار بیمه 4  

المللی صنعت بیمههاي بازاریابی اجتماعی در راستاي توسعه بینمؤلفهواکاوي  5  

هاي سبز مبتنی بر هوش مصنوعیآینده بازاریابی اینشورتک 6  

 
 

انش از د يمندبهره، با هدف و توسعه مهیب یالمللنیب شیهما نیدهمیازو  یمل شیهما ناُمیرویداد سیپیش يهاکارگاه
مورد  9(ساعته  2 یکارگاه آموزش 11در قالب  1402آذرماه  7شهریور تا  28از  یاسلام یو مال مهیدر عرصه ب ایروز دن

حضوري/ به صورت مورد از سوي متخصصان خارجی از کشورهاي اندونزي و مالزي)  2از سوي متخصصان داخلی و 
   برگزار شد. مهیبا ترجمه همزمان در محل پژوهشکده ب یسیو به زبان انگل برخط

امین همایش، فرصت مغتنمی را فراهم خواهد نمود تا بتوان پس حضور پژوهشگران، اساتید و صاحبنظران خارجی سی
هاي آموزشی دیگري را به عنوان پسا رویداد ارائه داد. همچنین تجارب ارزشمند برخی از پژوهشگرانی از همایش کارگاه

آذرماه در  28تا 13باشد از هاي مرتبط با همایش میله زمینهکه فرصت ارائه آن در زمان همایش ممکن نبوده و از جم
به صورت مورد از سوي متخصصان داخلی)  2مورد از سوي متخصصان خارجی و  9آموزشی ( کارگاه 11قالب 

  برگزار شد. و برج میلاد مهیبا ترجمه همزمان در محل پژوهشکده ب یسیو به زبان انگل حضوري/ برخط
ه ضمن ک بودند و انگلستان پاکستان ه،یترکاندونزي،  ،يمالز ياز کشورها مهینظران حوزه بها صاحبکارگاه نیا نیمدرس

را  ددایپسارو يهاکارگاه ،يو توسعه سال جار مهیب شیدر هما مهیب شکدهپژوه المللنیدر پنل ب یارائه مقالات علم
   نمودند.برگزار  مهیفعالان صنعت ب يبرا
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  ها در همایش بیمه و توسعه صاحبنظران خارجی جهت ارائه مقاله و برگزاري کارگاهحضور اساتید و  .10,1
 

  سمت  کشور  نام  ردیف
 آقاي محمد رادزوان  1

 مالزي

 رئیس انجمن تکافل مالزي

 پرفسور دکتر عایشه مونیزا  2
سازي دانشگاه المللیاستادتمام و معاون امور دانشجویی و بین

 اینسیف

 العابدیناستادتمام دانشگاه سلطان زین فوزیلا صالحپرفسور دکتر  3

 )مشاور شرکت آلیانز(شعبه مالزي دکتر محمد رفیق خان  4

 دانشیار دانشگاه علوم مالزي دکتر انوراالله پیچاي  5

 رئیس بخش شریعت در اداره مدیر عامل شرکت پرودنشال خانم یوسانی یوسف  6

 انجمن تکافل مالزيرئیس  معاون خانم کورین اِولین هور  7

 مدیر اجرائی شرکت مشاوره مدیریت بدري امارات انگلیس آقاي اجمل باتی  8

 آقاي ادي ستیوان  9

 اندونزي

 )IISرئیس انجمن بیمه اسلامی (

الدین زکریا آقاي وحی  10
 رحمان

 فلو از انجمن بیمه اسلامی

 فلو از انجمن بیمه اسلامی آقاي ددي آدریانا  11

 دکتر سیتی زلیخا  12
استادیار دانشکده اقتصاد و کسب و کار  دانشگاه ایرلانگا، 

 مالزي

 پرفسور شاکر گورموش  13

 ترکیه

استاد تمام مؤسسه  اقتصاد و مالی اسلامی دانشگاه مرمره 
 (موسیف)

 درهآقاي اشکین دوشان  14
المللی و خدمات آموزشی شریک مدیریت شرکت مشاور بین
 شاو ترکیه

 دانشیار  مؤسسه مالی و اقتصاد اسلامی دانشگاه مرمره دکتر ایوب صبري کالا  15

 آقاي فلک سومرو  16

 پاکستان

مشاور بیمه در کمیسیون اوراق بهادار و بورس پاکستان 
)SECP( 

 قطر-مدیر عامل شرکت تکافل خانواده پاك آقاي عظیم اقبال پیرانی  17

 آقاي سید نیرّ حسین  18
 در بخش راهبردي و مدیریت ریسک مدیر اجرائی

 شرکت سلام تکافل

 قطر-معاون مدیر عامل شرکت تکافل عمومی پاك آقاي صاقب زیشان  19

 عضو کمیته اجرایی موسسه الصادق سید مظهر عباس زیدي  20
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امین همایش، فرصت مغتنمی را فراهم خواهد نمود تا بتوان پس حضور پژوهشگران، اساتید و صاحبنظران خارجی سی
هاي آموزشی دیگري را به عنوان پسا رویداد ارائه داد. همچنین تجارب ارزشمند برخی از پژوهشگرانی از همایش کارگاه

آذرماه در  28تا 13باشد از هاي مرتبط با همایش میله زمینهکه فرصت ارائه آن در زمان همایش ممکن نبوده و از جم
به صورت مورد از سوي متخصصان داخلی)  2مورد از سوي متخصصان خارجی و  9آموزشی ( کارگاه 11قالب 

  برگزار شد. و برج میلاد مهیبا ترجمه همزمان در محل پژوهشکده ب یسیو به زبان انگل حضوري/ برخط
  

)1402امین همایش بیمه و توسعه (سال پسا رویداد سی –آموزشی هاي تقویم کارگاه  
 

 سخنران محورهاي کارگاه عنوان کارگاه ردیف
تاریخ 

 پیشنهادي

 

 رشد و توسعه تکافل 1
 

 برافکنی مثبت تکافل 

 الف. چرا تکافل؛

 ب. چرا تکافل عقب مانده است؟

 نقش تکافل در اقتصاد سبز  
 اجتماعی و حاکمیتیزیستی، . ضروریات محیطالف

 ؛و ضروریات اهداف توسعه پایدار

 المللیب. حمایت بین

 اجمل باتی

آذر  13دوشنبه 
 ماه

الی  13:30(
16:30(  
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 سخنران محورهاي کارگاه عنوان کارگاه ردیف
تاریخ 

 پیشنهادي

2 
صنعت تکافل مالدیو با 
تمرکز بر تکافل آیادا به 

 عنوان مطالعه موردي

 اي بر تکافلمقدمه  
 تکافل در مالدیو  
 تکافل آیادا  
  مالدیوالگوي تکافل در  
 چارچوب مقرراتی  
 هاها و فرصتچالش  
 هاي کارگاهیفعالیت  
 گیرينتیجه  

پروفسور 
دکتر عایشه 

 مونیزا

آذر  13دوشنبه 
 ماه

الی  13:30(
16:30(  

 

عملیاتی نمودن تکافل در  3
 ایران

 مقدمه 

 یچارچوب قانون 

 رانیتکافل در ا سیتاس 

 وکارمدل کسب انتخاب 

 مازاد 

 یاسلام یطراح مال يبا استاندادها انطباق 

 يریگجهینت 

 و پاسخ پرسش  

دکتر محمد 
خانرفیق  

آذر  13دوشنبه 
 ماه

الی  13:30(
16:30(  
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 سخنران محورهاي کارگاه عنوان کارگاه ردیف
تاریخ 

 پیشنهادي

 مهیسواد ب یقیتطب یبررس 4
هیدر ترک رایجو  یاسلام  

 در  جیو را یاسلام یسواد مال يهاتیفعال
 هیترک

 یماسلا یسواد مال يهاتیفعال يمحتوا لیتحل 
 هیدر ترک

 در  جیو را یاسلام مهیسواد ب يهاتیفعال
 هیترک

 در  یو اسلام جیرا مهیسواد ب يمحتوا لیتحل
 هیترک

 يریگ جهیو نت تکافل  

پروفسور 
دکتر شاکر 
 گورموش

آذر  13دوشنبه 
 ماه

الی  13:30(
16:30(  

 
 
 
 
 
 

 
 

5 
یک چارچوب نظارتی 
مقرراتی جامع تکافل 

 خرد در مالزي

 عملکرد تکافل خرد در مالزي  
  تکافل خردشبکه  

 پروفسوردکتر
 فوزیلا صالح

آذر  14شنبه سه
 11:30ماه (
)8:30الی  
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 سخنران محورهاي کارگاه عنوان کارگاه ردیف
تاریخ 

 پیشنهادي

6 

هاي بررسی انگیزه جشن
هزاره به منظور مشارکت 

در مدل تکافل وقف 
نقدي: یک کمک مالی 
براي قربانیان بلایاي 

 طبیعی

  نیازهاي ابزار نوآورانه و مدرن مالی اجتماعی
 اسلامی

 قدرت بالقوه و پنهان وقف  
  تکافل -پایداري الگوي ترکیبی وقف  

استادیار دکتر 
انواراالله 
 پیتچی

آذر  14شنبه سه
 13:30ماه (
)16:30الی  

 
 
 
 
 

 
 
 

بهبود صنعت تکافل با  7
 استفاده از بلاکچین

 اي بر بیمه و تکافلمقدمه 

 مفهوم پایه زنجیره بلوکی  
 کاربرد هوش مصنوعی در رویه تکافل  
  هاي بیمهشرکتکاربرد زنجیره بلوکی در  

دکتر سیتی 
 زولیخا

 15چهارشنبه
 11:30آذرماه (

)8:30الی  

 
 
 
 
 
 

 
 

8 

هاي منابع شایستگی
انسانی در تکافل: 

ال هاي ایدهشایستگی
 براي آینده توسعه تکافل

 هاي انسانشایستگی 

 هايهاي پژوهشی در حوزه شایستگیشکاف 
  منابع انسانی در حوزه تکافل

  هاي آتیدستورکار پژوهشدستورالعمل و  

آقاي ددي 
 آدریانا

 15چهارشنبه
 13:30آذرماه (

)16:30الی  
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 سخنران محورهاي کارگاه عنوان کارگاه ردیف
تاریخ 

 پیشنهادي
  
  
  
  

 
 
 

بازارهاي فعلی نوظهور و  9
 در صنعت تکافل

 طرح ابتکاري دولت 

 نظرسنجی و مطالعه بازارهاي نوظهور  
 حمایت دولت  
 هاي عملیاتی آتیبرنامه  

 خانم کورین
 16شنبه پنج

 11:30آذر ماه (
)8:30الی  

 
 
 
 
 
 
 
 

10 

مدیریت صندوق ریسک 
مشارکت کنندگان تکافل 
خانواده: تجربه مالزي 

طبق قانون خدمات مالی 
2013اسلامی   

 کار تکافل خانواده در مالزيواي بر کسبمقدمه 

  مفاد مهم مقررات منتخب قانون خدمات مالی
  2013اسلامی 

 ه نفع تکافل خانوادمباحث مربوط به کاربري ذي
  )2013قانون خدمات مالی اسلامی  10(سیاهه

دکتر یوسانی 
 یوسف

 16شنبه پنج
 13:30آذر ماه (

)16:30الی  
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 سخنران محورهاي کارگاه عنوان کارگاه ردیف
تاریخ 

 پیشنهادي
 
 
 

 
 
 
 

11 

بحث و مذاکره در مورد 
شرایط موجود بازار بیمه 
در ایران در قالب یک 
 تحلیل تکافت کشوري

 نقاط قوت  
 نقاط ضعف 

 تهدیدها 

 هافرصت 

آشکین 
درهدوشان  

آذر  18شنبه 
 ماه

)11:30 
)8:30الی  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 

توسعه حقوقی و 
وضعیت فعلی بیمه 

اسلامی (بیمه مشارکتی) 
 در ترکیه

  پیدایش و توسعه قانون بیمه اسلامی (بیمه
  مشارکتی) در ترکیه 

  (بیمه مشارکتی) رویه ها و اصول بیمه اسلامی
  در حقوق ترکیه

دکتر ایوب 
 صبري کالا

آذر  18شنبه 
 ماه

)13:30 
)16:30الی  

13 

وکار تحول کسب
هاي بیمه با ورود شرکت

هاي نوآوريبه اکوسیستم  

 وکار اکوسیستمیراهبرد توسعه کسب  
 نقشه پرتفوي اکوسیستمی 

 ایجاد پرتفوي اکتشافی 

 هاي پردازي نوآورانه و آزمونتمرین ایده
 اکتشافی

 برداريایجاد پرتفوي بهره 

دکتر ایمان 
 ارسطو

آذر  21شنبه سه
 ماه
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 سخنران محورهاي کارگاه عنوان کارگاه ردیف
تاریخ 

 پیشنهادي
 ترین شرکت بیمه در بررسی موردي موفق

 توسعه: پینگ آن

 ایجاد نقشه فرهنگ سازمانی 

هاي آزمودن ایده 14
 اینشورتکی

 وکارتوضیحاتی درباره بوم مدل کسب  
 وکارطراحی کسب 

 وکارآزمودن کسب 

 هامعرفی آزمایش 

مهندس 
محمد 
 جعفري

آذر  28شنبه سه
 ماه

  
که ضمن  دبودن و انگلستان پاکستان ه،یترکاندونزي،  ،يمالز ياز کشورها مهینظران حوزه بها صاحبکارگاه نیا نیمدرس

را  ددایپسارو يهاکارگاه ،يو توسعه سال جار مهیب شیدر هما مهیب شکدهپژوه المللنیدر پنل ب یارائه مقالات علم
  نمودند.برگزار  مهیفعالان صنعت ب يبرا
  

  :شیهما یخارج همانانیم با پژوهشکده و صنعت بیمه یتخصص هاينشست يبرگزار .10,2
 نشست اول

تکافل و  مه،یها و موسسات بارشد دانشگاه رانیبا مد مهیعامل صنعت ب رانیمد ینشست تخصص
يمالزکشور  یاسلام یمال  

آذر ماه 11شنبه   
0012:تا  0010:  

 

  
 مهیب یالمللنیب شیهما نیازدهمیو  یمل شیهما نیامیس سیو رئ مهیپژوهشکده ب سیبا حضور رئ نشستاین 

اه استادتمام دانشگ زایمون شهیپرفسور دکتر عا ،يانجمن تکافل مالز رعاملیمحمد رادزوان مد يو توسعه، آقا
دانشگاه سلطان  تیریو مد کاروصالح استادتمام دانشکده کسب لایپرفسور دکتر فوز ،يمالز فینسیا
 وسفی یوسانیخانم  ،يدانشگاه علوم مالز تیریدانشکده مد اریدانش يچایدکتر انوراالله پ ،يمالز نیالعابدنیز
انجمن  سیهور معاون رئ نیاِول نیخانم کور ،يمالز BSNشرکت تکافل پرودنشال  عتیشر يشورا سیرئ
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 مهیب ران،یا مهیب يهاعامل شرکت رانیو مد يمالز انزیمشاور شرکت آل خانقیدکتر محمد رف ،يتکافل مالز
 مهیعامل شرکت ب ریالبرز، مد مهیعامل شرکت ب ریمقام مد قائمو  رهیمد اتیما، عضو ه مهیدانا، ب مهیب ا،یآس

 مهیدر محل پژوهشکده ب نیام ییاتکا مهیشرکت ب يگرمهیو ب یکوثر و معاون فن مهیب ینو، معاون فنتجارت
  .دیبرگزار گرد

 بخش همانانیارائه دهنده محصولات تکافل با م ییاتکا مهیو ب مهیب يهاعامل شرکت رانیمددر این دیدار 
  و گفتگو کردند. دارید مهیدر محل پژوهشکده ب يو توسعه از کشور مالز مهیب شیهما المللنیب

 يهاعامل شرکت رانیمد د،یبه چهار ساعت به طول انجام کینشست که نزد نیمختلف ا يهادر خلال بخش
 یتخود، سوالا تیریتحت مد يهاتکافل در شرکت يمراحل راه انداز نهیدر زم یحاتیبا ارائه توض رانیا مهیب

واده تکافل خان ،یعموم افلتک يهابه صنعت تکافل، تعداد شرکت يورود مالز یو چگونگ ییچرا رامونیرا پ
امکان  ،يالزم مهیصنعت ب يتکافل در رشد پرتفو ریو نحوه تاث زانیم ،يفعال در کشور مالز ییو تکافل اتکا

 ییکافل اتکات ،ییتکافل اتکا قیاز طر يبه صنعت تکافل مالز رانیتحت پوشش تکافل در ا يهاسکیل رانتقا
 يهاصندوق تیاشتراك و نحوه فعال جذب حق وهیش ،يتکافل ارائه شده در مالز يهارشته نیمجدد، اول
و  يگذارهیصندوق سرما تیریاز تکافل، نحوه مد يمالز یدولت يهابانک تیحما یو چگونگ زانیتکافل، م

 نییو نهاد نع زانیم ،يگذارهیوجوه صندوق سرما يگذارهیسرما يهانهیدر ساختار تکافل، زم سکیصندوق ر
ل از و تکاف جیرا مهیب يهاتفاوت ران،یارائه تکافل در ا يمناسب برا ییاجرا يالگو کاله،الزحمه وکننده حق

 نیدر ا يتکافل با توجه به تجربه بلند مدت کشور مالز ياقتصاد هیتوج ،یسنجمیو ب سکیر تیریمنظر مد
تکافل  تمحصولابه واسطه تکافل،  مهینفوذ ب بیضر شیافزا وهیتکافل، ش یآت يدهایها و تهدفرصت نه،یزم

 ینیبشیصندوق تکافل، پ يداریپا يبرا يمورد استفاده در مالز ياقشار کم درآمد جامعه، الگو يقابل ارائه برا
 يلزتجربه کشور ما نه،یزم نیدر ا انیبندانش يهاو توسعه شرکت ندهینوظهور در آ يروند تکافل در اقتصادها

 بیو ترغ قیها، نحوه تشومحاسبه و نرخ وهیتکافل، ش ياندازراه ییابتدا يهاسال يهادر مواجهه با چالش
، مطرح در تکافل هیمازاد سرما ییاتکا يقرادادها تیتکافل، وضع يهاپوشش دیدر خر شتریمردم به مشارکت ب

 افتیرا در يمالز یاسلام یتکافل و مال مه،یها و موسسات بارشد دانشگاه رانیمد یتخصص يو راهکارها
  نمودند.
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 نشست دوم
تکافل و  مه،یها و موسسات بارشد دانشگاه رانیمدبا  مهیعامل صنعت ب رانیمد ینشست تخصص

نامهو انعقاد سه تفاهم اندونزي و پاکستان هايکشور یاسلام یمال  

آذر ماه 13دوشنبه   
21:00تا  18:00  

    
م تکافل شرکت سلا رعاملیو مد ياندونز یاسلام مهیانجمن ب سیبا رئ مهیپژوهشکده ب سینشست مشترك رئ در

پنج  نینعامل و معاو رانیو مد رانیا گرانمهیب يکایسند رکلیدب ،يمرکز مهیکل ب سیپاکستان که با حضور رئ
 مهیپژوهشکده ب انیمشترك م يمکارنامه هبرگزار شد، تفاهم یارائه دهنده محصولات تکافل مهیب يهاشرکت

 مهیو انجمن ب مهیپژوهشکده ب انیمشترك م ينامه همکارتفاهم ،ياندونز یاسلام مهیانجمن ب مدیران ارشدو
  .و شرکت سلام تکافل پاکستان منعقد شد مهیپژوهشکده ب نیتفاهم ماب ادداشتیپاکستان و 

 مهیکل ب سیبا حضور رئ 1402آذر ماه  13در  مهیب یروز مل داشتیگرام نییآ انینشست که پس از پا نیا یط
معاون  ان،ریا گرانمهیب يکایسند رکلیدب ،يمرکز مهیکل ب سیقائم مقام رئ مه،یپژوهشکده ب سیرئ ،يمرکز

ما،  مهیب ران،یا مهیب هايعامل شرکت رانیمد ،يمرکز مهیو منابع ب تیریمعاون توسعه مد ،يمرکز مهینظارت ب
مایش و میهمانان خارجی هدانا و کوثر  مهیب يهاکتشر نیو معاون نیام ییاتکا مهیتجارت نو، ب مهیب ا،یآس مهیب

 ي]، آقا1[(IIS)  ياندونز یاسلام مهیانجمن ب سیرئ وانیست ياد يآقااز کشورهاي پاکستان و اندونزي شامل 
 میعظ ي]، آقا2شرکت سلام تکافل پاکستان [ سکیر تیریو مد يدر بخش راهبرد رعاملیمد نیحس ریّ ن دیس

اد و کسب و دانشکده اقتص اریاستاد خایزل یتیقطر، دکتر س-عامل شرکت تکافل خانواده پاك ریمد یرانیاقبال پ
 نیالدیوح ي، آقاJMAعمر  مهیبا قانون شرکت ب قیتطب ریمد انایرآد يدد يآقا ،ياندونز رلانگایکار دانشگاه ا

کافل عامل شرکت ت ریمد یرانیاقبال پ میعظ انیو آقا ياز کشور اندونز یاسلام مهیرحمان فلو از انجمن ب ایزکر
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تان شرکت سلام تکافل پاکس سکیر تیریمدو  يدر بخش راهبرد رعاملیمد نیحس ریّ ن دیقطر، س-خانواده پاك
در  قطر از کشور پاکستان،-پاك یشرکت تکافل عموم ییاجرا ریعامل و مد ریمعاون مد شانیو صاقب ز
 ،يدونزان یاسلام مهیو انجمن ب مهیپژوهشکده ب انیمشترك م ينامه همکاربرگزار شد، تفاهم مهیپژوهشکده ب

 مهیهشکده بپژو نیتفاهم ماب ادداشتیپاکستان و  مهیو انجمن ب مهیپژوهشکده ب انیمشترك م ينامه همکارتفاهم
  .دیرس او شرکت سلام تکافل پاکستان به امض

حاضر  انهمانیاز کشور پاکستان اختصاص داشت، م همانانینشست که به ارائه نکات مد نظر م نیدر بخش دوم ا
  .تندپرداخ رانیو تکافل ا مهیمشترك با صنعت ب يدر نشست به ارائه نکات مد نظر خود در خصوص همکار

 يهااهدگینقطه نظرات و طرح د انیضمن ب مهیب يهاشرکت نیعامل و معاون رانینشست، مد نیا يبخش بعد در
سوالات  ،یمیتحر طیدر شرا یالمللنیکشورها در گسترش تعاملات ب ریسا تیاز ظرف يریگبهره رامونیخود پ

کردند و  و ... مطرح ییاتکاتکافل، تکافل  یشرکت تخصص سیعرضه محصولات تکافل، تاس نهیخود را در زم
خود را در خصوص عرضه محصولات  اتیو پاکستان تجرب يحاضر در نشست از دو کشور اندونز همانانیم

  .تکافل ارائه دادند یشرکت تخصص سیو تاس یتکافل
 یاسلام مهیو انجمن ب مهیپژوهشکده ب انیمشترك م ينامه همکارتفاهم يامضا نییآ ز،یجلسه ن یانیبخش پا در

 نیتفاهم ماب ادداشتیپاکستان و  مهیو انجمن ب مهیپژوهشکده ب انیمشترك م ينامه همکارتفاهم ،ياندونز
  و شرکت سلام تکافل پاکستان برگزار شد. مهیپژوهشکده ب

  
 نشست سوم

 یتکافل و مال مه،یها و موسسات بارشد دانشگاه رانیمدبا  پژوهشکده بیمه ینشست تخصص
هیترککشور  یاسلام  

آذر ماه 14نبه شسه  
12:00تا  10:00  
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 تیریدم کیدره شردوشان نیاشک يآقا مه،یپژوهشکده ب سیرئ يعسگر ينشست با حضور دکتر محمدمهد نیا

 تیریشرکت مشاوره مد یاجرائ ریمد یدکتر اجمل بات ه،یشاو ترک یو خدمات آموزش یالمللنیشرکت مشاوره ب
قتصاد تمام مؤسسه ا استادانگلستان، پروفسور دکتر شاکر گورموش  یاسلام یمال يامارات و عضو شورا يبدر

دانشگاه  یاسلام یمؤسسه اقتصاد و مال اریکالا دانش يصبر وبی) و دکتر افیدانشگاه مرمره (موس یاسلام یو مال
  .دیبرگزار گرد مهیپژوهشکده ب یزبانیمرمره به م

و پس از ارائه سخنرانی تخصصی توسط میهمانان حاضر در نشست،  نشست چهار ساعته نیدر بخش دوم ا
خود پرداختند و سوالات خود را  یتحت سرپرست يواحدها یبه معرف مهیارشد پژوهشکده ب رانیو مد نیمعاون
 مهیتفاوت حق ب ز،یمسلمان مناطق حادثه خ يدر کشورها ییتکافل اتکا يهاارائه پوشش یچگونگ نهیدر زم

مقررات و  ها،رساختیتکافل، ز یجهان ینترنتیاو استفاده از درگاه  تینحوه عضو ج،یرا مهیدر تکافل و ب
نسبت به تکافل، امکان  یو مالک یحنبل ،یشافع ،یفقه مذاهب حنف نیب يهاموجود در تکافل، تفاوت يابزارها

 يحسابدار يپنجره تکافل، تفاوت استانداردها يبرا یمؤسسات مال يحسابدار ياستفاده از استانداردها
 ،يبریپوشش حملات سا يموجود برا یتکافل، محصولات تکافل یبا شرکت تخصص یمؤسسات مال

به کتب،  یافل و امکان دسترسنظام تک یمنابع انسان تیریجبران خدمات کارمندان در بخش مد يراهکارها
مطرح کردند هیکشور ترک یاسلام یمربوط به اقتصاد و مال يهاداده يهاگاهیو پا یاسناد علم . 

 هیشور ترکو تکافل ک مهیبرجسته حوزه ب دیاز حضور فعال اسات ینشست با قدردان نیا انیدر پا يعسگر دکتر
 يهاو نشست یو آموزش یعلم يهاو توسعه، برنامه مهیب یالمللنیب شیهما نیازدهمیو  یمل شیهما نیامیدر س

حوزه از  نیا نیبا متخصص رانیا کشور یاسلام یتکافل و مال مه،یارشد و صاحبنظران حوزه ب رانیمد یتخصص
 مهینعت بص خیوماندگار در تار رینظ یب يدادیانگلستان و پاکستان را رو ه،یترک ،ياندونز ،يپنج کشور مالز

در ابعاد  هیو تکافل کشور ترک مهیبا صنعت ب مهیکرد و افزود تعاملات مشترك پژوهشکده ب فیتوص رانیا
  داشت. واهدادامه خ شتریب تیو با جد ترعیوس
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  داخلیهمکاري مشترك هاي نامهتفاهم امضاي .11
ردي، تحقیقات کاربهاي همکاري براي توسعه به منظور تعامل، تبادل تجربیات علمی و فراهم آوردن زمینه 1402در سال 

هاي علمی و اجرایی طرفین به منظور ارتقاء هاي همکاري و استفاده از تواناییمشاوره علمی و با هدف ایجاد زمینه
و تکافل، شکل دادن ارتباط دانشگاه  هاي علمی، آموزشی، پژوهشی، مطالعاتی، ارائه مشاوره در زمینه دانش بیمهفعالیت

رداري از توانمندهاي آموزشی و پژوهشی دانشگاه در صنعت بیمه و همچنین ضرورت بو صنعت و شناسایی و بهره
مکاري مشترك نامه ههاي پژوهشی مورد نیاز صنعت بیمه کشور، تفاهمایجاد گفتمان مشترك براي ارتقاي کیفیت فعالیت

  ها و سایر مؤسسات به امضاء رسید.به شرح جدول زیر میان پژوهشکده بیمه و دانشگاه
هاي ها را در زمینهها چارچوب کلی همکاري علمی و پژوهشی بین پژوهشکده بیمه و مؤسسات و دانشگاهنامهن تفاهمای

ریزي هاي تحقیقاتی و مطالعاتی مورد نیاز صنعت بیمه و تکافل، طراحی و برنامهنماید. انجام طرحمختلف بیان می
اي آموزشی مشترك و استفاده از امکانات طرفین به منظور هتحقیقاتی و کارگاه-هاي علمیها و همایشگردهمایی

ها و هاي اطلاعاتی، طراحی طرحها، همکاري در انتشار کتب و مجلات و استفاده از پایگاهبرگزاري این نشست
 عهاي دانشجویی در مقاطنامههاي پژوهشی مشترك و امکان تبادل کتاب، اسناد و مدارك علمی و حمایت از پایانمشاوره

  ت.ها بوده اسنامههاي مرتبط با بیمه و تکافل از جمله تعهدات مشترك این تفاهمکارشناسی ارشد و دکترا در زمینه
  

  طرف تفاهم نامه سال  ردیف
تاریخ 
  شروع

  تاریخ پایان

1  

  04/04/1407  04/04/1402  دانشگاه خوارزمی 1402

 
 
  
 
 
 
 
 
  

2  

1402  
د شهیکلینیک خدمات تخصصی مدیریت دانشگاه 

  بهشتی
20/03/1402  20/03/1406  
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3  

  12/10/1405  11/10/1402  مرکز نشر دانشگاهی  1402

 
 
 
 
 
 
 
 
  

4  

  18/10/1407  18/10/1402  شرکت بیمه معلم  1402
 
 
 
 
  
 
 
 
  

5  

  16/11/1405  16/11/1402  دانشگاه قم  1402
 
 
 
 
 
 
  
 
  

6  

  15/12/1407  15/12/1402  دانشگاه علامه طباطبائی  1402
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  تعاملات بین المللی پژوهشکده بیمه با موسسات بیمه و تکافلی خارجی .12
المللی و لزوم بکارگیري دیپلماسی هاي اقتصادي دولت سیزدهم در خصوص توسعه تعاملات بیندر راستاي سیاست

زوم گل درخصوص لآقاي دکتر زلفی علمی براي تحقق مرجعیت علمی، همچنین پیرو تاکید وزیر محترم علوم، جناب
افزایش ارتباطات و تعاملات پژوهشکده بیمه با نهادهاي علمی "المللی، هاي کاري خارجی با موسسات بینانجام نشست
، در دستور 1401، به عنوان یکی از اهداف راهبردي کلان پژوهشکده بیمه، از اردیهشت ماه سال "المللیو صنعتی بین

 کار قرار گرفت.

سازي با توجه به ضرورت انتقال دانش بیمه به منظور بهسازي و توسعه کیفی منابع انسانی صنعت بیمه و اجرایی
اي با مؤسسات علمی و حرفه-ها از طریق ایجاد ارتباط علمیمهاي راهبردي و با هدف خنثی نمودن آثار تحریبرنامه

هاي آموزشی و پژوهشی، طراحی و هاي عملیاتی پژوهشکده بیمه حول محور برنامهپژوهشی کشورهاي مسلمان، برنامه
در » هالملل پژوهشکدها و روابط بینتقویت و توسعه فعالیت«هایی راهبردي در جهت تدوین شد و در این راستا برنامه

  دستور کار قرار گرفت. 
ها، مراکز و موسسات علمی و آموزشی خارجی کشورهاي هایی نظیر شناسایی دانشگاهر این راستا، تاکنون برنامهد

هاي کاري با این موسسات و مذاکره در خصوص نحوه اسلامی از قبیل مالزي، پاکستان، ترکیه، اندونزي و غیره، نشست
هاي آموزشی حضوري، برگزاري عت بیمه جهت شرکت در دورهنامه؛ اعزام فعالان صنمابین و انعقاد تفاهمهمکاري فی

وبینارهاي آموزشی خارجی در حوزه تکافل و بیمه رایج، مشارکت حضوري و مجازي اساتید و صاحبنظران خارجی 
هاي پسارویداد همایش بیمه و توسعه، حضور هاي بین المللی بیمه و توسعه، برگزاري کارگاهجهت ارائه مقاله در همایش

خدماتی خارجی، اعزام اعضاي هیئت علمی به فرصت مطالعاتی،  -المللی، بازدید از مراکز آموزشیهاي بینر نمایشگاهد
وسط المللی تهاي بینهاي تحقیقاتی مشترك با دانشگاهانتشار تولیدات علمی (کتب و نشریات) و انجام طرحنامه

  پژوهشکده انجام شده است.
، 1402ه بیمه به کشورهاي مالزي، اندونزي، ترکیه و امارات متحده عربی در سال طی سفر هیئت اعزامی پژوهشکد

مرکز در امارات متحده عربی با  6مرکز در ترکیه و 11مرکز در اندونزي،  15مرکز در مالزي و  6هاي کاري با نشست
  حضور ریاست پژوهشکده بیمه و هیئت همراه انجام گردیده است.
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  المللی در جدول زیر نمایش داده شده است:هاي بیناجرایی پژوهشکده بیمه در حوزه فعالیت به طور خلاصه اقدامات
  

  تعداد  المللبیناجرایی امور   ردیف

1  
  هاي کاري هیات اعزامی پژوهشکده بیمه با موسسات بیمه و تکافلی خارجینشست

  جلسات حضوري -الف
  جلسات مجازي -ب

  
22  
9  

  6  ها/مراکز و موسسات خارجیدانشگاهنامه با انعقاد تفاهم  2

3  
  المللی بر اساس نیازسنجی صنعتهاي آموزشی بینبرگزاري دوره

  حضوري-الف
  غیرحضوري (وبیناري) -ب

  
1  
12  

4  
مشارکت حضوري و مجازي اساتید و صاحبنظران خارجی جهت ارائه مقاله در یازدهمین همایش 

  المللی بیمه و توسعهبین
20  

  12  هاي پسارویداد همایش بیمه و توسعهکارگاهبرگزاري   5
  

  هاي کاري هیات اعزامی پژوهشکده بیمه با موسسات بیمه و تکافلی خارجینشست .12,1
 هاي کاري حضورينشست -1

  کشور مالزي
  زمان  نام دانشگاه/مرکز/موسسه  ردیف

  06/06/1402  انجمن تکافل مالزي  1

  
در این نشست طرف ایرانی ضمن ارایه اطلاعاتی در خصوص صنعت بیمه در ایران و مراحل اولیه فعال شدن تکافل در 
کشور براي همکاري همه جانبه با انجمن در زمینه تکافل و بررسی امکان تاسیس شرکت تکافلی مشترك میان ایران و 

یات مرتبط با تکافل به صنعت بیمه در ایران، از مدیران انجمن مالزي اعلام آمادگی نمود و با درخواست براي انتقال تجرب
نیز ضمن بیان چشم انداز و  مدیر عامل انجمن تکافل مالزيبراي حضور در همایش سالانه بیمه دعوت به عمل آورد. 

اه اندازي ر ظرفیت جهانی تکافل و نحوه عملکرد آن در مالزي، ابعاد بالقوه همکاري طرفین را تبیین و براي مساعدت در
  تکافل با تاکید بر شناخت بازار هدف و الزامات حاکمیتی اعلام آمادگی نمود.
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  دانشگاه اینسیف مالزي  2
(INCEIF University)  

10/06/1402  
  

  
 

  المللی مدیران صنعت بیمه در حوزه تکافلدومین دوره آموزش بین
  اي آسیا، دانا، البرز هاي بیمهنفر از مدیران ارشد شرکت 9مدت دو هفته در دانشگاه اینسیف با حضور این دوره به

و شرکت بیمه ما و سه نفر از اعضاي هیأت علمی پژوهشکده بیمه با هدف  بحث و بررسی الگوها و محصولات مختلف 
و  یدبرگزار گرد هاي تکافل در ارائه خدمات خود به جامعهتجارب شرکتو ارایه فرآیندهاي کلیدي عملیاتی  تکافل و 
افل از اي تکارزیابی علمی گواهینامه صلاحیت حرفه پس از برگزاري آزمونشرکت کنندگان در این دوره تخصصی  به

قدردانی از دانشگاه اینسیف براي برگزاري دوره اعطا گردید. همچنین رئیس پژوهشکده بیمه ضمن سوي رئیس دانشگاه 
ر د نهادهاي تکافلی مالزياولین شرکت تخصصی تکافل با حمایت  در آینده نه چندان دورابراز امیدواري کرد  آموزشی

 براي گذراندن دوره فرصت مطالعاتی به دانشگاه اینسیفت علمی پژوهشکده ااعضاي هیراه اندازي و امکان اعزام ایران  
 فراهم گردد.دوره پسادکتري و 
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  06/06/1402  (IIUM)المللی اسلامی مالزيدانشگاه بین  3

  
 
  ستقبالا ودیدار مدیران ارشد صنعت بیمه با ریاست جمهوري ایران پژوهشکده بیمه با اشاره به  این نشست رییسدر 

هاي وربرقراري ارتباط با کش و تاکید بر هاي صورت گرفته توسط پژوهشکده بیمه در حوزه تکافلاز فعالیتایشان 
درخواست صدور مجوز این دانشگاه براي ترجمه کتب تخصصی تکافل آن به  ،تکافل در ایران عملیاتی نمودنواسلامی 

زبان فارسی و برگزاري دوره فرصت مطالعاتی در این دانشگاه را مطرح و از مدیران ارشد دانشگاه بین المللی اسلامی 
وت به عمل مدت دعهاي آموزشی کوتاهو همچنین برگزاري دوره 1402مالزي جهت حضور در همایش بیمه و توسعه 

ن ایرانظام تکافل در  راه اندازيبراي  این دانشگاههاي حضوري آموزش طراحی برنامه مدونآورد. طرف مالزیایی نیز از 
 بیمه و توسعه در سال جاري خبر داد.  شیهما رخانهیبه دباستقبال نموده و از ارسال مقالات جدید آن دانشگاه 

 
  

  06/06/1402  (Syarikat)شرکت تکافل سیاریکات   4
  

به اینکه  اشارهتشریح ارکان و نحوه عملکرد تکافل در این کشور وي ضمن شرکت تکافل مالز ییاجرا ریمد در این نشست
هاي کسب و کار شرکت بیمه عمر و تکافل خانواده با الگوي 26شرکت بیمه و تکافل عمومی و  25در آن کشور، 

کشور مالزي و مدیران هاي تکافل شرکتمتفاوت و مجزا فعالیت دارند از برگزاري نشست مشترك میان مدیران عامل 
 براي تاسیس شرکت تخصصی تکافل استقبال نمود. بیمه ایرانی و تبادل نظر و سرمایه گذاري مشترك هايشرکتعامل 

ن هایی از پژوهشکده و صنعت بیمه ایراهمچنین مدیر بازاریابی این شرکت بر انتقال دانش تکافل در قالب اعزام هیئت
   هاي تکافل این کشور و برگزاري سمینار تاکید کرد.به مالزي و دیدار با شرکت
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  07/06/1402  (MRRD)اتکایی مالزي  شرکت تکافل  5
  

 
 

انتقال دانش شرکت بیمه اتکائی مالزي در زمینه محصولات جدید تکافل، رئیس پژوهشکده بیمه خواستار در این دیدار، 
الگوهاي تکافل اتکائی و قراردادهاي مبتنی بر شریعت در حوزه تکافل اتکائی گردید و  توجه ویژه پژوهشکده بیمه به 

ین همچنگردید.  هاي شرکت بیمه اتکائی مالزي در حوزه خسارت و ارزیابی ریسک و تکافل اتکایی را یادآورآموزش
هاي در ایران ومیزبانی شرکت بیمه ایران در دبی در نشست برهاد يمالز ییاتکا مهیشرکت بامکان تاسیس شعبه  در مورد

ي مالزیی بیمه اتکا مشترك این شرکت با پژوهشکده تبادل نظر به عمل آمده و از رئیس بخش تکافل اتکایی شرکت
دعوت به عمل آمد. طرف مالزیایی نیز ضمن اشاره به سابقه فعالیتهاي  1402توسعه برهاد جهت حضور در همایش بیمه و 

آن شرکت در مالزي و امارات متحده عربی، آمادگی مجموعه خود را براي انتقال تجارب و همکاري با صنعت بیمه ایران 
   در زمینه تبادل ریسک اعلام نمود.

  08/06/1402  (Takaful Ikhlas)شرکت تکافل اخلاص    6
  

    

  
اطلاعات  و دانش و از تجارب صنعت تکافل مالزيبهره مندي پژوهشکده  در این نشست، رئیس پژوهشکده بیمه با اشاره به

 يشرکت تکافل اخلاص مالزگذاري آن با براي به اشتراك سنجی و بیمه عمومیدر زمینه علوم بیمپژوهشکده ارزشمند 
از مدیران شرکت تکافل اخلاص اعلام آمادگی نموده وخواستار انعقاد تفاهم نامه مشترك براي همکاري گردید. همچنین 

ل تکاف یی شرکتارشد اجرا ریو مد سیئر دعوت به عمل آورد. . براي حضور در همایش بیمه و توسعه سال جاري يمالز
ی و تاکید بر این مسئله که بهترین راه براي نیل به این هدف، شرکت تکافل سیتاسارائه راهکارهاي نیز از  با  اخلاص

تعامل و آشنایی با ساختار بانک مالزي به ویژه در حوزه مالی اسلامی و بیمه است ، آمادگی کامل این شرکت براي انتقال 
   ه ایرانی را اعلام نمود.اطلاعات و دانش خود به ویژه در زمینه انطباق مالی اسلامی و شریعت به شرکتهاي بیم
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  کشور امارات متحده عربی (دبی)
  زمان  نام دانشگاه/مرکز/موسسه  ردیف

  04/11/1402  (Kings Global Career Academy)آکادمی جهانی شغلی کینگز   1

  
  ان پس از ماه مبارك رمض یرانیپژوهان اگروه از دانش نیاعزام اولدر این نشست ، رئیس پژوهشکده بیمه آمادگی براي

ده پژوهشک رماهیت شیو ارائه مقاله در هما یسخنران يبرا نگزیک یارشد آکادم رانیمدرا اعلام و از  نگزیک یبه آکادم
 نامهیاهگو«دوره آموزشی اي جهانی کینگز نیز جزئیات محتواي دعوت به عمل آورد. آقاي بال گوپال، رئیس آکادمی حرفه

هاي تکافل و استانداردهاي بین حوزهو سوابق علمی و اجرایی مدرسین دوره در » و کار تکافلکسب  تیریمد ياحرفه
نیز در این دیدار، با ابراز  نگزیک یجهان ياحرفه یآکادم اجرایی ریمدرا برشمرد.   )  IFRSالمللی گزارشگري مالی (

 ابهاین آکادمی در میان موسسات مشستاره  پنج خشنودي از گسترش تعاملات با پژوهشکده بیمه واشاره به کسب رتبه

های نظری و عملیاتی در کنار خدمات رفاهی پژوهان ایرانی و ارائه آموزشآمادگی موسسه خود را برای میزبانی دانش
   اعلام نمود.» کسب و کار تکافل تیریمد یاحرفه نامهیگواه«دوره آموزشی به شرکت کنندگان در 

  دبیالمللی مرکز مالی بین  2
Dubai International Financial Center (DIFC)  

02/11/1402  

  
شور به اي مدیران صنعت بیمه کدر این نشست ، رئیس پژوهشکده بیمه با اشاره به واگذاري وظیفه تایید صلاحیت حرفه

پژوهشکده ، گزارشی از فعالیتهاي انجام شده براي راه اندازي تکافل در ایران ارایه نمود و با توجه به تجارب ارزشمند 
 ریدکتر آفتاب حسن مد گردید. در تهران یا دبیي آموزشی هادوره مجدد اري، خواستار برگزالمللی دبیمرکز مالی بین

مجموعه نیز با تشریح سابقه همکاري خود با صنعت بیمه ایران در دوران قبل از تحریم و تبیین قراردادهاي بیمه عامل 
اتکایی این مرکز در پاکستان و ایران از اعلام آمادگی براي ارائه خدمات آموزشی تخصصی در حوزه بیمه و تکافل به 

هاي این موسسه در جهت اهداف مندي از ظرفیتدر جهت بهره )CIIمؤسسه بیمه لندن (صنعت بیمه ایران و رایزنی با 
،  ابراز خرسندي از این ملاقاتاي امارات با انجمن بیمهکل  ریدب یلطف دیدکتر فرمشترك خبر داد. همچنین در این دیدار، 

  هاي مورد توافق طرفین تاکید کرد.بر همکاري با پژوهشکده بیمه در زمینه
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  دبیشرکت تکافل سلامه   3
Salama Islamic Arabic Insurance  

02/11/1402  
  

  
و  ر ایراندو تکافل اتکایی سازي نظام تکافل همکاري مشترك در زمینه پیاده در این دیدار ، رئیس پژوهشکده بیمه خواستار

فروش  مجوز دارايبیمه ایرانی  هايعامل شرکتو مدیران  شرکت تکافل سلامهارشد  مدیران مشترك میان نشستبرگزاري 
هاي تخصصی، کارگاه آموزشی و وبینار رویدادهاي مشترك مانند همایش، نشست، در تهران یا دبی و برگزاري تکافل
 گردید.

در سمت مدیرعامل این  خود با شرکت بیمه زوریخقبلی  هايهمکاريتشریح شرکت نیز ضمن  مدیرعامل بوالتر جو
هاي وبیان اینکه تکافل اتکایی این شرکت توسط شرکتآغاز همکاري با شرکت تکافل سلامه وشرکت در خاورمیانه 

ري  پوشش داده می شود براي همکاري با پژوهشکده بیمه به ویژه در حوزه ري و مونیخبین المللی بیمه نظیر سوئیس
  سازي تکافل و ارائه خدمات آموزشی مرتبط با آن اعلام آمادگی نمود.عملیاتی

  Watania Takaful  03/11/1402 شرکت تکافل وطنیه دبی  4

  
در این دیدار رئیس پژوهشکده بیمه  ضمن برشمردن مهمترین فعالتهاي صورت گرفته در ایران براي راه اندازي تکافل  

ت ریسک مدیریخواستار انعقاد تفاهم نامه همکاري با شرکت تکافل وطنیه و بهره مندي از تجارب و آموزشهاي مرتبط با 
برخط و حضوري گردید و از آمادگی صنعت بیمه هاي آموزشی دورهها و در قالب کارگاهسنجی تکافل بیم و تکافل

خبر  لانجمن جهانی تکافسازي الگویی مشابه با همکاري صنعت تکافل امارات متحده عربی و تاسیس ایران براي پیاده
  داد.

 هايزیرساخت و برنامه و نهاد ناظر منسجم، ساختارمندي صنعت بیمه ایران از هنیز  بهر مدیرعامل شرکت تکافل وطنیه
دانست.  هاي بیمه جهانیقطب پیشرو در اتصال بسیاري از شرکت اندازي تکافل را یادآور شد و دبی رااولیه براي راه

ه نظام است، افزود ک تجربیات گوناگون و دارايسه شرکت تکافل  حاصل تجمیعتکافل وطینه وي با اشاره به اینکه 
ورد توجه مانتقال ریسک  و نهتسهیم  از منظر باید آن چارچوب حقوقیتکافل مبتنی بر حمایت و همکاري متقابل بوده و 
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 و الیخوداتکایی محصول اطمینان از  قرار گیرد. وي همچنین برحیاتی بودن تنظیم مقررات براي رشد بخش تکافل و
رد ها تاکید کهزینهکاهش و  در تکافلپایداري و کارایی  در جهت ایجادهاي معین رشتهو محصولات  تمرکز بر برخی

در حوزه مدیریت ریسک، برخی محصولات  متعدد هاي آموزشیبرنامه و از اعلام آمادگی این شرکت براي برگزاري
 براي صنعت بیمه ایران خبر داد. IFRS17 و سنجیهاي خاص، بیمرشته

ابراز خشنودي از میزبانی هیات اعزامی پژوهشکده بیمه و آغاز همکاري زیز الرحمن نائب رئیس شرکت نیز ضمن مفتی ع
یی در ارائه خدمات تکافل و اینکه در این نظام گراو واقع با صنعت بیمه ایران، از ضرورت توجه به دو اصل صداقت

 به صورت خودکار، ها را ایجاد ودر داراییبرکت  ننبوده و صرفا با مدیریت صحیح می تواافزایش سود تمرکز بر 
  را کاهش داد ، مورد تاکید قرار داد.ادعاهاي خسارت 

  شرکت مشاوره مدیریت بدري امارات متحده عربی  5
Badri Management Consultancy  

02/11/1402  

  
مه، مالی اي بیها و موسسات آموزشی و حرفهدانشگاهنامه با در این دیدار رئیس پژوهشکده بیمه با اشاره به انعقاد تفاهم 

ر حوزه د اسلامی و تکافل مالزي، اندونزي، ترکیه، امارات و پاکستان خواستار همکاري با شرکت مشاوره مدیریت بدري
 فلزنجیره بلوکی در تکاو  )IFRSگري مالی (المللی گزارشسنجی، مدیریت ریسک، حاکمیت داده، استانداردهاي بینبیم

ها، ق، صندوتسهیم مازاد در تکافلهاي نیز مزایاي الگوهاي تکافل، شیوه شرکت عامل ریمد حاتم مسکاوالاشد. دکتر 
ها را برشمرد و هاي احتمالی در آنکسري و جبران به سهامداران سود پرداخت ،پوشش ریسک، کارمزد، حق مشارکت

برگزاري رویدادهاي علمی و  در حوزه بیمه و تکافل و پژوهشکدهگسترش همکاري با آمادگی شرکت خود را براي 
یران مورد استفاده در صنعت بیمه ا استانداردهايیی شرکت بدري بر لزوم مقایسه و تطبیق اجرا ریمد آموزشی ابراز نمود.

تاکید و در تفاهم نامه همکاري  و اثرات آن یاسلام یمؤسسات مال یو حسابرس ياستانداردهاي سازمان حسابداربا 
  آموزشی در حوزه بیمه و تکافل میان طرفین به امضا رسید.

  شرکت اورینت تکافل دبی  6
Takaful Orient  

02/11/1402  
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ش مندي از دانشرکت اورینت تکافل و بهرهعلمی یا عملی ارائه طرحنامه در این دیدار رئیس پژوهشکده بیمه خواستار  
ا رشرکت آمادگی کامل  تکافل نیز ورینتشرکت امعاون ارشد  شد . هاي مالی تکافلجنبه شرکت در زمینهتخصصی این 

  و عملیاتی تکافل اعلام نمود. مالیمباحث  و تجارب خود در حوزهدانش براي در اختیار گذاشتن 
  

  کشور اندونزي
  زمان  نام دانشگاه/مرکز/موسسه  ردیف

  AAMAI(  16/06/1402موسسه بیمه اندونزي (  1
  

  
  

 آن و ارائه جرئیاتی از همایش بیمه و هاي پژوهشی گروهبا معرفی پژوهشکده و  در این دیدار ، رئیس پژوهشکده بیمه
جهت حضور در همایش سال جاري به عنوان سخنران کلیدي بیمه اندونزي  از رئیس و مدیران ارشد موسسه 1402توسعه 
نامه انعقاد تفاهمنیز  آمادگی موسسه خود را براي  بیمه اندونزي رئیس موسسهدهنده مقاله دعوت به عمل آورد. و ارائه

 اعلام نمود. جدیدبیمه و تکافل  تمحصولادر زمینه تولید و عرضه مشارکت پژوهشکده و  با همکاري مشترك 

 
  

  07/12/1402  (AASI) انجمن بیمه شریعت اندونزي  2
  

  
نامه و انعقاد تفاهم 2023امبر سال پتدر س اشاره به سفر گذشته خود به اندونزيدر این دیدار رئیس پژوهشکده بیمه با  

 برشمرد و خواستاراین کشور اهم اقدامات انجام شده در ایران براي راه اندازي تکافل را همکاري با انجمن بیمه اسلامی 
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 ییرااج ریمد شد. ساله کشور اندونزي در حوزه تکافل و تکافل اتکایی براي صنعت بیمه ایران 20 تجربهندي از مبهره
ضمن بیان وظایف آن انجمن در عرصه صنعت بیمه اندونزي، آماري از وضعیت تکافل ارایه و  انجمن بیمه شریعت اندونزي
ه گران براي راه اندازي شرکت مستقل تکافل سخن گفت. همچنین سایر همکاران ایشان هم با از الزام دولت آن کشور به بیم

  بیان فعالیتهاي حوزه کار خود در عرصه تکافل ، آمادگی انجمن را براي همکاریهاي دوجانبه اعلام کردند.
  13/06/1402  ) اندونزيSTIMRAمؤسسه مدیریت ریسک و بیمه (  3

  
آزمایشگاه ریسک پژوهشکده در آینده نزدیک اشاره و از آمادگی  در این نشست ، رئیس پژوهشکده بیمه به راه اندازي 

هاي نوین، فناوري مالی و زنجیره بلوکی که به تازگی وارد صنعت بیمه شده هایی نظیر فناوريبراي همکاري در حوزه
نیز با معرفی موسسه و برنامه هاي آن و مؤسسه  سیرئفت. سخن گ )STIMRA( مهیو ب سکیر تیریمؤسسه مداست با 

در عملیات تکافل اشاره نمود چراکه  IFRS17استفاده اندونزي از استاندارد اعلام آمادگی براي همکاري دوجانبه ،  به 
 پذیر است.استفاده از آن، در بیمه رایج سخت ولی در تکافل به دلیل شفافیت به راحتی امکان

  
  AAUI(  14/06/1402بیمه عمومی اندونزي (انجمن   4

  

  
  

  نشست اول
مه نامه همکاري مشترك میان پژوهشکده بیتفاهمدر این دیدار پس از تبادل نظر طرفین در خصوص بیمه اتکایی و تکافل ، 

وسعه مرتبط با ت يهاتیفعال يبه منظور ارتقا نیطرف نیب يچارچوب همکار جادیاو انجمن بیمه عمومی اندونزي با هدف 
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امه انجمن ن. به موجب این تفاهمبر اساس منافع متقابل، امضا شد و مالی اسلامی تکافل ،مهیو گسترش دانش در حوزه ب
 نار،یکارگاه، سم يمدت، برگزارکوتاه يهاو آموزش يریادگی يهامشترك برنامه یدر سازماندهبیمه عمومی اندونزي 

دانش  ردشبیبه منظور پ شاورهارائه م ؛مشترك هاي پژوهشی و انتشار استاد علمیام طرحانجمشابه؛  يدادهایو رو ناریوب
  .خواهد داشت يهمکار مهیبا پژوهشکده ب ،و مالی اسلامی تکافل، مهیاستعدادها در حوزه ب شیو افزا

  
 

 
 

  نشست دوم
  در این نشست، ضمن تبادل اطلاعات در خصوص وضعیت بیمه و تکافل در دو کشور، همکاریهاي علمی آموزشی

و  مهیب یآت يهاشیحاضر در نشست جهت حضور و ارائه مقاله در همامیان طرفین مورد تاکید قرار گرفت و از مدیران 
  دعوت به عمل آمد. توسعه

  07/12/1402  (DAI) شوراي بیمه اندونزي  5
  

  
 

ي  وضعیت بیمه و نهادها و مقررات مرتبط با آن در اندونزي را تشریح و در اندونز مهیب يشورا عامل ریمددر این دیدار ، 
مورد کمبود نیروي متخصص در زمینه بیم سنجی و چالش ناشی از آن براي شرکتهاي بیمه اي این کشور مطالبی را بیان و 

یو سخنران یآموزش يهاکارگاه يبرگزاربیمه اي این کشور و  دادیدر رو رانیا مهیصنعت بي هاپژوهش افتیدر يبرا
  متقاضیان در صنعت بیمه ایران توسط متخصصین آن شورا اعلام آمادگی کرد. يبه صورت برخط برا یعلم يها
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  1406/1402  (AAJI) انجمن بیمه عمر اندونزي  6
 

 

 
تشریح وضعیت صنعت بیمه ایران و معرفی جایگاه و فعالیتهاي پژوهشکده،  ضمندر این نشست ، رئیس پژوهشکده بیمه 

نرخ نفوذ بیمه عمردر ایران به ویژه بیمه عمر مبتنی بر شریعت و  بهبوددر زمینه  این انجمنتجربیات  مندي ازبراي بهره
ت اشاره به نقش نهاد ناظر در صنعي نیز با اندونز یعموم مهیانجمن ب سیرئرا ابراز تمایل کرد.  نقشه راه بیمه عمرتدوین 

ا ر نقشه راه بیمه عمر اندونزي حاويکتابچه  و معرفی ساختار و عملکرد انجمن بیمه عمر اندونزي و مالی اندونزيبیمه 
  گذاري مشترك اعلام آمادگی کرد.در قالب سرمایه اندازي شرکت تخصصی تکافلراهاهدا و براي 

 و تکافل اندونزي سنجی شریعتانجمن بیم  7
(Society of Actuaries of Indonesia)  

15/06/1402  
10/12/1402  

 

  
  نشست اول

در  یسنجدانش بیمانتقال در این دیدار ، رئیس پژوهشکده بیمه با معرفی پژوهشکده و گروههاي پژوهشی آن، خواستار  
ي تخصصی  و برنامه هاي اموزشی چهره به چهره وبینارهاحوزه بیمه و تکافل به صنعت بیمه ایران در قالب برگزاري 

براي هرگونه همکاري در زمینه تخصصی بیم سنجی اعلام آمادگی  سنجی شریعت و تکافل اندونزيانجمن بیمرئیس شد. 
 از پژوهشکده بیمه براي حضور در همایش آتی این انجمن دعوت به عمل آورد.نموده و 
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  نشست دوم

 ياندونز نهادهاي مرتبط کشور المللی پژوهشکده بابین يهايهمکاردر این نشست ، رئیس پژوهشکده بیمه با اشاره به 
مطابق  یسنجمیدر حوزه ب یبرنامه آموزش يبرگزارخواستار  کینزد ندهیر آد مهیپژوهشکده ب سکیر شگاهیآزما سیتاسو 

از د و ش جاکارتا یا یدب ،در تهران يحضور ایبه صورت بر خط و  مهیپژوهشکده ب يشده از سو نییتع يهابا سرفصل
دعوت به  پژوهشکده یو پژوهش یعلم يدادهایحضور در رو يبرا ياندونز یسنج میارشد انجمن ب رانیو مد سیرئ

  عمل آورد.
 یسنجمیب ياستانداردهادر حال بررسی  ياندونز یسنجمیانجمن ب نیز با تاکید بر اینکهانجمن  سیپاول کارتونو رئ يآقا

 در زمینه هاي مورد نظر اعلام آمادگی کرد. مهیبا پژوهشکده ب يهمکار يبرا باشد،می عتیمقررات شر مطابق با

  

  )IISانجمن بیمه اسلامی اندونزي (  8
13/06/1402  
10/12/1402  

 
اهمامضاي تف تکافل در ایران، خواستاردر این دو نشست ، رئیس پژوهشکده بیمه با بیان اهم اقدامات انجام شده در حوزه 

هاي مختلف انتشار اسناد علمی مشترك شامل کتب، مقاله و نشریات در حوزه آتی،هاي همکاري در راستاي گسترشنامه 
نیز مطالبی  ياندونز یاسلام مهیانجمن ب سیرئشد.  تجربیات انجمن بیمه اسلامی اندونزيگیري از و و بهره بیمه و تکافل
معرفی انجمن بیمه اسلامی و «و » تکافل کسب و کارقانون و مقررات «؛  »تکافل در اندونزي کسب و کار«در سه محور 

اندونزي استقبال کرد. وي همچنین اظهار انجمن بیمه اسلامی در پژوهان ایرانی حضور دانش بیان و از »کارکردهاي آن
ارائه  ياست و نگارش مقاله برا مهیبلند مدت با پژوهشکده ب يهايهمکار یدر پ ياندونز یاسلام مهیانجمن ب داشت که

. سایر همکاران حاضر در در دستور کار خود قرار داده است شمسی را 1403آتی بیمه و توسعه در سال  شیدر هما
ژوهشی ش ارتباطات علمی پنشست نیز با بیان اهم وظایف و فعالیتهاي حوزه کاري خود در انجمن بر علاقه مندي به گستر

  دو مجموعه تاکید کردند.
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  نشست اول

  
  نشست دوم

  
    (ASEAN Insurance Council) آنشوراي بیمه آسه  9

 

  
شور تجارب ک در این نشست پس از تبادل اطلاعات در حوزه هاي کاري طرفین، رییس پژوهشکده بیمه بر استفاده از 

 يهانشست حضور در يبرا ایران مهیصنعت ب رانیمدو اعزام  تکافل یتخصص يهاشرکت اندازيراهدر  ياندونز
 آنآسه مهیب يشورا ییاجرا ریمد ي تاکید کرد.اندونز عتیبر شر یمبتن مهیب يهاشرکت وتکافل  يهابا شرکت یتخصص

  از گسترش همکاریها استقبال کردند. آنآسه مهیب يشوراهاي ضمن بیان اهم فعالیت و همکاران ایشان نیز
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  11/12/1402  اندونزي (IBP) دانشگاه بوگور  10
  

  
  

در این دیدار طرفین ضمن معرفی فعالیتها و توانمندیهاي حوزه کاري خود، بر لزوم توجه به برنامه هاي ابتکاري و 
شترك منوآورانه در تعاملات دو جانبه و تبادل دانش پژوهان تاکید کردند. همچنین در پایان نشست ، تفاهم نامه همکاري 

انشگاه دي به امضا رسید که براساس آن بوگور اندونز يدانشگاه کشاورز تیریو دانشکده اقتصاد و مد مهیمیان پژوهشکده ب
 تامدت، فرصت مطالعاتی اعضاي هیهاي کوتاههاي یادگیري و آموزشبوگور اندونزي، در سازماندهی مشترك برنامه

تشار تالیف و ان ،ركهاي مشتانجام پژوهش،  علمی پژوهشکده بیمه، برگزاري کارگاه، همایش، وبینار و رویدادهاي مشابه
هاي مورد نظر طرفین به منظور پیشبرد دانش و افزایش استعدادها در هاي مشورتی در حوزهبرنامه و آثار و اسناد علمی

 حوزه بیمه، تکافل و مالی اسلامی، با پژوهشکده بیمه همکاري خواهد داشت.

 

  شرکت بیمه اتکایی ري اندو  11
(PT REINDO SYARIAH Retakaful Company)  

08/12/1402  

  

  
  

در این دیدار ، رئیس پژوهشکده بیمه به بیان اهتمام دولت ایران به عملیاتی نمودن تکافل در کشور و لزوم بهره مندي از 
تجربیات و آموزشهاي شرکت ري اندو در این زمینه و تکافل اتکایی پرداخت و بخشی از فعالیتهاي بین المللی پژوهشکده در 

راه اندازي تکافل را برشمرد .رییس شرکت ري اندو نیز ضمن تشریح برنامه هاي آموزشی آن و نهادهاي تنظیم خصوص     
  گر و ناظر مالی در عرصه تکافل در اندونزي، آمادگی شرکت را براي همکاریهاي مورد نظر طرفین اعلام کرد.
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  09/12/1402  (University of Indonesia) دانشگاه اندونزي  12

  
  

 ،به عنوان تنها مرکز تحقیق و توسعه صنعت بیمه ایرانپژوهشکده  در این دیدار رئیس پژوهشکده بیمه با اشاره به جایگاه
 یاته ياعضا رشیپذو  يدانشگاه اندونز یحضور در دوره فرصت مطالعاتآن جهت  یعلم تیاه ياعزام اعضابراي 

نشکده دارئیس و انتشار آثار علمی مشترك اعلام آمادگی کرد.  پژوهشکده یدانشگاه در دوره فرصت مطالعاتاین  یعلم
و همکاران وي نیز ضمن معرفی سابقه و برنامه هاي آموزشی مجموعه خود، براي همکاري با  علوم مدیریتی دانشگاه اندونزي

 پژوهشکده در زمینه هاي مورد علاقه طرفین اعلام آمادگی کردند.

  

  دانشگاه اندونزيمحیطی دانشکده علوم زیست  13
(School of Environmental Studies,Universitas Indonesia) 

15/06/1402  

  

  
  

هاي پیش روي صنعت چالش یکی از مهمترینبه عنوان بار فاجعهحوادث در این نشست ، رئیس پژوهشکده بیمه با اشاره به 
اندازي آزمایشگاه ریسک و گروه پژوهشی مخاطرات طبیعی در پژوهشکده، خواستار برگزاري وبینارهاي راه بیمه ایران و

محیطی ستیدانشکده علوم ز سیرئسنجی و مدیریت ریسک براي صنعت بیمه ایران شد. آموزشی این دانشگاه در حوزه بیم
محیطی دانشگاه اندونزي، ضمن تشریح برنامه علوم زیست دانشکده بحران تیریبرنامه مطالعات مد سیرئ ي ودانشگاه اندونز

  هاي آموزشی مجموعه خود ، از آغاز همکاري با پژوهشکده بیمه ایران استقبال کردند.
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  11/12/1402  (Asuransi Takaful Keluarga) شرکت تکافل خانواده اندونزي  14

  
براز ا تدریجی تکافل در ایران با محوریت تکافل خانواده،در این دیدار، رئیس پژوهشکده بیمه با اشاره به فعال شدن 

افل و شرکت تک يعمر چاب اندونز مهیهمکاري شرکت ببا ل در ایران فاولین شرکت تخصصی تکاکرد که امیدواري 
دونزي اندر  طرف اندونزیایی نیز با تبیین سابقه راه اندازي تکافل در آینده نزدیک راه اندازي گردد. خانواده کِلوآرگا

هاي يبراي آغاز همکاربیمه و تکافل ایران تاکید و هاي قانونی ورود صنعت تکافل اندونزي به بازار لزوم بررسی راهبر
  ابراز امیدواري کردند. نامه همکاري در آینده نزدیکمشترك با پژوهشکده بیمه در قالب انعقاد تفاهم
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  کشور ترکیه
      ردیف

  24/03/1402  (MUISEF)مالی اسلامی دانشگاه مرمره ترکیهموسسه اقتصاد و   1
  

  

  
  

هاي متنوع دانشگاه مرمره در حوزه بانکداري و اقتصاد اسلامی فعالیتدر این دیدار، رئیس پژوهشکده بیمه با اشاره به 
در این دوره براي پژوهشکده بیمه، خواستار دانشجویان ایرانی  و حضوردانشگاه  ایناندازي دوره دکتري تکافل دراهمیت راهو

ه این موسس طرحنامهارائه وهشنامه بیمه وآثار علمی مشترك دو مجموعه در پژ چاپ ،انعقاد تفاهم نامه همکاري با دانشگاه 
 شیماه امیندر سیحضور براي دانشگاه  یاسلام یمؤسسه اقتصاد و مالشد و از رئیس و مدیران  دکتراي تکافلوره د براي

   دعوت به عمل آورد. 1402 در آذرماه و توسعه مهیب یالمللنیب شیهما یازدهمینو  یمل
بزرگترین   اه مرمرهدانشگنیز با بیان اینکه  هیدانشگاه مرمره ترک یاسلام یمؤسسه اقتصاد و مال سیرئ نینوکالیطغرل بوردکتر ا

هاي اقتصاد، حقوق ، بیمه، مالی اسلامی و         در حوزهو از حضور متخصصین بوده این کشور ترین دانشگاه جامع و قدیمی
ري برگزاري دوره دکترا براي خود آمادگی موسسه  ارتباط نزدیک با موسسات جهان اسلام دارد،بهره مند است و  بیم سنجی

 .اعلام کردآن نامه با انعقاد تفاهمتکافل، جذب دانشجویان ایرانی در رشته هاي مدنظر پژوهشکده و 
  

  24/03/1402 موسسه بانکداري و بیمه دانشگاه مرمره ترکیه  2
  

  
در این نشست، رئیس پژوهشکده بیمه با اشاره به سخنرانی علمی دو نفر از اعضاي هیات علمی دانشگاه مرمره در پنل 

 اعضاي هیات، بر برگزاري دوره فرصت مطالعاتی مشترك دو مجموعههمکاري  گاماولین تخصصی پژوهشکده به عنوان 
خواستار همکاري این مرکز  و انجام طرح پژوهشی و نگارش مقالات مشترك با دانشگاه مرمره تاکید و  علمی پژوهشکده

از رئیس و مدیران ارشد این موسسه براي مشارکت در همایش بیمه و  در تاسیس شرکت تکافلی در ترکیه شد. همچنین
   آمد.ه آموزشی در موضوعات مرتبط با بیمه و تکافل دعوت به عمل ، ارائه مقاله و برگزاري کارگا 1402توسعه 
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ذیرش شرایط پبه بیان  ضمن خوشامدگویی به هیات ایرانی،نیزو همکاران   دانشگاه مرمره مهیو ب يموسسه بانکدار سیرئ
ر این دموافقت وزارت علوم ترکیه قریب الوقوع و اعلام آن الملل هاي بینهمکاري، رویه  المللی در دانشگاهدانشجویان بین

براي همکاري ، این دانشگاه  هاي پسادکتريبرنامهپژوهشکده بیمه وتشریح تبادل استاد و دانشجو با آغاز برنامه  خصوص،
 وبازدید از پژوهشکده و دیدار با فعالان صنعت بیمه ایران اعلام آمادگی کردند. همه جانبه در موضوعات مورد علاقه طرفین

  
  10/08/1402  (Sakarya University)المللی ساکاریاي ترکیه دانشگاه بین  3

  

  
  

در  ساکاریا،مسوولان مختلف دانشگاه رییس مرکز مطالعات اقتصاد و مالی اسلامی و با رییس پژوهشکده در این دیدار 
تجربیات دانشگاه ساکاریا در حوزه  مندي از، بهرههاي مشترك انجام پژوهش از جمله حوزه هاي مختلف مورد علاقه طرفین

نشگاه و دا  المللیشرایط پذیرش دانشجویان بین ، آزمایشگاه ریسک حوادث طبیعی، همکاري در تاسیس مدیریت ریسک
ثار علمی و نگارش آ دو مجموعه و تبادل تجربیات ت علمی و متخصصین حوزه بیمه و تکافلاگسترش ارتباطات اعضاي هی

  پرداخت و از آنان براي حضور در همایش بیمه و توسعه و ارایه مقاله دعوت به عمل آورد. به تبادل نظر مشترك
دو مجموعه در زمینه برگزاري این تفاهم نامه، به موجب  فاهم نامه همکاري به امضا رسید.پس از مذاکرات انجام شده نیز ت

ت علمی، پژوهش در حوزه خدمات اعاتی اعضاي هیلهاي آموزشی، برگزاري کارگاه، سمینار، وبینار، دوره فرصت مطادوره
هاي مورد نظر طرفین به منظور پیشبرد دانش و افزایش استعدادها در حوزه بیمه، تکافل مالی اسلامی، ارائه مشاوره در حوزه

ی از ات ایراندر پایان این دیدار نیز، هی و مالی اسلامی، انتشار اسناد علمی مشترك و ... با یکدیگر همکاري خواهند داشت.
  .المللی آن به گفتگو پرداختندهاي مختلف دانشگاه بازدید و طی نشستی صمیمانه با شماري از دانشجویان بینبخش
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  08/08/1402 (SEDDK)بیمه مرکزي ترکیه   4
  

  
  

ل، پیشنهاد در حوزه بیمه  وتکافپژوهشکده  المللیدر این دیدار رئیس پژوهشکده بیمه با معرفی ساختار، عملکرد و روابط بین
در تکافل  شرکتاولین در زمینه تاسیس ترکیه خزانه داري و مالی  وزارت وبا شرکتهاي بیمه ترکیه گذاري مشترك سرمایه

و از ایشان براي حضور در همایش بیمه و  و دریافت الگوي پیشنهادي این وزارتخانه براي موضوع مذکور را مطرح  ایران
  دعوت به عمل آورد. 1402توسعه 

اتی شدن با ابراز خشنودي از عملینیز  مقررات بیمه و مستمري بازنشستگی خصوصی ترکیهسازمان نظارت و تنظیمرئیس  
هاي یمه ایران در زمینههاي دوجانبه با صنعت بهمکاريتلاش براي جلب حمایت دولت ترکیه وآغاز  تکافل در ایران، بر

  ها علیه ایران تاکید کرد.قابل دسترس علیرغم اعمال تحریم
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    (Shaw International)شرکت بیمه شا اینترنشنال ترکیه   5
  
  

  
  

دریافت مجوز  بهاشاره با  شرکت بیمه شا اینترنشنال ترکیهرئیس پژوهشکده بیمه در نشست امضاي تفاهم نامه همکاري با 
ر د هاي نوین بیمهپژوهشی مطالعات اسلامی بیمه و فناوري ایجاد دو گروه ایرانی و شرکت بیمه 9تکافل توسط راه اندازي 

 برنامه آموزشو  )IIUMبین المللی اسلامی مالزي (پژوهشکده و برگزاري سلسله وبینارهاي تکافل با همکاري دانشگاه 
انش دمندي از بهرهخواستار ت علمی پژوهشکده اهیاعضاي و  انمدیر برايدانشگاه اینسیف تکافل در اي دوهفته حضوري

از طریق مؤسسه  صنعت بیمه ایرانهاي آموزشی براي برنامه، ارائه حوزه مدیریت ریسک شرکتی این مرکز درو تجربیات 
   یرانی در ترکیه شد.گذاري مشترك ایران و ترکیه براي تاسیس اولین شرکت تکافل او سرمایه )CII( لندنبیمه چارتر 

ت به بیان اس تکافل و مالی اسلامیترکیه حامی و مشوق اصلی دولت فعلی نیز با تاکید بر اینکه شرکت دست اندرکاران 
مندي براي همکاري در ابراز علاقه پرداخته و ضمن سرمایه گذاري مشترك بین ایران و ترکیهموجود در مسیر  هايچالش

تأمین مالی  ،مدیریت ریسک بیمه اتکائی ،بیمه اتکائی زمینه تولید و عرضه محصولات بیمه و تکافل، بر همکاري در زمینه 
جود با توجه به و برنامه مشترك در چارچوب قانون و تدوین ایران، پاکستان و ترکیه کشورهاي خصوصی و دولتی براي

   تاکید کردند. رانتحریم علیه صنعت بیمه ای
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  11/08/1402 ترکیه ISFAشرکت مشاوره مالی اسلامی   6
  

  
  

مندي از دانش تخصصی کمیته مشاوره شریعت و نحوه بهرهدر این دیدار پس از تبادل نظر در خصوص عملیات تکافل  
هاي هاي بیمه ایران به ویژه شرکتآمادگی مدیران ارشد شرکت، مشاوره مالی اسلامی ایسفا در حوزه فروش تکافلمرکز 

ك به اطلاع طرف تر بیمه داراي مجوز عرضه محصولات تکافل براي اعزام به ترکیه و دیدار با همتایان خود در این کشور
  دعوت به عمل آمد.  1402براي شرکت در همایش بیمه و توسعه  رسید و از آنان 

هیات اعزامی پژوهشکده بیمه در مرکز مشاوره مالی اسلامی و آغاز  ابراز خشنودي از حضوربا  نیز ایسفا شرکت سوولانم
 ،تاسیس شرکت تخصصی تکافلبراي همکاري در زمینه  خودهاي آموزشی با تشریح برنامه ، هاي علمی دو مجموعههمکاري

  ند.آموزش تکافل، بانکداري و بازار سرمایه و حضور در رویدادهاي مرتبط ایرانی اعلام آمادگی کرد
  

7  
  اي ترکیهانجمن بیمه

(Turkish Insurance Association) 
(TSB) 

11/08/1402  

  

  
  

اندازي ارائه تصویر کلی از صنعت بیمه ایران و نهادهاي فعال در آن و تشریح روند راهدر این دیدار رئیس پژوهشکده بیمه با 
برگزاري ار اشاره کرد و خواست استفاده از اجراي تکافلهاي عمر با افزایش ضریب نفوذ بیمه به ویژه در بخش بیمه به تکافل
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نشست مشترك با انجمن و ارزیابی ریسک شد و  سنجیبیمه رایج، مدیریت ریسک، علوم بیم مرتبط با هاي آموزشیبرنامه
   هاي مشترك میان صنعت بیمه دو کشور دانست.بیمه ترکیه را به عنوان آغازي بر همکاري

هت و قدردانی از نمایندگان پژوهشکده ج ابراز خرسندي از آغاز تعاملات با صنعت بیمه ایرانرئیس انجمن بیمه ترکیه نیز با  
 آمادگی بیمه اتکایی و بازنشستگی ترکیه برايازو  ترکیه ارایهصنعت بیمه آماري از عملکرد  ریزي براي این دیدار،برنامه

اعلام  و انعقاد تفاهم نامه همکاري دو مجموعهمورد علاقه هاي براي بررسی زمینه د و خبر دا با پژوهشکده بیمه تعامل 
  آمادگی نمود.

  
  

  24/03/1402  شرکت بیمه دوگا سیگورتا  8
  

  
  

از   خواستار بهره منديدر این دیدار پس از گفتگوي طرفین در خصوص فعالیتهاي مجموعه خود، رئیس پژوهشکده بیمه 
مدت اههاي آموزش کوتبرگزاري دوره هاي پژوهشی مشترك ،_،  انجام طرح اتکائی تکافل بیمه و در زمینهاین شرکت تجربه 

کنندگان محصولات تکافلی در صنعت بیمه از عرضه "شرکت بیمه برکت"با در تعامل و مساعدت در زمینه بیم سنجی 
دعوت به عمل جهت حضور و ارائه مقاله در همایش سال جاري  شرکت بیمه دوگا سیگورتااز مدیران ارشد  شد و ترکیه
  آورد.

تشریح رویکردهاي این شرکت در قبال مشتریان ، پایبندي به  دوگا، نیز ضمن مهیکل شرکت ب ریمعاون مد ،دکتر مهمت  
هاي ملی در شرکتقابل اعتمادترین را عاملی دانست که موجب شده مجموعه آنها به یکی از  ها و تعهدات اخلاقیارزش

، تکافل گذاري تجربیات در زمینه بیمه اتکاییآمادگی شرکت را براي به اشتراك تبدیل گردد. وي همچنینصنعت بیمه ترکیه 
  اتکایی و بیمه ارزش محور اعلام کرد.
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  بیمهشرکت   9
Katilim Emeklilik  

25/03/1402  
  
  
  
  

:  
  

 تیمسئول يذارواگبه  فعالیتها و اقدامات پژوهشکده و ارتباطات بین المللی آن،ضمن بیان در این دیدار رئیس پژوهشکده بیمه 
هاي بیمه ایرانی در تاسیس شعب خود در و عزم شرکتبه پژوهشکده ایران  مهیصنعت ب رانیمد ياحرفه یصدور گواه

شرکت در حوزه عملیاتی نمودن تکافل در اشاره و خواستار انتقال تجربیات  و امارات کشورهاي همسایه به ویژه افغانستان
  هاي مورد توافق طرفین شد.قالب

هاي بانک آنسهامداران عمده  که به صورت کامل یک شرکت تکافل است Katilim شرکت ی شرکت با بیان اینکهمال ریمد
به تفاوت عرضه محصولات تکافل در این  ،) در بحرین استAl Baraka Groupشرکت البرکه گروپ (ترکیه و اسلامی 

تغییرات در حال انجام در زمینه مقررات بیمه و تکافل در کشور ترکیه پرداخت کشور در مقایسه با سایر کشورهاي اسلامی و 
   آمادگی این شرکت را براي انتقال تجربیات به طرف ایرانی اعلام کرد.
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  SEGEM(  23/03/1402آموزش بیمه ترکیه (  10
  

  
  

 هشکده، هاي بیمه ایرانی و فعالیتها و اقدامات پژواین دیدار رئیس پژوهشکده بیمه با ارائه تصویر کلی از صنعت بیمه و شرکت
 و اشاره "افزایی، کارایی و رقابتل: همبیمه رایج و تکاف"با عنوان  1402المللی بیمه و توسعه سال برگزاري همایش بینبه 

هاي آموزشی مشترك خواستار برگزاري وبینارهاي آموزشی و دورهد. وي همچنین جزییات این رویداد را تشریح کر
)، مدیریت IFRSی (مال يگزارش گر یالملل نیب ياستانداردهاسنجی، وجوه مالی بیمه، هاي تکافل، بیممدت در حوزهکوتاه

براز ه و اي انتشار در فصلنامه علمی پژوهشی پژوهشنامه بیمه شدریسک و ارسال مقالات مرکز آموزش بیمه ترکیه برا
  به امضا برسد. نامه همکاري در آینده نزدیک میان دو مجموعهتفاهمامیدواري کرد 

ر بیمه این نهاد ناظ و اینکه از نظر نیز با بیان جایگاه و فعالیتهاي این مرکز هیترک مهیمرکز آموزش ب ریدکتر ارمغان کوچ مد
-مونانواع آز به برگزاري ،استترکیه بیمه درهاي بخش هاي آموزشی و آزموندوره مجاز براي برگزاريتنها مؤسسه ، کشور

زمونهاي بیم سنجی و آموزش ارزیابان خسارت در مجموعه خود اشاره و آمادگی آن را براي هاي مرتبط با بیمه از جمله آ
  کرد.همکاري در زمینه هاي مورد علاقه طرفین اعلام 
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  22/03/1402 (TSEV) بیمه ترکیه موسسه  11
  
  

  
  

در این دیدار رئیس پژوهشکده بیمه  به معرفی اجمالی صنعت بیمه ایران و فعالیتها و اقدامات پژوهشکده پرداخت  و 
ضاي اع،  حضور مدیران صنعت بیمه ایران برايوسط و پیشرفته متمدت در سطوح آموزشی کوتاه هايبرگزاري دوره خواستار
 حضوري هاي پسارویداد به صورتکارگاه ، ارائه مقالات علمی و برگزاري1402در همایش بیمه و توسعه بیمه ترکیه  موسسه

ت جه استانبولمدیران صنعت بیمه به آمادگی پژوهشکده را براي اعزام  شد و چاپ مقالات مشتركو همچنین  در تهران
   هاي آموزشی حضوري موسسه بیمه ترکیه اعلام نمود.دورهحضور در 

وسسه با شرکت م ارتباط وي آن در صنعت بیمه ترکیه اهفعالیتواقدامات بیان به  نیز در این دیدار  هیترک مهیموسسه ب سییر
چارتر لندن آموزش  موسسه بعدي توسطمرحله در پس از طی مرحله اول آموزش ، این موسسه کارآموزان  آلیانز و اینکه

  اعلام کرد.بیمه پژوهشکده  هايآمادگی این موسسه را براي حمایت و کمک به اجراي برنامهخواهند دید پرداخت و 
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  هاي کاري مجازينشست -2

  ردیف
نام 

  دانشگاه/مرکز/موسسه
زمان 
  نشست

  شرح نشست

  کشور بحرین

1  
مؤسسه آموزش بیمه 

 و مالی بحرین
25/02/1402  

  

  
   

ه مدیران حاضر در جلس معرفیدر این دیدار رئیس پژوهشکده بیمه ضمن 
هاي ساختار و فعالیتهاي علمی پژوهشکده  و تشریح و اشاره به ظرفیت

هاي مشترك میان دو این مجموعه به ویژه در حوزه تکافل، براي همکاري
 جدید،هاي گذاري تجارب در زمینه تکافل، فناوريمجموعه و به اشتراك

  زنجیره بلوکی، هوش مصنوعی ابراز امیدواري کرد. رییس موسسه

 هاي آموزشی این موسسه درها و فعالیتآموزش بیمه نیز با تبیین برنامه
حوزه بانکداري و بیمه و اشاره به همکاري آن با موسسه بیمه چارتر لندن 

امه نرا براي انعقاد تفاهمخود آمادگی موسسه و موسسات آموزشی امریکا 
مدت و بلندمدت به هاي آموزشی کوتاهو برگزاري دورهبا پژوهشکده 

  صورت حضوري و مجازي اعلام کرد.
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2  
موسسه بانکداري و 

 مالی بحرین
09/03/1402  

  

  
 يدارموسسه بانکدر این جلسه رئیس پژوهشکده بیمه خواستار همکاري با 

آموزشی حضوري و مجازي، هاي در زمینه برگزاري دوره نیبحر یو مال
هاي علمی و انتشار کتب و مقالات مشترك در حوزه بیمه و انجام پژوهش

 ، ضمن ارایهنیبحر یو مال يآموزش موسسه بانکدار سیرئ تکافل شد.
خلاصه اي از وضعیت صنعت بیمه وتکافل در آن کشور، به موضوعاتی 

 IFRS17هاي مانند انتشار کتابهاي جدید در حوزه تکافل، برگزاري دوره
هاي مسئولیت با ارایه گواهی گري بیمههاي ارزیابی خسارت و بیمهو دوره

ي اي همکارمعتبر و اعطاي بورس تحصیلی اشاره و آمادگی موسسه را بر
  در زمینه هاي مورد علاقه طرفین اعلام کرد.

  کشور اندونزي

انجمن بیمه عمومی   1
 )AAUIاندونزي (

16/05/1402  

  

  
در این جلسه رئیس پژوهشکده بیمه با معرفی پژوهشکده و خلاصه  

قه به ساب اي از وضعیت صنعت بیمه و آغاز عملیات تکافل در ایران،
اشاره و خواستار انتقال تجربیات  ساله کشور اندونزي در حوزه تکافل 25

  در قالب همکاریهاي مشترك در این زمینه گردید.
انداز صنعت بیمه اندونزي تا اشاره به چشمایی نیز ضمن اندونزیطرف 
ندوق صوتشریح  کشور به متخصصین حوزه بیمهاین نیاز  و 2025سال 
 هاي بیمه از آغازشرکت توسط این صندوقتأمین مالی و  آن کشورزلزله 

  استقبال نمود.همکاري مشترك با پژوهشکده 
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2  
انجمن بیمه عمر 

 اندونزي
17/05/1402  

  
در این جلسه ، رئیس پژوهشکده بیمه با اشاره به ضریب نفوذ پایین 
بیمه عمر در ایران خواستار استفاده از تجربیات اندونزي در راستاي 
ارائه محصولات بیمه عمر و تکافل خانواده در ایران شد. رئیس انجمن 
بیمه عمر نیز ضمن ارایه آماري از وضعیت بیمه عمر در آن کشور به 

اشاره  )GFIA( مهیب يهاانجمن یجهان ونیفدراسجمن در عضویت ان
  .و آمادگی آن را براي همکاري مشترك اعلام کرد

  کشور پاکستان

1  
 یسنجمیانجمن ب

 پاکستان
06/10/1402  

  

در این جلسه رئیس پژوهشکده بیمه ضمن معرفی پژوهشکده و فعالیتهاي 
 يزمرک مهیبصورت گرفته براي راه اندازي تکافل در ایران، به تاکید 

ی اشاره و سنج میبتخصصی يهادوره يبر برگزار رانیا یاسلام يجمهور
 بیم سنجی پاکستان انجمن سیرئخواستار همکاري در این زمینه گردید. 

ه ی بآموزش يهادوره يبرگزاري هرگونه همکاري با پژوهشکده و برا نیز 
 نعتصبراي  شرفتهیسطوح متوسط و پ سنجی دربیم خصوص در حوزه

  بیمه ایران اعلام آمادگی کرد.
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2  
هاي دانشگاه ملی زبان
  مدرن پاکستان

16/03/1402  

  

  
یران ، ادر این جلسه ، رییس پژوهشکده بیمه با تشریح وضعیت تکافل در 

هاي آموزشی تکافل و مالی اسلامی در مقطع درخواست برگزاري دوره
دکتري، انتشارات مشترك، ارائه دوره فرصت مطالعاتی به اعضاي هیات 

 اي کسب و کارعلمی پژوهشکده  و طراحی دوره دکتري مدیریت حرفه

(DBA) هاي بیمه ایرانی را مطرح کرد. مختص بیمه براي مدیران شرکت
پاکستانی نیز با شرح مختصر الگوهاي اجراي تکافل در دنیا، آمادگی طرف 

هاي مدرن پاکستان براي آغاز همکاري با پژوهشکده بیمه دانشگاه ملی زبان
  هاي آموزشی اعلام کرد.دوره  و ارایه  نامهدر قالب امضاي تفاهم

  
  کشور هند

  09/03/1402 هند ايکالج بیمه 1

  

  
  

در این جلسه رئیس پژوهشکده بیمه با بیان سابقه و تخصص هاي موجود 
هاي این موسسه براي دوره دکتراي دریافت برنامهدر پژوهشکده خواستار 

سنجی و  مدیریت کسب و کار شی بیمه عمر و بیم  و طرحنامه دوره آموز
به عنوان ســخنران کلیدي و ارائه مقاله  ســالانه بیمه حضــور در همایش و

شد. طرف هندي نیز با اشاره  اي هندت علمی کالج بیمهاتوسط اعضاي هی
ــابقه طولانی کالج در پزوهش هاي بیمه اي آمادگی مجموعه خود را  به س

   براي همکاري همه جانبه آموزشی و پژوهشی اعلام کرد.
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2  
مؤسسه مطالعات 

  سنجی بیم
 و عددي هند

21/09/1402  

  

  
معرفی پژوهشکده به عنوان در این جلسه ، رئیس پژوهشکده بیمه ضمن 

و نیاز این صنعت به  تنها مرکز آموزش و پژوهش در صنعت بیمه ایران
دانش و تجربه موجود در کشور  برگزاري دوره هاي بیم سنجی، با توجه
ن ي در ای، خواستار همکار سنجیهند در زمینه ریاضیات، بیمه عمر و بیم

اه تحت نظارت دانشگهندي نیز با معرفی موسسه و اینکه  زمینه شد. طرف
آموزش و  هر گونه همکاري با پژوهشکده در زمینه برايباشد بمبئی می

  .اعلام آمادگی کردسنجی صنعت بیمه پژوهش موضوعات مرتبط با بیم
  

  کشور ایالات متحده آمریکا

1  

گروه اقتصاد مالی 
  نیواولئاندانشگاه 

(پروفسور دکتر حسن 
 کبیر)

22/09/1402  

  

  
در این جلسه رئیس پژوهشکده بیمه با اشاره به سابقه چهل ساله ایران در 

شرکت بیمه و بیمه اتکایی در صنعت بیمه  37بانکداري اسلامی و فعالیت 
کشور و آغاز تدریجی عملیات تکافل و فعالیتهاي پژوهشکده  خواستار 

 رو کاکسب  ياحرفه تیریمد يدکترا هاياندازي دورهراههمکاري در زمینه 
)DBA (ساله حضور  41به سابقه نیز با اشاره  دکتر کبیر حسنشد.  در ایران

ایالات متحده و آشنایی کامل با الزامات اولیه بانکداري مجامع علمی خود در 
هاي آموزشی در حوزه بیمه و تکافل و ارائه دورهبراي  ،و بیمه اسلامی

 پژوهشیهاي طرح انجام  کار وواي کسبدکتراي حرفههاي اندازي دورهراه
   اعلام آمادگی کرد.ت علمی پژوهشکده امشترك با همکاري اعضاي هی
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  کشور سنگاپور

    سنگاپور ايمهیموسسه ب  1

  

  
  

در این جلسه طرف ایرانی ضمن معرفی پژوهشکده بیمه به عنوان تنها موسسه 
 یعلم اتیه ياعزام اعضا پژوهشی در زمینه بیمه و تکافل در ایران درخواست

 کتريی و پسادالعاتگذراندن دوره فرصت مط يبرا موسسه نیبه ا مهیپژوهشکده ب
و همکاري در   مشترك یپژوهش يهاو طرح یقاتیتحق يهاتیو انجام فعال

برگزاري دوره هاي بیم سنجی و تکافل را مطرح کرد. طرف سنگاپوري نیز با 
ر مه بر ضرورت همکاري داستقبال از پیشنهادات ارائه شده از سوي پژوهشکده بی

  هاي نوین به صنعت بیمه ایران تاکید کرد.حوزه ورود فناوري
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  المللیبین مشترك يهمکار يهانامهامضاء تفاهم .12,2

 نامهاهداف تفاهم -1

 هاي پژوهشی مشتركانجام طرح 

  مشتركانتشارات 

  علمی و پژوهشگران جهت فرصت مطالعاتیاعضاي هیئتاعزام 

  هاي آموزشی حضوريدورهبرگزاري 

  وبینارهابرگزاري                

  
  تاریخ انعقاد  نام دانشگاه/مرکز/موسسه  کشور  ردیف

1  

بی
 عر

ده
متح

ت 
ارا

ام
    

  شرکت مشاوره مدیریت بدري امارات متحده عربی
Badri Management Consultancy  

  1402بهمن  2

2  
کیه

تر
 

  
  1402آبان  8  اینترنشنال ترکیه شرکت بیمه شاو

3  

  
  1402آبان  10  المللی ساکاریاي ترکیهدانشگاه بین
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4 

زي
دون

 ان

 
  1402 وریشهر 14  (AAUI)  نجمن بیمه عمومی اندونزيا

5  

  
  1402آذر  13  (IIS)انجمن بیمه اسلامی اندونزي 

6  
  

  1402اسفند  8  اندونزي (IBP) دانشگاه بوگور

7  

ان
کست

پا
  

  
  1402آذر  6  الصادق پاکستان آکادمی
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8  

  
  1402آذر  13  شرکت سلام تکافل

9  

  
  1402آذر  13  انجمن بیمه پاکستان

  

       

 

 

 

 

 

 

  


